
کشف تخلفات برنده یک مناقصه توسط نهادهای نظارتی

آیت ا... مکارم شیرازی: جناح های سیاسی دست آشتی دهند 

انتقاد از مصوبه واردات ۱۰۰ دستگاه خودروی نعش‌کش

حجت الاسلام تقوی دبیرکل جامعه روحانیت می شود؟ 

تذکر به دستگاه‌های دولتی که »سوزوکی« می خواهند

پشت پرده سیاست 
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فرآيند پرداخت تسهيلات اشتغالزايي تسهيل شود
استاندار هرمزگان گفت: براي ســال 97 ايجاد 30 هزار شغل در استان هرمزگان هدف گذاري شده 

است.
به گزارش روابط عمومی استانداری هرمزگان، دکتر فریدون همتی در نشست كارگروه تخصصي اشتغال استان 
هرمزگان با اشاره به اعتبارات اختصاص يافته جهت ايجاد اشتغال در استان هرمزگان در سال جاري، عنوان 
كرد: براي ايجاد اشتغال روستايي در مرحله اول 96 ميليارد تومان اعتبار براي پرداخت تسهيلات به استان ابلاغ 
شده و همچنين 137 ميليارد تومان اعتبار براي پرداخت تسهيلات اشتغال فراگير نيز به هرمزگان ابلاغ شده و 

تخصيص يافته است.
وي بر لزوم جهش قابل توجه در حوزه پرداخت تسهيلات اشتغالزايي به ويژه در مناطق روستايي هرمزگان تا 
نيمه خرداد ماه سال جاري تاكيد كرد و افزود: دستگاه هاي اجرايي و بانك ها با كوتاه كردن فرآيند و تشريفات 
اداري و همچنين تسهيل ضمانت ها، با جديت بيشتر تسهيلات اشتغالزايي را به طرح هاي ارائه شده، پرداخت 
كنند.استاندار هرمزگان با بيان اينكه براي سال 97 ايجاد 30 هزار شغل در استان هرمزگان هدف گذاري شده 

است، تصريح كرد: رسيدن به اين شاخص و همچنين رقم سه ميليارد دلار صادرات غيرنفتي طي سال جاري 
در هرمزگان، بيانگر شكوفايي توليد، اقتصاد و سرمايه گذاري در استان خواهد بود.

همتی بيان داشــت: 30 هزار شغل هدف گذاري شده براي سال 97 در بخش هاي صنعت، معدن، كشاورزي، 
گردشگري، خدمات و مشــاغل خانگي و روستايي توزيع شده است.وي گفت: در بخش اشتغال مددجويان 
كميته امداد و بهزيستي و همچنين مشاغل خانگي نيز اقدامات قابل قبولي در هرمزگان صورت گرفته و بسياري 

از اهداف محقق شده است.
استاندار هرمزگان با بيان اينكه دولت براي ايجاد اشتغال در سال 97 برنامه هاي گسترده اي دارد، اظهار داشت: 
دستگاه هاي اجرايي و مديران بايد با عزم و اراده اي جدي در اين راستا كار كنند تا در شرايط جديد كه دشمن 
اقداماتي همچون خروج از برجام و تحريم را انجام داده، با استفاده بهينه از منابع و بسيج تمامي امكانات، اشتغال 

بيشتري ايجاد كنيم.
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استاندار هرمزگان وعده داد

ايجاد 30 هزار شغل در هرمزگان 
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رئیس صنعت معدن و تجارت هرمزگان:

ایجاد ده هزار و 600 
شغل در سالجاری

بیکاری بومیان به قیمت 
اشتغال مهاجران
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استاندار هرمزگان خبر داد

ساخت بیمارستان
 531 تخت خوابی 

2در بندرعباس

آبا بتن ساحل                    
تولید و عرضه بتن استاندارد

دفترمرکزی :32212929-32212828
کارخانه :32561030-31

آدرس :بندرعباس- بلوار امام خمینی نرسیده به میدان 
شهدا نبش خیابان دانش ساختمان بنی هاشمی واحد 2

Beton Sahel

Aba 

مدیرعامل شرکت مدیریت تولیدبرق بندرعباس عنوان کرد
تبدیل هرمزگان به قطب انرژی 

1منطقه در افق۱۴۰۴
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عضو شورای اسلامی شهر بندرعباس:
صنایع حق خود را به ورزش استان 

8ادا نکرده اند
مدیرکل دفتر امور بانوان استانداری:

جایگاه معاونت امور زنان در ادارات 
جایگاه ویترینی نیست

نام نویسی شش هزار هرمزگانی 
در طرح کاروزی مشاغل

صنایع دستی میناب از صادرات 
تا رکود 

صفحه 2 

صفحه 6 

مدیریت  شــرکت  مدیرعامل 
گفت:  بندرعباس  تولیدبــرق 
قطب  به   ۱۴۰ درافق  هرمزگان 

انرژی منطقه تبدیل می شود.
به گزارش فارس، حســین سلیمی 
در حاشــیه بازدید خبرنگاران از نیروگاه های ایسین و بندرعباس افزود: 
اولین نیروگاه کلاس اف درغرب نیروگاه بندرعباس به ظرفیت ٨۹۰مگاوات 
ونیروگاه ۱۴۰۰مگاواتی درسیریک بافاینانس خارجی درحال اجراست.وی 

افزود:هرمزگان دربرنامه ۱۴۰۰ به قطب انرژی تبدیل می شود و صادرات 
رادراین بخش خواهیم داشت.

مدیرعامل شرکت مدیریت تولیدبرق بندرعباس اظهارداشت: شرکت تولید 
نیروی برق بندرعباس مالک نیروگاه های بندرعباس وایسین می باشد که 
چهارواحدنیروگاه ایسین آماده است وسه واحدنیروگاه بندرعباس هم آماده 

است  و واحدچهارم آن تا۱۵روز آینده واردمدار می شود.
وی تصریــح نمود:قدرت نامی نیروگاه های اســتان درســال۹۶به میزان 

۲.۳رشدداشته است وبه ۳۰٨٨ وات رسیده است.

سلیمی گفت: تولید انرژی نیز درسال گذشته ۵.۵درصد رشد داشته است.
مدیرعامل شــرکت مدیریت تولیدبرق بندرعباس خاطرنشان نمود:افزایش 
راندمــان، ظرفیت وآمادگی اهــداف کلی درشــرکت مدیریت تولیدبرق 
بندرعباس می باشد.وی اظهارداشت: مراحل مطالعات وتوپوگرافی نیروگاه 
۱۴۰۰مگاواتی سیریک توسط روس هاانجام شده وتاپنج سال آینده پروژه 

بطورکامل به بهره برداری می رسد.
وی افزود: درافق ۱۴۰۴ظرفیت منصوبه به  ۵۵۹۲ مگاوات خواهدرسید.

گره گشایی از احداث 
بندر چندمنظوره 

6خمیر

امســال چهل و نه هزارتن گندم از کشاورزان هرمزگانی خرید 
تضمینی شده است.

به گزارش خبرگزاری صداوسیما مرکز خلیج فارس، مدیرعامل شرکت 
غله و خدمات بازرگانی منطقه ۶ کشور گفت:خرید تضمینی گندم در 

هرمزگان از نیمه فروردین ماه آغاز شده و تا پایان تیر ماه ادامه دارد.
مسعود دشوارگر افزود: قیمت خرید هر یکلوگرم گندم معمولی ۱۳ هزار 

ریال و دروم ۱۳ هزار و ۳۰۰ ریال است.
وی افــزود: ۱۵ مرکز خریــد گندم در شهرســتان‌های حاجی آباد، 

بندرعباس، میناب، رودان، بستک و پارســیان گندم را از کشاورزان 
خریداری میک‌نند.دشوارگر پیش بینی کرد امسال حدود ۵۲ هزار تن 

گندم از کشاورزان استان خریداری شود.
وی افزود: تاکنون ۵۰ درصد هزینه گندم خریداری شده به کشاورزان 
پرداخت شده است و بقیه این مبلغ نیز تا چند ماه آینده پرداخت می‌شود.

دشوارگر گفت: نیاز استان به گندم سالانه بیش از ۱۶۰ هزار تن گندم 
است که نزدیک به ۳۰ درصد از داخل استان و بقیه از استان‌های دیگر 

تامین می‌شود.کشت گندم در هرمزگان کاملا به صورت آبی است.

  جانشین فرمانده انتظامی هرمزگان گفت: با تلاش ماموران انتظامی 
استان و با اجرای طرح های مقابله با قاچاق کالا و ارز در یک هفته 
گذشته، 112 متهم در همین رابطه دستگیر و پس از تشکیل پرونده 

تحویل مراجع قضایی شدند.
  به گزارش ایرنا، سرهنگ عباسعلی بهدانی فرد در جمع خبرنگاران اظهار 
داشت: در این مدت انواع کالای قاچاق به ارزش بیش از 48 میلیارد و 848 
میلیون ریال کشف شده است.وی افزود: عمده کالاهای قاچاق کشف شده 
شامل مواد دخانی، سوخت، برنج، البسه، احشاق، لوازم صوتی و تصویری، 

لوازم خانگی و برخی اقلام دیگر است.

سرهنگ بهدانی فرد خاطرنشان کرد: ماموران انتظامی هرمزگان در یک هفته 
گذشته با اشــراف کامل اطلاعاتی بر محورهای مواصلاتی و اجرای طرح 
های پاکســازی نقاط آلوده، 99 دستگاه خودروی سبک و سنگین حامل 

کالای قاچاق را شناسایی و توقیف کردند.
این مقام انتظامی اظهار کرد: در این مدت، 103 فقره پرونده زیر یک میلیارد 

ریال و 8 فقره پرونده بالای یک میلیارد ریال تشیکل شده است.
استان هرمزگان به لحاظ موقعیت جغرافیایی و قرار گرفتن در سواحل دو 
پهنه دریایی خلیج فارس و دریای عمان و فراهم بودن زیرســاخت های 
فرامرزی و داشــتن مرزهای طولانی و انجــام بیش از 60 درصد تجارت 

خارجی کشــور از این استان، همواره مورد توجه قاچاقچیان جهت انجام 
فعالیت های قاچاق بوده است.

هرمزگان با 103 هزار یکلومتر مربع وسعت ، 13 شهرستان دارای راه هوایی، 
ریلی، دریایی و جاده ای است که بندر شهید‌ رجایی به عنوان دروازه طلایی 

اقتصاد ایران یکی از بندرهای مهم استان به شمار می آید.
موقعیت ویژه هرمزگان باعث شــده حجم قابل توجهی از کالای قاچاق از 
طریق مبادی رسمی، ســاحلی، روستایی و خورها به طور غیرمجاز وارد 

استان شود.

مدیرعامل شرکت مدیریت تولیدبرق بندرعباس عنوان کرد

تبدیل هرمزگان به قطب انرژی منطقه در افق۱۴۰۴

  
بیش از دو هزار کارت شناسایی ویژه شاغلان 
بخش صنایع دستی هرمزگان از ابتدای سال 

تاکنون صادر شده است. 
ســهراب بناوند معاون صنایع دســتی اداره میراث 
فرهنگی و گردشگری هرمزگان در گفتگو با باشگاه 
خبرنگاران جوان،گفت: از ابتدای سال تاکنون بیش 
از دو هزار کارت شناســایی ویژه شاغلان در بخش 
صنایع دستی استان صادر شده است.وی افزود: این 
کارت‌ها برای مجوز پروانه تولید کارگاهی و انفرادی 

صادر شده اند.

معاون صنایــع دســتی اداره میــراث فرهنگی و 
گردشــگری هرمزگان گفت:هرمزگان رتبه نخست 
کشوری در زمینه صدور کارت اشتغال صنایع دستی 
دارد.ســهراب بناوند افزود: پارســال ۱۵ درصد از 
مجوز‌های اشتغال صنایع دستی کشور در هرمزگان 
صادر شد.وی گفت:سال گذشته یازده هزار و ۷۳۰ 
مجوز اشتغال صنایع دستی در استان هرمزگان صادر 

شد.
  معــاون صنایع دســتی اداره میــراث فرهنگی و 
گردشــگری هرمزگان افزود: ۶۷ هزار نفر در زمینه 

تولیدات صنایع دستی هرمزگان فعال هستند که بیش 
از ۹۰ درصدآن‌ها بانوان هستند.

سهراب بناوند گفت:فعالیت‌های این افراد بیشتر در 
حوزه البسه محلی و مشتقات آن مانند گلابتون‌دوزی، 
کمه‌دوزی، خوس‌بافی، خوس‌دوزی، شــ‌کبافی و 
تراش ســنگ و صدف اســت.وی افزود: بیشترین 
شــاغلان صنایع‌دستی در شهرســتان‌های میناب، 
 بندرعباس، بشــاگرد، بندر لنگه و بســتک فعالیت 

دارند.
معاون صنایع دستی اداره میراث فرهنگی و گردشگری 

هرمزگان افزود: صادرات صنایع دستی هرمزگان سال 
گذشته بیش از ۲ میلیون دلار ارزآوری داشت.

صنایع دســتی از هرمزگان به کشــور‌های حاشیه 
خلیج‌فارس، تریکه، انگلســتان، هند و کانادا صادر 
می‌شــود. مهم‌ترین محصولات صادر شــده سفال، 

حصیر، مشتقات چوب و گلیم است.
ســهراب بناوند گفت:سال گذشــته ده اثراز صنایع 
دســتی هرمزگان به داوری ملــی میراث فرهنگی 
و صنایع‌دســتی ارائه شــدندو چهار اثر مهر اصالت 

دریافت کردند.

صدور دو هزار کارت شناسایی برای شاغلان صنایع دستی 

دستگیری 112 متهم قاچاق کالا و ارز در هرمزگان

خرید تضمینی ۴۹ هزار تن گندم از کشاورزان هرمزگانی 

مدیرکل دامپزشکی هرمزگان از ابتلای یک 
نفر به تب کریمه کنگو در استان خبر داد.

به گزارش ایســنا، جانباز با بیان اینکه تاکنون 
یک مورد از ابتلا به تب کریمه کنگو در استان 
گزارش‌شده است، افزود: فرد مبتلا شده به تب 
کریمه کنگو از طریق ذبح گوسفند بیمار به این 
بیماری مبتلا شده و اکنون در بیمارستان قشم 
با  هرمزگان  دامپزشکی  است.مدیرکل  بستری 
اشــاره به اینکه با توجه به تشخیص به‌موقع 
وضعیت عمومی بیمار روند رو به بهبود دارد، 
تصریح کرد: یک مورد مشــکوک مبتلا به تب 

کریمه کنگو هم در بندرعباس مشاهده‌شده که 
در حال حاضر بســتری است و هنوز قطعیت 

ابتلای وی به این بیمار‌ی تائید نشده است.
وی با اشاره به شیوع بیماری تب کریمه کنگو 
در فصل گرما از مردم خواســت تا در خرید 
گوشت دقت کنند و گوشت موردنیاز را از مراکز 
عرضه مجاز  و مورد تائید سازمان دامپزشکی 
تهیه کنند.جانباز اضافه کرد: بیماری تب کریمه 
از طریق تماس مستقیم با کنه‌های آلوده، تماس 
مستقیم با ترشحات و یا خون دام بیمار، استفاده 
از فرآورده‌های خام دامی حاصل از دام بیمار و 

تماس با انسان بیمار و ترشحات و خون انسان 
بیمار به انسان منتقل می‌شود.

وی با بیان اینکه پارسال یک نفر در هرمزگان 
بر اثر ابتلا به بیماری تب کریمه کنگو فوت کرد، 
ادامه داد: یکی از راه‌های انتقال بیماری به انسان 

ذبح دام در شرایط غیربهداشتی است.
مدیــرکل دامپزشــکی هرمــزگان در پایان 
اظهار کــرد: برای مقابله با ابتلا به این بیماری  
نگه‌داشتن گوشت تازه به مدت 24 ساعت در 
یخچال و استفاده از دستکش در زمان تمیز و یا 

خرد کردن گوشت الزامی است.

مدیرکل دامپزشکی هرمزگان خبرداد
ابتلای یک نفر به تب کریمه کنگو در هرمزگان

رئیس انجمن ضایعات نخاعی هرمزگان عنوان کرد: در حال حاضر 
معلولان برای رفت و آمد در فضای شــهر بندرعباس با مشکلات 
زیادی رو به رو هستند و با ســختی کارهای روزانه خود را انجام 

می دهند.
به گزارش مهر، محمد حسن اســتاد در نشستی با اعضای شورای شهر 
بندرعباس تصریح کرد: عدم مناســب ســازی فضای شهری و رعایت 
استاندار سازی باعث شده شهر بندرعباس به نسبت برخی شهرهای دیگر 
کشور برای معلولان از ایمنی کمتری برخوردار باشد.وی عنوان کرد: در 
سالهای ۹۵ و ۹۶ بودجه ای برای مناسب سازی فضای شهری در اختیار 
شهرداری قرار گرفت که به دلیل کارشناسی نادرست باعث نابسامانی در 
شهر شده است.رئیس انجمن ضایعات نخاعی هرمزگان در خصوص حمل 
و نقل شــهری در بندرعباس گفت: حمل و نقل بیمار و ناقص شهری در 
بندرعباس باعث شده معلولان مانند شهروندان عادی نتوانند در فعالیت 
های اجتماعی حضور داشته باشند.استاد تصریح کرد: معلولان از استفاده 
تاکســی و اتوبوس که دو وسیله اصلی جا به جایی شهروندان محسوب 
می شوند بی بهره هستند و حتی یک دستگاه اتوبوس و یا تاکسی برای 
این اقشار مناسب سازی نشده اند.وی با یادآوری وجود ۸ درصدی افراد 
بالای ۶۰ سال در کشور بیان داشت: کشور ایران در حال پیر شدن است و 
ما باید به سمتی بریم که فضای شهری برای تمامی این اقشار مناسب باشد.

وی اظهارداشت: یکی از قوانین هتل‌های بزرگ داشتن یک ون مناسب 
برای جا به جایی مســافران معلول اســت که متاسفانه در همین شهر 
بندرعباس هتل ها از این قانون پیروی نمی کنند و حتی یک وســیله 
مناســب برای معلولان در نظر نگرفته اند.این مســئول درباره شرایط 
اشتغال معلولان نیز عنوان کرد: سیاست های انجمن ضایع نخاعی استان 
به توانمند سازی این اقشار بوده به گونه ای که توانستیم در مدت زمانی 
اشــتغال زیادی با آموزش برای برخی معلولان ایجاد کنیم همچنین در 
حال حاضر بسیاری از معلولین از مدرک دانشگاهی بالایی برخورداند.

  استاد افزود: توسعه کمی و یکفی کارگاه های فنی و حرفه ای معلولان 
که خدمات زیادی برای معلولان خانواده آنها و در صورت امکان به زنان 

بی سرپرست نیز ارائه می دهد یکی دیگر از کارهای این انجمن است.
  وی با اشاره به جمعیت تحت پوشش هزار و ۶۰۰ نفری انجمن ضایعه 
نخاعی در استان گفت: یکی از درخواست های این انجمن از شهرداری 
و شورای شهر در راســتای خودکفایی معلولان، در اختیار قرار دادن 
برخی از فضاهای شهری برای کار فعالیت این اقشار است مانند دکه ها 

و مغازه هایی که در اختیار شهرداری است.
  وی بیان داشــت: شناسایی معلولان در روستاها و توانمند سازی آنها 
یکی دیگر برنامه های این انجمن است که در حال حاضر ۸۵ روستا با 

جمعیت ۹۹۵ نفر شناسایی شده است.

رئیس انجمن ضایعات نخاعی هرمزگان:

فضای شهر بندرعباس برای رفت و آمد معلولان مناسب نیست

سوم خرداد سالروز فتح خرمشهر 
 روز استقامت و پایداری گرامی باد



  
  رئیس سازمان صنعت معدن و تجارت هرمزگان 
گفت : تعهدی در کارگروه اشتغال صورت گرفته 
است که سازمانها و ادارات کل استان تعدادی از 
فارع التحصیلان و نیروهای کار جوان را مشغول 

به فعالیت نماید.

به گزارش روابط عمومی سازمان صنعت، معدن و 
تجارت هرمزگان، خلیل قاسمی گفت: با توجه به 
مصوبات کارگروه اشتغال مبنی بر اینکه هر اداره کل 
باید تعدادی از افراد بومی جویای کار را مشغول به 
فعالیت نماید سهم سازمان صنعت معدن وتجارت ده 

هزار و 600 نفر می باشد.
وی افزود: این سازمان از زیر مجموعه های خود 
کــه تحت مجوز یا تحت نظارت خود می باشــد 
می‌خواهد سهمی از اشتغال استان را پوشش دهند.

قاســمی اظهار داشت : با توجه به نرخ بکیاری در 

اســتان ســعی می کنیم از افراد بومی خود استان 
استفاده نماییم.

رئیس ســازمان صنعت معدن و تجارت هرمزگان 
عنوان کرد : در این راستا باید کار جهادی صورت 

بگیرد تا این مصوبه در سالجاری محقق  گردد.

روابط عمومی
رد هرمزگان  اداره کل استاندا

انعکاس
پارس نیوز نوشت: بررسی‌ها نشــان می‌دهد علاوه بر چندین پیام رسان داخلی،  
برخی پیام رسان های خارجی هم برای پر کردن جای خالی تلگرام دورخیز بلندی 
را آغاز کرده‌اند. تم‌تم‌، وایزر و دیالوگ از روسیه، زینگی از ارمنستان و وی چت از 
چین، فعال تر از بقیه ظاهر شده و تلاش های جدی و عملیاتی خود را کلید زده اند و 
ظاهرا با برخی شرکت های ایرانی هم مذاکراتی داشته اند که در این زمینه چراغ سبز 
دولت را نیز گرفته‌اند.اکنون جا دارد این سوال مطرح شود که با توجه به سابقه پیام 
رسان های خارجی و تجربه تلگرام، چرا از همین ابتدا جلوی گزینه های خارجی 

دیگر بسته نمی شود؟
تابناک نوشــت: دبیر شورای صنفی دانشجویان دانشگاه ملایر در پاسخ به این که 
ماجرای درخواســت رئیس دانشــگاه برای ورود پلیس چیست و از کجا آب می 
خورد؟ گفت: در یکی از این تجمعات رئیس دانشگاه که کلاس داشت و باید سریع 
از دفتر خود خارج می شــد، در حالی که با تلفن صحبت می کرد به مخاطب خود 
در پشت خط گفت: سریع بیایید. در حالی که منظور رئیس دانشگاه راننده اش بود، 
این دانشــجویان این گونه برداشت کردند که وی با پلیس تماس گرفته و از پلیس 
درخواست ورود به دانشگاه را کرده است. این تصور در حالی است که ورود پلیس 
به دانشگاه غیرقانونی اســت و حتی نیروهای حراست نیز برخوردی با معترضان 
ندارند. بر اساس این اطلاعات، ورود پلیس به دانشگاه ملایر که در برخی رسانه ها 
مطرح شده چندان حقیقت ندارد و اعتراض های پیش آمده نیز جز به حاشیه کشاندن 

دانشگاه دستاورد دیگری نخواهد داشت.
تابنــاک خبرداد: فرمانــدار ملایر با بیان این که قرار اســت فیلم »کوروش« به 
کارگردانی مسعود جعفری‌جوزانی در ملایر ساخته شود، گفت: تفاهم‌نامه ساخت 
فیلم انجام شده و به‌ زودی ایجاد شهرک سینمایی نیز برای ساخت این فیلم در ملایر 

آغاز خواهد شد.
اعتمادآنلاین نوشت: علاءالدین بروجردی رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی با اشــاره به تشنج ایجاد شده بعضی از نمایندگان به هنگام بررسی لایحه 
مبارزه با تامین مالی تروریســم، گفت: تنش ایجاد نشد و مجلس محل تبادل نظر 
و تضارب آراســت، اسم این تشنج نیست. تشنج در کشورهایی مانند کره است که 

صندلی پرتاب می کنند.
عصرایران نوشــت: فرمانده نیروی هوایی اســرائیل در سخنانی مدعی شد ایران 
در اوایل ماه می 32 موشــک به سمت قلمروی اسرائیل - در بلندی های جولان 
اشغالی- پرتاب کرده که 4 فروند موشک از سوی سیستم دفاعی اسرائیل منهدم شده 
و 26 فروند نیز در بیرون از قلمروی اسرائیل فرود آمده است. پیشتر ارتش اسرائیل 
مدعی شــده بود نیروی قدس سپاه 20 فروند موشک فجر -5 و گراد را به سمت 

قلمروی تحت کنترل اسرائیل در بلندی های جولان پرتاب کرده است.
61 نماینده مجلس خواستار تجدید نظر در روابط با امارات شدند

61 نماینده مجلس در تذکری کتبی به رئیس قوه مجریه خواســتار تجدید نظر در 
روابط با امارات شدند.محسن کوهکن نماینده لنجان به همراه 60 تن از نمایندگان به 
دولت  برای  تجدیدنظر جدی در کلیه روابط با کشور امارات به دلیل موضع گیری 
علیه جمهوری اســامی ایران و حمایت از بیانات وزیر خارجه آمریکا ، به رئیس 

جمهوری متذکر شده است.

پشت پرده سیاست 

رهبر انقلاب نظری درباره الحاق ایران به کنوانسیون مقابله با تامین مالی تروریسم نداشتند 
رئیس مجلس در پاسخ به تذکر رحیمی، تایکد کرد: رهبر معظم انقلاب در رابطه با 
الحاق ایران به کنوانسیون بین المللی مقابله با تامین مالی تروریسم نظری نداشته و 
معتقدند مجلس و دولت خود تصمیم گیرنده باشــند. به گزارش جام جم آنلاین از 
خانه ملت، علیرضا رحیمی در نشست علنی مجلس شورای اسلامی در تذکری با 
استناد به ماده 24 آئین نامه داخلی مجلس بند 11 گفت: نظارت رئیس بر جلسات 
مجلس ضروری اســت اما در جلسه یکشنبه که به صورت غیرعلنی برگزار شد و 
بســیاری از مقامات عالی رتبه حضور داشتند ظرف 24 ساعت گزارش جلسه از 
سوی برخی همکاران به گونه ای منتقل شد که شورای عالی امنیت ملی تکذیبه داد.

نماینده مردم تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس در مجلس شورای اسلامی 
با انتقاد از اینکه چرا رئیس مجلس نظارتی بر انتشار اخبار ندارد، افزود: مگر هیات 
رئیسه سخنگو ندارد که در 24 ساعت گذشته سخنگو ساکت بوده و دبیرخانه شورای 
امنیت ملی مجبور به تکذیبه شود.رحیمی با بیان اینکه تکذیبه ای که شورای امنیت 
ملی ارائه کردند در شان مجلس نبود تصویب کرد: رئیس مجلس وظیفه دفاع از این 
موضوع و شــان مجلس و نمایندگان را برعهده داشت.لاریجانی در پاسخ به تذکر 
رحیمی گفت: دفاع ما در این رابطه این اســت که بارها گفته ایم مشروح جلسات 
محرمانه بیرون منعکس نشود.رحیمی همچنین در اخطاری با استناد به اصل 110 
قانون اساســی گفت: اکنون آقای کریمی قدوسی بخشی از تحریرالوسیله حضرت 
امام )ره( را چاپ و منتشــر کرده و آقای قوامی اشــاره به فتوای حضرت امام می 
کند در حالی که تحریرالوســیله حضرت امام زمانی منتشر شد که قانون اساسی و 
جمهوری اســامی نبود.وی با تایکد بر اینکه قانون اساسی و چشم انداز موخر بر 
تحریرالوسیله است، گفت: اگر آقایان واقعا اعتقاد به فرمایشات رهبری دارند و اینکه 
تصمیم گیر اصلی در نظام رهبری جمهوری اسلامی است باید بدانند که در آخرین 
بند چشم انداز 20 ساله کشور گفته شده که کشور جمهوری اسلامی ایران کشوری 
دارای تعاملات سازنده و موثر با جهان بر اساس اصول عزت، حکمت و مصلحت 
است.رحیمی با تایکد بر اینکه بخواهیم با فشار از فرمایشات رهبری مصوبه ای را 
لحاظ کنند درست نیست، گفت: نمایندگان باید رأی خود را اعلام کنند در غیر این 
صورت با ارائه طرح سه فوریتی از سازمان ملل و کلیه کنوانسیون های بین المللی 
خارج شویم.لاریجانی گفت: رهبر معظم انقلاب در این رابطه نظری نداشته و معتقدند 
مجلس و دولت خود تصمیم گیرنده باشــند این را نیز قبلا گفته ام.عضو کمیسیون 
امنیت ملی و سیاســت خارجی مجلس با بیان اینکه ایران تافته جدا بافته نیست، 
گفت: ما نیز یک کشوری در کنار 192 کشور دیگر هستیم از این رو برای منافع ملی 
و مصلحت کشور خواهش می کنم همکاران در چارچوب آئین نامه تصمیم گرفته و 

هیات رئیسه نیز نظارت کند.
حجت الاسلام تقوی دبیرکل جامعه روحانیت می شود؟ 

تسنیم - عضو شورای مرکزی جامعه روحانیت مبارز گفت: آیت‌ ا... موحدی کرمانی 
رئیس شــورای مرکزی جامعه روحانیت باقی می‌ماند و قرار است یک دبیرکل برای 
امور اجرایی انتخاب شود.حجت‌الاسلام ابراهیمی ،افزود: قبلا دبیرکل و رئیس شورای 
جامعه یکی بود.وی درباره گزینه‌های دبیرکلی‌ گفت: بعضی گزینه‌ها مطرح هستند اما 

هنوز رای‌گیری انجام نشده است ولی احتمالا حجت‌الاسلام تقوی گزینه نهایی باشد.

کشف تخلفات برنده یک مناقصه بزرگ توسط نهادهای نظارتی
بر اســاس گزارش یک مقام مسئول، به تعدادی از مدیران ارشد دولتی، اعلام شده 
پس از برگزاری یک مناقصه سراســری در ســال گذشته که برای انجام همکاری 
بخش خصوصی با یکی از بزرگ ترین شــرکت های دولتی صورت گرفته است، 
بررسی‌های کارشناسان یک نهاد نظارتی نشان می دهد بخشی از اسناد ارائه شده 
توســط برنده این مناقصه، مجعول بوده که بر این اساس، اقدامات اداری، حقوقی و 
یکفری علیه مرتکبان این تخلف شامل اعلام جرم و ابطال مناقصه انجام خواهد شد.

ناظم دباغ :هیچ دولتی در عراق نمی تواند نقش و تاثیر ایران را در نظر نگیرد 
انوار- نماینده کردستان عراق با اشــاره به نتایج انتخابات پارلمان عراق گفت: به 
نظرم هرحکومتی درعراق تشیکل شود، نمی تواند نقش و تاثیر جمهوری اسلامی 
ایران را در نظر نگیرد چراکه جمهوری اسلامی ایران و عراق مسائل و منافع مشترک 
بســیاری با یکدیگر دارند. ناظم دباغ در ایران در گفت و گو با خراسان ضمن بیان 
این مطلب درباره چشــم انداز روابط ایران وعراق پس از انتخابات پارلمان عراق، 
گفت : روابط ایران با عراق باید برقرار باشد چراکه امنیت و ثبات درعراق نیازمند 
دوستی وحسن همجواری با ایران است. نماینده کردستان عراق درایران درباره سطح 
روابط ائتلاف هایی که در انتخابات پارلمان عراق برنده شده اند، تایکد کرد: اکثریت 
احزاب و ائتلاف هایی که درانتخابات حائز کرسی شده اند، ارتباط نزدیک و خوبی 
با جمهوری اســامی ایران دارند. وی افزود: »مقتدی صدر« اگر نگویم نزدیک اما 
با جمهوری اسلامی ایران ارتباط دارد .اگرچه به نظر می رسد این ارتباط  نزدیک 

نیست  اما به گونه ای هم نیست که با ایران دشمنی و این ارتباط را کم رنگ کند.
آیت ا... مکارم شیرازی: جناح های سیاسی دست آشتی بدهند و متحد شوند

آیت ا.. مکارم شیرازی گفت: اگر تمام جناح ها تفکر کنند، دست آشتی به هم می دهند 
و متحد می شوند و در مقابل این دشمنان قسم خورده، ایستادگی میک نند و پیروز هم 
می شوند.به گزارش خبرگزاری »حوزه«، این مرجع تقلید افزود: شیاطین، وسوسه ها، 
انسان های نااهل، رسانه ها و فضاهای مجازی آلوده، وسوسه های دشمنان، تهدیدها و 
عوامل دیگر در مسیر ما وجود دارد و هر روز باید از خداوند بخواهیم از راه راست 
منحرف نشویم.آیت ا... مکارم شیرازی تصریح کرد: در حالی که بعضی ها علاقه ای 
به تفکر ندارند، اسلام تأیکد بسیاری بر ضرورت این امر کرده است.وی با تأیکد بر این 
که ما در جامعه ای زندگی میک نیم که احتیاج به وحدت داریم، افزود: اتحاد مایه آبرو، 
قوت و عزت ماست؛ بنشینیم فکر کنیم که نهایت اختلافات به کجا می رسد و کسانی 
که اختلاف کردند به چه سرنوشتی گرفتار شدند.ایشان تأیکد کرد: اگر ما تفکر کنیم، 
تمام جناح ها دست آشتی به هم می دهند و متحد می شوند و در مقابل این دشمنان 

قسم خورده، ایستادگی میک نند و پیروز هم می شوند.
انتقاد از مصوبه واردات ۱۰۰ دستگاه خودروی نعش‌کش

حسینعلی حاجی دلیگانی نماینده مردم شاهین شهر در مجلس طی اخطاری اظهار 
کرد: دولت به تازگی مصوبه‌ای در زمینه واردات 100 دســتگاه خودروی نعش کش 
به داخل کشــور داشته است. متاسفانه این مصوبه مغایر با فرمایش رهبری و قوانین 
مصوب مجلس درباره قانون حداکثر اســتفاده از توان فنی و مهندسی کشور است.
مطهری که اداره جلسه را برعهده داشت، در پاسخ به این اخطار گفت: ما این مسئله 
را به هیئت تطبیق مصوبات دولت با قوانین ارجاع می دهیم تا موضوع مشخص شود.

تازه‌های مطبوعات
کیهان- این روزنامه با طرح این ســوال که بن سلمان ولیعهد سعودی کجاست؟ 
نتیجه گیری کرد: موضع حمایتی بن سلمان از اسرائیل در این شرایط که حتی برخی 
کشور‌های اروپایی نیز از فلسطین حمایت کرده‌اند می‌توانست فشار‌های داخلی و 
منطقه‌ای علیه وی را بار دیگر افزایش دهد؛ بنابراین وی بهترین راهکار را غیبت 

رسانه‌ای تا اتمام ماجرای انتقال سفارت دانسته است.
شرق- سعید حجاریان در یادداشتی در این روزنامه نوشت: »هنگامی که آخرین 
اصلاح‌طلب با روده‌های آخرین اصولگرا به دار آویخته شــد، آن گاه دموکراسی 
در ایــران پدید می‌آید«. این جمله خلاصه‌ نگاه امروز مخالفان   به کنشــگران 
سیاسی حاضر در جمهوری اسلامی است. هرچند بعضی دیگر معتقدند مشکل 
فقط اصلاح‌طلبان هستند؛ برانداز‌ها می‌گویند اصلاح‌طلبان باعث تداوم عمر نظام 
شده‌اند و بعضی تندروهای داخلی اصلاح‌طلبان را سمی مهلک می‌خوانند و هر دو 
متفق‌القول می‌گویند: »آن گاه که اصلاح‌طلبی از صحنه روزگار محو شود، شرایط 
به سامان شده و مسائل خود‌به‌خود حل می‌شود.« ولی باوجود این سه نگاه به نظر 

می‌رسد باز هم می‌توان از اصلاح‌طلبی سخن گفت.
اعتماد - بازداشــتگاه کهریزک بسته اســت. این پاسخ مصطفی محبی، مدیرکل 
زندان‌های اســتان تهران به ابهاماتی اســت که به تازگی دربــاره فعال بودن این 
بازداشتگاه ایجاد شده است. همین یک ماه قبل سعید ایوبی، ویکل مرتضوی مدعی 

شد بازداشتگاه کهریزک تعطیل نشده و دایر است.
قانون- در ســایت دیوار که به مرجعی برای خریــد و فروش‌های این روزهای 
بسیاری از شهروندان تبدیل شده، انواع و اقسام طرح های ترافکی با قیمت‌های 
۵تا ۱۰ میلیون تومان برای فروش گذاشته شده و عده‌ای حتی از کارت‌های آرم 

طرح ترافکی عکس گرفته و آن را ضمیمه آگهی کرده‌اند.
آرمان- ویکل‌مدافع   کاووس سیدامامی گفت: مطلع شدم که حدود ۲۰ نفر دیگر 
در جنوب کشــور دررابطه با این پرونده )محیط‌زیست( بازداشت شده‌اند که دلیل 

اصلی بازداشت آن ها نیز مشخص نیست.
فرهیختگان- درحالیک‌ــه خروج آمریکا از برجام نگرانی‌هایــی را برای بازار 
جایگزین در ذهن مســئولان دولتی پدید آورده آمار و ارقام نشان می‌دهد بازار 
بکر روسیه و چین تاکنون کمتر مورد توجه ‌بوده است. سهم ایران از بازار روسیه 
تنها ۱۳درصد و از بازار چین ۹ درصد است. مجموع تجارت خارجی ایران )بدون 
نفت( از دو میلیارد و ۱۳۸ میلیون دلار در سال ۱۳۹۱ به حدود ۹۹۰میلیون دلار 

در سال 96 رسیده است.
تذکر به دستگاه های دولتی که »سوزوکی« می خواهند

با توجه به شــرایطی که ماده 23 ضوابط اجرایی قانون بودجه امسال برای خرید 
خودروی سواری توسط دســتگاه های دولتی پیش بینی کرده است، یک مسئول 
اجرایی با ارســال بخشــنامه ای به تعدادی از ســازمان ها و شرکت های دولتی، 
متذکر شــده است موافقت با خرید خودروی عملیاتی - سواری سوزوکی ویتارا 
توسط دستگاه های مربوط صرفا متناسب با نیازهای عملیاتی آن مجموعه و نیز 
کسب موافقت وزارت اقتصاد، امکان پذیر خواهد بود و درخواست های فاقد این 

ویژگی ها، در سیر اداری قرار نمی گیرد.

رئیس سازمان صنعت معدن و تجارت هرمزگان :
انتخابات هیئت رئیسه اتاق های اصناف 

استان برگزار شد
  رئیس ســازمان صنعت معدن و تجارت هرمزگان گفت: انتخابات 
هیئت رئیســه اتاق اصناف مرکز استان با حضور روسای اتحادیه ها 
در حوزه انتخابیه برگزار گردید. به گزارش روابط عمومی ســازمان 
صنعت، معدن و تجارت هرمزگان، خلیل قاســمی افزود : برابر اعلام 
دبیرخانه هیات عالی نظارت بر ســازمان های صنفی کشور انتخابات 
هیئت رئیسه اتاق های اصناف به صورت الکترونکیی در استان برگزار 
گردید. قاسمی اظهار داشت: انتخابات مرکز استان به ترتیب از بیشترین 
آرا عبدالمجید جلالی  26، مسعود محمدشاهی  24، ناصر فخاریان 22، 
احمد عباس نژاد بندری  19و اکبر جوذری 19، شهریاری 15، رحیمی، 
زامیاد 8 ، دانشی 6 و اعضای علی البدل علی باصره 22 ومحمد ملاحی  
17 ، انتخاب شدند. درشهرستان جاسک : علی قربانپور 9 ، عبدالجواد 
قشمی 7،مهراب شــریفیان 7، فریدون دریایی 7 ، فاروق دریایی 5، 
هاشــمی 1 و اعضای علی البدل نبی بخشــی لکی 3 و اسحاق صابر 
2 ، درشهرســتان میناب : نعمت الله حقیقی 17، غلام ســی سی پور 
15 ، عبدالله منصوری 12، اســماعیل پاکوهی 10، محمد زاهدی  9، 
محمد شــریفی  8 ، صادقی 0 و اعضای علــی البدل  ایرج احمدی 
10 و علی ذاکری 9 ، شهرســتان بندر خمیر : عبدالواحد برزکار8  ، 
حسین ساحلی زادگان 7، احمد آبمال  7، عبدالقدوس ساحلی زادگان 
6، منصور برزکار 5، هدایتی 1، قانع 0  و اعضای علی البدل حســن 
پرده یاقوت 3 و علی احمدی 3 ، در شهرســتان بندرلنگه : اسماعیل 
رهپیما  17، احمد زاهدی 13، غلام یزدان پناه 8 ، محمد صدیق ثنایی 
7، موســی صنعتی  5، معمار باشی 3 اعضای علی البدل ناصر پروین 
5 و محمد رنجبری 3 درشهرســتان پارسیان :  محمد خورسندی 8 ، 
صالح یعقوبی5 ، عبدالواحد رحیمی 5، محمد خواجه 5، احمد نجات 
5، محمدخنجی5  ، اعضای علی البدل علی نوری 4، محمد دبیری 4 و 
محمد احمدی 4 ، به ترتیب شمارش آرا انتخاب شدند.رئیس سازمان 
صنعت معدن تجارت هرمزگان عنوان کرد : این اعضا ظرف حداکثر 15 
روز بعد از تاریخ برگزاری انتخابات در صورت عدم اعتراض داوطلبان 
به دستور کمیسیون نظارت بر اصناف  انتخاباتی داخلی برگزار کرده و 
بعد از صدور اعتبارنامه به مدت چهار ســال به عنوان اعضای هیئت 

رئیسه به فعالیت ادامه می دهند.

نام نویسی شش هزار هرمزگانی 
در طرح کاروزی مشاغل 

 تاکنون شــش هزار هرمزگانــی در طرح کاروزی مشــاغل نام 
نویســی کرده اند. به گزارش خبرگزاری صدا و سیما؛ مدیرکل تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی هرمزگان گفت: از این شــمار هزار و صد نفر به 
دستگاه‌های اجرایی و شرکت‌های تولیدی و صنعتی معرفی شده اند.

محمد علی ســلیمی افزود: در این طرح فارغ التحصیلان دانشگاه‌ها 
درگروه سنی ۲۵ تا ۳۳ سال که دو ماه از نام نویسی آنان در واحد‌های 
کاریابی گذشــته باشد می‌توانند کارورز شــوند.وی گفت: متقاضیان 
پــس از چهار تا ۶ ماه کارورزی از بیمه مســئولیت مدنی بهره‌مند و 
درصورت تائید واحد پذیرنده، شاغل شوند.مدیر کل تعاون کار و رفاه 
اجتماعی هرمزگان افــزود: واحد‌های صنعتی، تولیدی و خدماتی به 
ازای هرسه نفر شاغل بیمه شده، مجاز به پذیرش یک کارورز هستند.

محمد علی سلیمی افزود: فارغ التحصیلان بکیار دانشگاه‌های استان، 
 در تمام رشــته‌ها، پس از نام نویسی در ســایت کارورزی به نشانی
 karvarzi.mcls.gov.ir می‌توانند از مزایای آن بهره‌مند شوند.

طرح کارورزی مشاغل از مرداد پارسال در هرمزگان راه اندازی شده 
است.
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سرمقاله
فتح خرمشهرخونین شهر

  ســوم خرداد سالروز  فتح خرمشهر دلاور است که امام راحل 
)ره(فرمودند: خرمشهرراخدا آزاد کرد. این آزادسازی تمام معادلات 
دشمنان را برهم زد وتصور نمی کردند ایران بتواند خاکش را پس 
بگیرد، اما هزاران رزمنده در این راه شهیدشــدند تااینکه خاکمان 
را پس بگیریم. مقاومت مردم خرمشهر، حماسه ای از یاد نرفتنی 
است؛ چرا که مردم این شهر در حالی به مبارزه با دشمن پرداختند 
که از پیش برای این تهاجم و تجاوز آمادگی نداشتند. سوم خرداد 
و فتح خرمشهر، آیینه گویایی از تاریخ و جغرافیای دفاع مقدس 
و جهاد آگاهانه و شــجاعت مظلومانه ملت ایران است. روز سوم 
خــرداد 1361 کيي از بارزترين جلوه‌هــاي نصرالهي و کيي از 
مهمترين و زيباترين روزهاي انقلاب اســامي ايران مي‌باشد. در 
اين روز شــهر مقاوم خيز خرمشهر که پس از 35 روز پايداري و 
مقاومت در 4 آبان 1359 به اشــغال دشمن در آمده بود، پس از 
578 روز )19 ماه( ، بار ديگر توســط رزمندگان اسلام فتح شد 
و پرچم اســام بر فراز مسجد جامع و پل تخريب شده خرمشهر 
به اهتزاز در آمد. آزادســازی خرمشهر در روز سوم خرداد سال 
1361 بعنوان مهم‌ترین هدف عملیات بیت‌المقدس در دوره جنگ 
ایران و عراق توسط ارتش جمهوری اسلامی ایران )به فرماندهی 
علی صیاد شیرازی( و سپاه پاسداران انقلاب اسلامی )به فرماندهی 
محسن رضایی( انجام گرفت. در واقع فتح خرمشهر، دفاع مقدس 
را وارد مرحله نويني کرد و براي اولين بار از شروع جنگ تحميلي 
ايران در موضع قدرت قرار گرفت. این فتح مبین انعكاس جهانی 
داشت و از نظر سياسی عراق با از دست دادن خرمشهر تكيه‌گاهش 
را برای مذاكره از دست داد. جنگ ایران و عراق به طور کلی به دو 
مقطع تقسیم می‌شود، مقطع اول مربوط به آغاز جنگ تا آزادسازی 
خرمشهر اســت که استراتژی ایران نظامی و با هدف بیرون راندن 
عراق از خاک کشــور بود و مقطع بعدی مربــوط به پس از آزاد 
سازی خرمشهر است که استراتژی ایران دوگانه بود. حال که هویت 
ملی و اسلامی نسل حاضر با فداکاری های آن دوران گره خورده 
است و اگر بناست این نســل به خویشتن خویش بازگردد و راه 
بنیانگذار جمهوری اسلامی و مدافعان این مرز و بوم را ادامه دهد، 
باید طرحی نو درانداخته شود.واقعه افتخارآفرین سوم خرداد متعلق 
به همه نسل هاست و فرهنگ بسیجی بود که این افتخار را آفرید. 
ما معتقدیم که در ادامه این راه، همچنان به فرهنگ ارزشمند بسیجی 
نیازمندیم، با این تفاوت که اگر در آن زمان، از این فرهنگ، توقع 
تشیکل نیروهای نظامی توانمند و قابل اتکا را داشتیم، امروز از آن، 
انتظار بسیج کردن مردم برای پیشرفت در عرصه های علمی، نرم 
افزاری و فن آوری داریم. فراموش نکنیم که آن روز نیز قدرت‌های 
بزرگ با حمایت از دشــمنان ملت ما، پیروزی ما در جبهه ها را 
غیر ممکن می دانســتند، ولی ما پیروز شدیم و توانستیم استقلال، 
حاکمیــت ملی و تمامیت ارضی خود را از گزند تعرض بیگانگان 

حفظ کنیم. 
     علی زارعی

  اســتاندار هرمزگان گفت: با پیگیری هايي كه 
انجام شده و براســاس مصوبه رئیس جمهوري 
و هیئت دولت به اســتان طی دو ســال آینده 
بیمارســتان 531 تخت خوابی با استانداردهای 

بین‌المللی در بندرعباس افتتاح خواهد شد.
  به گــزارش روابط عمومی اســتانداری هرمزگان، 
دکتر فریدون همتی در نشست پیگیری مصوبات سفر 
رئيس جمهوري و هیئت دولت در بخش بهداشــت 
و درمان اســتان هرمزگان، به پروژه بیمارستان 531 
تخت خوابی بندرعباس اشاره كرد و اظهار داشت: باید 
این بیمارستان که از پروژه های مصوب سفر ریاست 
جمهور و وزیر بهداشت به استان هستند تا پایان سال 

آینده تکمیل و به بهره برداری برسد.
وی با بيان اينكه تاخیر در روند آغاز عملیات اجرایی 
بیمارستان 531 تخت خوابی بندرعباس غیرقابل قبول 
است، افزود: باید هر چه سریعتر عملیات اجرایی این 

پروژه آغاز و با در نظر گرفتن تمامی نیازهای آن تا 
پایان سال 98 به بهره برداری برسد.

استاندار هرمزگان احداث فضاهای درمانی را یکی از 
نیازهای ضروری اســتان دانست و تصریح کرد: باید 
بیمارســتانی با در نظر گرفتن تمامی استانداردهای 
بین المللی برای مردم هرمزگان ســاخته شود که در 
بیمارستان 531 تخت خوابی بندرعباس تمامی این 

موارد در نظر گرفته شده است.
همتی خاطرنشان کرد: با پیگیری هايي كه انجام شده 
و براساس مصوبه رئیس جمهوري و هیئت دولت به 
استان طی دو سال آینده بیمارستان 531 تخت خوابی 
با اســتانداردهای بین المللــی در بندرعباس افتتاح 

خواهد شد.
وی با اشــاره به بیمارســتان زنــان و زایمان 130 
تخت‌خوابی شــریعتی بندرعباس، بيان داشت: این 
پروژه که از مصوبات سفر هیئت دولت به استان است 

با 60 درصد پیشرفت فیزیکی تا پایان سال جاری باید 
به بهره برداری برسد.

اســتاندار هرمزگان بــه احداث بیمارســتان 160 
تخت‌خوابی شهرستان میناب به عنوان یکی دیگر از 
پروژه های مصوب ســفر هیئت دولت اشاره کرد و 
گفت: این پروژه نیز باید تا پایان سال 98 تكميل شود. 
همتی در خصوص طرح توســعه بیمارستان کودکان 
بندرعباس، عنوان كرد: بــا توجه به اینکه این طرح 
توســط خیرین قرار است احداث شــود، به منظور 
حمایت از خیرین هر کمکی که لازم باشــد را انجام 

خواهیم داد.
وی با اشــاره به طرح احداث 350 خانه بهداشت در 
روستاهای هرمزگان، اضافه كرد: استان تعهدات خود 
را در قبال این پروژه انجام خواهد داد و دانشگاه علوم 
پزشکی نیز باید 350 خانه بهداشت جدید احداث کند.
استاندار هرمزگان سرعت بخشیدن به روند عملیات 

اجرایی پروژه های درمانی اســتان را یک ضرورت 
دانست و تاكيد كرد: یکی از دغدغه های بنده تامین 
نیاز مردم در بخش بهداشــت و درمان است که این 
 امر تنها با ســرعت بخشــیدن به این گونه پروژه ها 

امکان پذیر است.

استاندار هرمزگان خبر داد

ساخت بیمارستان 531 تخت خوابی در بندرعباس

  اســتاندار هرمزگان خواســتار راه اندازی شرکت توسعه عمران 
هرمزگان شد.

  به گزارش مهر، فریدون همتی در جلسه ستاد مدیریت و راهبری اقتصاد 
مقاومتی بیان داشــت: هرمزگان توانایی داشــتن شرکت توسعه عمران 
هرمزگان مانند اســتان کرمان را دارد، باید از شرکت های دانش بنیان و 
صندوق ها حمایت کرد. صندوق تعاون روستایی، صندوق خرد حمایت 
از زنان روســتایی می توانند بهترین بازوان کمکی دولت در روستاها و 

شهرهای کوچک باشند.
  وی عنوان کرد: با توجه به ظرفیت های اقتصادی و صنعتی موجود در 
اســتان هرمزگان می توانیم شرکت توسعه عمران هرمزگان را تشیکل و 
حمایت های مالی خوبی را از شراکت با شرکت های خصوصی و حتی 
دولتی استان جذب کنیم. شرکت توسعه عمران کرمان در حال حاضر به 
عنوان یکی از بنگاههای مالی قوی در کشور شناخته می شود و شرکتهای 

زیرمجموعه مطرحی در کشور دارد.
اســتاندار هرمزگان خاطرنشان کرد: باید به سمتی بریم که هر خانه یک 
کارگاه تولیدی شود. خانواده ها را از طریق توانمند کرد و تولید محصول 
خودکفا کرد. با بازاریابی مناســب می توان همین محصولات را پس از 

استاندارد سازی با یکفیت خوب به محصولات صادراتی تبدیل کنیم.

همتی خاطرنشان کرد: شــرایط کنونی کشور با توجه به خروج آمریکا 
از برجــام و اینکه قصد دارند بی نظمی در اقتصاد کشــور ایجاد کنند، 
دولت توانســت بی نظمی و آشــفتگی در بازار ارز را ساماندهی کند. 
خیلی ها چشــم دوخته بودند که بازار را ملتهب کنند اما دولت به موقع 
ورود کرد.وی افــزود: مدیران باید مراقب بخش های مختلف مدیریتی 
خود باشــند و با چارچوب جدیدی که دولت تعریف کرده اســت اگر 
 مشکلی ایجاد شد بلافاصله ورود کنند و با برنامه دقیق مشکل را رفع و 

کنترل کنند.
استاندار هرمزگان اضافه کرد: دولت این آمادگی و توانمندی را برای ثبات 
حوزه اقتصاد را دارد و می تواند با رهنمودهای مقام معظم رهبری شرایط 
مناســبی را برای تیکه بر درون زایی کشور و رونق صادرات ایجاد کند. 

مدیران استانی باید خودشان را برای شرایط جدید تجهیز کنند.
همتی تصریح کرد: از مدیران اســتانی به عنوان عضوی از دولت محلی و 
اعضای شورای اداری انتظار دارم که روشها، تصمیمات و فکرهای جدید 
در شرایط کنونی را به دولت پیشنهاد دهند و اگر نقش جدید برای خودمان 
 طراحی نکنیم مشــکلات به ســقف حداکثری می رسد. کم کاری باعث 
می شود تا دشمن در توطئه های اقتصادی موفق شود. باید از حداکثر شدن 

خواست دشمن در آشفتگی اقتصادی بازار ایران جلوگیری کنیم.

  وی با بیان اینکه یکپارچگی و وحدت مدیریتی در میان مدیران استانی 
موجب امیدوار شــدن مردم به آینده خواهد شد. عنوان کرد: مدیران اگر 
فکر می کنند مرد این مقطع حساس جمهوری اسلامی نیستند بنویسند و 
کنــار بروند تا مدیران دیگر که توانمندی حضور در این مقطع را دارند بر 

سر کار بیایند.
استاندار هرمزگان افزود: سیستم دولت الکترونکی را باید هر چه سریع تر 
فعال کنیم. مدیران به مدیران شهرستانی اختیار بدهند تا مردم از مسیرهای 
طولانی مانند پارسیان، بشاگرد، بندرلنگه و جاسک به مرکز استان مراجعه 
نکنند.وی با بیان اینکه دولت حسن روحانی دنبال جذب آدم ها و مدیران 
لایق و پرتلاش هستند، خاطرنشان کرد: مدیران جنگی، پای کار، پرتلاش 
و عملیاتی می خواهیم در این مقطع باید تلاش ها بیشتر از گذشته باشد. 
در مقابل هم نیستیم و دستگاههای دولتی باید همراه و در کنار هم باشند 
 تا مشــکلات حل شوند نه اینکه با پاسکاری مشــکلات را دو چندان 

کنیم.
اســتاندار هرمزگان اضافه کرد: مدیرکل منابــع طبیعی هرمزگان جزو 
مدیرانی اســت که خواسته های دولت و استانداری را محقق کرده است 
 و جزو مدیران پای کار است، سازمان صنعت، معدن و تجارت هم جزو 

سازمان های پای کار است و باید بیشتر تلاش کند.

رضایت استاندار هرمزگان از منابع طبیعی 

سالروز آزادی خونین شهر 
شهر لاله های سرخ، شهر شجاعت و استقامت گرامی باد

رئیس سازمان صنعت معدن و تجارت هرمزگان عنوان کرد

ایجاد ده هزار و 600 شغل در سالجاری



خبر 
نماینده خرمشهر در مجلس شورای اسلامی مطرح کرد

خرمشهر تنها یک بیمارستان دارد! 
  نماینده خرمشهر در مجلس شورای اسلامی گفت: در حال حاضر 
خرمشهر تنها یک بیمارســتان دارد، اگر خرمشهر بیمارستان مجهزی 
داشت می‌توانستیم پذیرای بیماران عراقی باشیم و دیگر شاهد مراجعه 
آنها به دیگر شهرها تهران و مشهد و شیراز نمی شدیم. عبدالله سامری 
نماینده خرمشهر مجلس شورای اســامی در گفت و گو با جام جم 
آنلاین بیان کرد: هرچند وزیر بهداشــت اقدامات خوبی را در راستای 
بهداشت و درمان و افتتاح بیمارستان تخصصی داشته اما باز هم در این 
زمینه مشکلاتی هست.به گفته وی، در سوم خرداد افتتاح اورژانس را 
داریم و دستور ساخت چندین بیمارستان داده شده است اما متاسفانه 
آنها فقط درحد فونداســیون هســتند، چرا که قرار بود منطقه آزاد با 
وزارت بهداشــت و درمان سرمایه گذاری کند ولی این منطقه نتوانسته 
ســرمایه‌گذار بیاورد و وزارت بهداشت در این اقدام تنها شده و اکنون 
در پی سرمایه گذار برای ساخت بیمارستان هستیم. سامری افزود: در 
حال حاضر خرمشــهر تنها یک بیمارستان دارد، خرمشهر با توجه به 
اینکه در کنار کشور عراق است و ما شاهد ورود بیماران زیادی از این 
کشــور به داخل خاک ایران جهت درمان هستیم اما این افراد به تهران 
و مشهد می‌روند در صورتکیه اگر خودمان بیمارستان مجهزی داشتیم 
می‌توانستیم پذیرای بیماران عراقی باشیم و دیگر شاهد مراجعه آنها به 

دیگر شهرهای تهران و مشهد و شیراز نمی شدیم.

مدیر آموزش و پرورش ناحیه یک بندرعباس خبرداد
راهیابی دو محتوای الکترونیکی به مسابقات کشوری

  مدیر آموزش وپرورش ناحیه یک بندرعباس از راهیابی دومحتوای 
الکترونکیی دردوبخش فرهنگیان ودانش آموزی به مرحله ی کشوری 
هشتمین جشنواره ملی تولید محتوای الکترونکیی خبرداد.به گزارش 
روابط عمومی آموزش وپرورش ناحیه یک بندرعباس، اصغر بهرامی 
ســعادت آبادی درادامه بیان داشــت: ازآنجاکه امروزه، باپیشــرفت 
تکنولوژی، انتقال دانش بشــری به روش های سنتی کارایی چندانی 
نداشــته و برای هم پایی با علوم و فنون روز دنیا باید مسلح به سلاح 
علم نوین بود، لذا تولید محتوای الکترونکیی برای انتقال مفاهیم آموزشی 
امری لازم و ضروری دیده می‌شود ودراین راستا جشنواره ها فرصت 
مطلوبی برای جمع آوری خلاقیت ها در این زمینه اند. این مســئول 
یادآور شد: بدین منظور، تولیدات۱۲گروه دانش آموزی و۲۸ معلم برای 
شرکت درمرحله ی استانی هشتمین جشنواره تولید محتوای الکترونکیی 
انتخاب وازآن میان دو طرح به کشوری راه یافت.وی تصریح کرد: علی 
رضایی دانش آموزپایه ششم دبستان پسرانه شاهد باتولید دو محتوای 
انفرادی باموضوعات۱- آسیب های اجتماعی و ۲- تریکبات شیمیایی 
درس علــوم تجربی دربخش دانش آمــوزی و در بخش فرهنگیان، 
محتوای تولیدی زینب چوچی آموزگار پایه چهارم دبستان شهیدعلی 
تختــی باموضوع درس مطالعات پایــه چهارم،افتخارات ونمایندگان 
این ناحیه ی آموزشــی وپرورشی درکشــور خواهند بود.شایان ذکر 

است،برگزاری مرحله کشوری این مسابقات متعاقبا اعلام خواهد شد.

آغاز طرح پژوهشی سند ارتقاء وضعیت امور زنان 
و خانواده هرمزگان

 قرارداد همکاری اداره کل امور بانوان اســتانداری هرمزگان و جهاد 
دانشــگاهی واحد هرمزگان با محوریت پژوهش در راســتای »ســند 
ارتقاء وضعیت زنان و خانواده اســتان هرمزگان« امضا شــد.به گزارش 
ایسنا، نشســت اولیه همکاری پژوهشی در راستای سند ارتقاء وضعیت 
زنان و خانواده اســتان با حضور زهرا یعقوب نژاد )مدیرکل امور بانوان 
و خانواده استانداری هرمزگان، سهیل دادخواه )رئیس جهاد دانشگاهی 
واحد هرمزگان( و امین یاسی پور )معاون پژوهشی جهاد دانشگاهی واحد 
هرمزگان( برگزار شد.مدیرکل امور بانوان و خانواده استانداری هرمزگان 
در این جلسه اظهار کرد: رویکرد ســند ارتقاء وضعیت زنان و خانواده 
استان هرمزگان ارزیابی مشکلات و آسیب‌های حوزه زنان در هرمزگان به 
تفکیک شهرستان‌های استان است.یعقوب نژاد افزود: وقتی آمار زندانیان 
زن در استان هرمزگان را بررسی میک‌نیم متوجه می‌شویم بیشتر افرادی 
که به این مرحله رســیده‌اند از عدم شناخت و نداشتن آگاهی‌شان بوده 
است، امیدوارم با این سند به ارائه راه‌حل‌های کاربردی برسیم هرچند که 
به اعتقاد بنده بهترین راه‌حل در شــرایط کنونی آموزش است.وی با بیان 
اینکه این سند باید همان سال‌های اول شکل‌گیری مرکز مشارکت امور 
زنان تنظیم می‌شد اما هنوز هم دیر نیست، تصریح کرد: امیدواریم طرحی 
خوب و قابل دفاع بوده و فتح بابی برای مشــارکت بیشــتر ما با جهاد 
دانشگاهی باشد به‌خصوص در زمینه‌های پژوهشی.مدیرکل امور بانوان 
و خانواده اســتانداری هرمزگان خاطرنشان کرد: طبق برنامه زمان‌بندی 
این طرح پژوهشی باید از اول خرداد آغاز و تا نیمه‌های شهریور به اتمام 
برســد و پس از تائید نهایی به تهران ارسال شود و پس‌ازآن باید بتوانیم 
برای هرکدام از مشکلاتی که در شهرســتان‌ها وجود دارد راهکار ارائه 
دهیم و طرحی را معرفی کنیم.به گزارش ایسنا، در پایان این جلسه قرارداد 
توسط مدیرکل امور بانوان و خانواده استانداری هرمزگان و رئیس جهاد 

دانشگاهی واحد هرمزگان به امضا رسید.

مدیرآموزش و پرورش ناحیه یک بندرعباس:
مجوز ورود به مسابقات جهانی 

در دستان دانش آموز بندرعباسی
 مدیرآموزش و پرورش ناحیه یک بندرعباس بیان داشــت: نویدپور 
کار جدید در سومین جشنواره ی ملی دانش آموزی ابن‌سینا، مجوزورود 
به مرحله کشوری را با کسب عنوان برگزیده طلایی ازآن خود ساخت.

به گــزارش روابط عمومی آموزش وپــرورش ناحیه یک بندرعباس، 
اصغر بهرامی ســعادت آبادی افزود: دانش آموزان در این مسابقات که 
با محوریت اختراعات و دســتاوردهای دانش آموزی برگزار گردید، با 
ارائه ی دســتاوردهای خود توانســتند به اخذ مجوز ورودبه مسابقات 
جهانی کره جنوبی )۱۰ لغایت۱۲ آگوســت۲۰۱۸( ومسابقات کرواسی 
)۸ الی۲۰ اکتبر۲۰۱۸( نائل آیند.وی تصریح کرد: بنابردستورالعمل این 
مســابقات دانش آموزان برگزیده بایدمستندات علمی ،نقشه های فنی، 
تصاویروفیلم‌های مرتبط باپروژه وهمچنین تاییدیه های علمی خود را 
برای مرحله ی جهانی آماده نمایند.وی بیان داشــت: به یقین، پرورش، 
هدایت و سرمایه گذاری بر استعدادهای برتر دانش آموزان درزمینه های 
علمی وپژوهشی،نقش تعیین کننده ای درپیشرفت جامعه داشته ودارداین 
مسئول خاطرنشان ساخت:نوید پورکارجدید،طی سالهای گذشته نیز با 
حضور موثردر رقابت های کشــوری توانسته افتخارات بزرگی را برای 
استان رقم بزند واین امر مسئولیت مارا درزمینهی تامین بسترهای مناسب 
برای رشد وتعالی اینگونه استعدادها دوچندان می کند.شایان ذکر است 
این دانش آموز با دست سازه ی کلاه ایمنی کولردار)کلاه کاسکت( به این 
جشــنواره که درتاریخ۱۴ اردیبهشت و در دانشگاه تهران برگزار گردید 

بعنوان نماینده استان حضور داشت.

3خبری
پنج شنبه 3 خرداد 1397

8 رمضان  1439

 سال هفدهم شماره 2767

از ضرورت هاي زندگي اجتماعي، خودسازي است
 يکي از بهترين فرصت ها براي اصلاح خود، ماه مبارک رمضان است

معاونت اجتماعي فرماندهي
 انتظامي استان هرمزگان
 اداره آموزش همگانی

ســخنگوی وزارت بهداشــت: ۱۰۶۰ نفــر به علت 
مسمومیت ناشــی از مصرف قارچ به بیمارستان‌ها 
مراجعه کردند که ۸۲۰ نفر سرپایی درمان و ۲۴۰ نفر 

بستری شدند.
به گزارش خبرگزاری صداوسیما، حریرچی با حضور در 
بخش خبری 21 شــبکه یک سیما افزود: از این تعداد هم 
143 نفر ترخیص شدند و 82 نفر هنوز در شهرهای مختلف 
در بیمارســتان ها بستری و 17 نفر در آی سی یو هستند 
و 15 نفر هم جــان باختند.وی بارندگی های مکرر اخیر 
 و معتدل شــدن آب و هوا را یکی از علل افزایش رشــد 
قــارچ ها بیان کرد و افزود: در ســال های گذشــته هم 
مسمومیت با قارچ ها را داشــتیم اما به علت تعداد کمتر 

قارچ، مسمومیت ها هم کمتر بود.

حریرچی با اشاره به اینکه ســازمان صدا و سیما درباره 
عارضه مسمومیت توســط قارچ ها اطلاع رسانی خوبی 
کرد، گفت: اما برخی ها با وجود شک کردن به سمی بودن 

قارچ، آن را مصرف کردند.
ســخنگوی وزارت بهداشــت، درمان و آموزش پزشکی 
گفت: سمی بودن یا نبودن قارچ خودرو وحشی در صحرا 
و جنگل به هیچ وجه قابل تشخیص نیست و مردم استفاده 
نکنند.وی تایکد کرد: مصرف قارچ های پرورشــی که در 

فروشگاه ها با برچسب، توزیع می شوند مشکلی ندارد و 
مردم با خیال راحت آن ها را مصرف کنند.

حریرچی افزود: مســمومیت با قارچ سه مرحله دارد که 
معمولا در مرحله نخســت که 6 ساعت تا سه روز پس از 
مصرف به وجود می آید علائمی مانند حالت تهوع، اسهال 
و اســتفراغ دارد که با مراجعه به مراکز درمانی بهبود پیدا 
می کند.وی ادامه داد: مرحله دوم با علائم کبدی آغاز می 
شــود و رنگ پوســت بیمار زرد می شود که این بیماران 

حتما باید بستری شوند، در این مرحله هم بیمار با اقدامات 
درمانی، بهبود می یابد که معمولا 24 ساعت تا 4 روز پس 
از مصرف پدید می آید اما تعداد اندکی هم به مرحله سوم 
بیماری وارد می شوند که توام با نارسایی کبد و کلیه است 
که کار، مشکل می شود اما اکثر آن ها با روش های درمانی 
درمان می شوند البته در برخی مواقع به پیوند کبد نیاز پیدا 

می کنند و در برخی موارد هم به مرگ منجر می شود.
حریرچی اضافه کرد: تاکنون سه کبد به بیماران پیوند زده 

شد اما از آنجایی که هنوز سم در بدن وجود داشت دو نفر 
جان باختند.وی افزود: در بیمارستان های »نمازی« شیراز 
و »امام خمینی)ره(« تهران آمادگی های لازم برای درمان 

این بیماران وجود دارد.
حریرچی اضافه کرد: با پختن، آب پز کردن، ســرخ کردن 
و یا کباب کردن قارچ های سمی، سم آن از بین نمی رود 
و بایــد از مصرف این قارچ ها خــودداری و در صورت 

مسمومیت به مراکز درمانی مراجعه شود.

سخنگوی وزارت بهداشت؛

مسمومیت ۱۰۶۰ نفر به علت مصرف قارچ سمی

 پرداخت الکترونیکی صدقات تاکنون در ۶ اســتان کشور اجرایی 
شده و در نیمه نخست امسال در تمام استان‌ها محقق می‌شود.

  به گزارش خبرگزاری صداوســیما مرکز خراسان جنوبی، علي محمد  
ذوالفقاري در نشســت خبری در بیرجند گفت:  مردم می توانند بدون 
مراجعه به صندوق های صدقات با استفاده ازبرنامه کاربردی  سنا )سامانه 
نکیوکاری امداد( کمک های خود را با سرعت بیشتر و امنیت بالا ارسال 
کنند. علی محمد ذوالفقاری با اشاره به اینکه برنامه کاربردی سنا از ابتدای 
سال به صورت آزمایشی در اردبیل و پس از آن در 6 استان به صورت 
آزمایشی اجرا شد، افزود: مردم در سراسر کشور می توانند تا نیمه نخست 

سال از طریق این نرم افزاربه نیازمندان کمک کنند.
وی  توســعه خدمات الکترونکیی در بستر اینترنت و تلفن همراه را از 
اولویت های کمیته امداد دانســت و افزود: هــم اکنون نیز برنامه های 
کاربردی با عنوان سکه و بله و همچنین صدقه پیامکی 8777 فعال است 
که می توانند با استفاده از این برنامه ها نیز صدقات خود را پرداخت کنند.
معاون توسعه مشــارکتهای مردمی کمیته امداد امام خمینی )ره ( کشور 

تعداد مشــترکان صدقات در کشور را 7.5 میلیون مشترک اعلام کرد و 
گفت: همچنین 800 هزار حامی در طرح اکرام و محســنین همکاری 

دارند.
وی با بیان اینکه 10 میلیون خیر در حوزه های مختلف با کمیته امداد امام 
خمینی )ره ( همکاری دارند، افزود: پارسال کمیته امداد توانست حدود 2 
هزار 730 میلیارد تومان مشارکت خیرین را در محرومیت زدایی داشته 

باشد و وجوهات را در اختیار نیازمندان قرار دهد.
ذوالفقاری با بیان اینکه مشــارکت مردم صرفا نقدی نیست و می توانند  
در حوزه خدمات نیز نقش داشته باشــند، از مردم خواست: در حوزه  
مسکن، اشــتغال، جهیزیه، آموزشهای تحصیلی و حوزه سلامت نیز به 

نیازمندان کمک کنند.
وی افزود: پارسال 300 میلیارد تومان صدقه،550 میلیارد در طرح اکرام 
ایتام ،370 میلیارد زکات واجب و مستحبی و همچنین در طرح های عید 
قربان، جشــن عاطفه ها، رمضان، جشن نکیوکاری و اطعام نیز 2 هزار 

130 میلیارد تومان جمع آوری شده است.

معاون کمیته امداد اعلام کرد؛
پوشش طرح پرداخت الکترونیکی صدقات

   

بندرعباس خواستار    عضو شورای شهر 
روشن شــدن وضعیت زمین های ضلع 
 شرقی بلوار خلیج فارس در شهر بندرعباس

 شد.
  بــه گزارش مهــر، جواد بــارک در جمع 
خبرنگاران در تشریح نشست مشترک اعضای 
شورای شهر با استاندار هرمزگان بیان داشت: 
ورود پســاب فاضلاب به دریا به یک معضل 
زیست محیطی تبدیل شده است و مشکلاتی را 
برای شهروندان که می خواهند از ساحل و دریا 
استفاده کنند بوجود آورده است که نیازمند عزم 

جدی برای رفع این مشکل است.
رئیس کمیسیون معماری و شهرسازی شورای 
اســامی شــهر بندرعباس خاطرنشان کرد: 
کارهای زیربنایی زیــادی از جمله پیاده رو 
سازی، آســفالت و... در شهرک پیامبر اعظم 

توسط مسکن و شهرســازی انجام شده ولی 
متأسفانه این اقدامات به درستی صورت نگرفته 
است و بایستی مجدداً دستگاههای مربوطه به 
این قضیه ورود کنند تا مشــکلات شهروندان 

ساکن دراین شهرک برطرف شود.
بلارک بیان داشت: زمین هایی در ضلع شرق 
بلوار خلیج فارس ســالیان سال است که به 
تعاونی ها از جمله تعاونی کارکنان شهرداری 
و مردم واگذار شــده و متقاضیان زیادی دارد 
که تاکنون نه جزء شــهر محسوب می شود و 
نه جزء روستا، که نه شهرداری و نه بخشداری 
مجوز ســاخت به آنها نمی دهند و بلاتکلیف 
مانده اند و باید زودتر تکلیف آنها مشــخص 
شود.  وی گفت: شورا و شهرداری متولی شهر 
هســتند که بایستی مشکلات مردم حل کنند، 
در صورتی که همه دســتگاههای نیز وظایفی 

دارند  و مدیران آنها توقع دارند که همه از منابع 
شهرداری استفاده کنند و از آنجایی که بخش 
اعظم درآمد شــهرداری ارزش افزوده است 
می‌بایست که مدیران استانی هم  برای گرفتن 
منابع مالی ملی بیشتر تلاش کنند و مشکلات 
مردم مرتفع کنند که متأسفانه به وظایف خود 

عمل نمی کنند.
بلارک در پایان به مشکلات حوزه درمان در 
استان هرمزگان اشــاره و عنوان کرد: بخشی 
از سرانه درمان استان هزینه درمان استانهای 
همجوار و شهرستانهای جنوب کرمان می‌شود 
که در این زمینه نیازمند اســت که اســتاندار 
بعنوان عالی ترین مقام اجرایی اســتان توجه 
بیشتری به ســرانه درمان استان داشته باشند 
 تا شــاهد افزایش ســرانه درمان در استان

 باشیم.

عضو شورای شهر بندرعباس:
وضعیت زمین های ضلع شرقی بلوار خلیج فارس مشخص شود

  وزارت اطلاعــات اعلام کرد که این وزارت‌خانه در هیچ یک 
از گزارشات ارسالی به مقامات و دستگاه‌های ذی صلاح اعلام 
نکرده اســت که ۲۱۰ یا ۱۹۸ مدیر دو تابعیتی در پست‌های 

مدیریتی حضور دارند.
  به گزارش ایسنا، در پی انتشار گزارشی مبنی بر حضور ۱۹۸ مدیر 
دوتابعیتی در بدنه دولت توسط یکی از روزنامه‌ها وزارت اطلاعات 
اعلام کرد :» رصد بسترهای سوء استفاده سرویس‌های اطلاعاتی 
و بیگانــگان در مقاطع مختلف در دســتور کار وزارت اطلاعات 
قرار داشته و از هیچ کوششــی در این زمینه فروگذار نمی‌گردد. 
سوءاســتفاده بیگانگان از ظرفیت ایرانیان مقیم خارج از کشور و 
دارای تابعیت مضاعف، طی مراحل گذشته ؛ به عنوان یک مساله 
مورد توجه سرده و با طراحی مناسب؛ بسترهای مذکور مورد رصد 

و کنترل قرار داشته است. 
  وزارت اطلاعات در هیچ یک از گزارشــات ارسالی به مقامات 
و دســتگاه‌های ذی صلاح اعلام نداشته که ۲۱۰مدیر دو تابعیتی 
در کشور و یا براســاس تیتر آن روزنامه ۱۹۸ نفر؛ در پست‌های 

مدیریتی وجود دارد! بلکه طی گزارشات متعدد بر این نکته تایکد 
شده است که در فرآیند بررسی و تعیین صلاحیت ؛ تعدادی دارای 
ســابقه و یا شائبه برخورداری از تابعیت مضاعف مورد شناسایی 
قرار گرفته‌اند که با انتصاب آنها مخالفت گردیده است. این موضوع 
در جلســه مورد ۳۰/  ۲ /۹۷وزیر محترم اطلاعات با تعدادی از 
نمایندگان محترم مجلس شورای اسلامی‌نیز مورد تایکد قرار گرفته 

است.
تقطیع و انتخاب گزینشی گزارشــات حرفه‌ای وزارت اطلاعات 
که در اختیار هیئت تحقیق و تفحص مجلس شورای اسلامی‌قرار 
گرفته اســت و اصرار بر ایجاد شــائبه و القای مــوارد کذب به 
افــکار عمومی‌و درج مطالب غیر واقعی بــا محوریت دوگانگی 
در نظــرات وزارت اطلاعات که ایام اخیر و با محوریت موضوع 
تابعیت مضاعف به اجرا در می‌آید ؛ ریشــه در مســائلی مغایر با 
 منافــع و امنیــت ملی دارد که مــورد توجــه وزارت اطلاعات 

می‌باشد«.

وزارت اطلاعات:

گزارش از وجود ۲۱۰ یا ۱۹۸ مدیر دو تابعیتی صحت ندارد
مرکز  محیط  بهداشت  مسئول  کارشناس 
بهداشت شهرستان کرمانشاه توصیه کرد: 
افــراد از خرید بامیه‌هــای قهوه‌ای رنگ 
خودداری کرده و زولبیا و بامیه شــفاف 

بخرند.
بهمن خدادادیان در گفــت و گو با خبرنگار 
ایســنا، با بیان اینکه رنگ زولبیا و بامیه تازه 
شفاف است، گفت: توصیه می‌شــود افراد از 
خرید بامیه‌های قهــوه‌ای رنگ اجتناب کنند، 
زیرا  این نوع بامیه‌هــا معمولا در روغن‌های 
چند بار اســتفاده شده سرخ می‌شوند تا رنگ 

آنها قهوه‌ای شود.
این کارشناس بهداشــت محیط با بیان اینکه 
برخی از رنگ در تهیه زولبیا و بامیه اســتفاده 
میک‌نند، گفت: تهیه زولبیای رنگی تخلف بوده 

و با آن برخورد می‌شود.
وی افزود: برخــی ادعا دارند که از رنگ‌های 
خوراکــی و آبمیوه‌های طبیعی یا آبلیمو برای 
رنگ زولبیا و بامیه اســتفاده می کنند، اما این 
مواد نیز در تغییر دما با محتویات زولبیا و بامیه 

فرآیند شیمیایی می دهد و تریکبات آنها تغییر 
می کند که خطرناک است.

خدادادیان بر خرید زولبیا و بامیه از مراکز معتبر 
تایکد کرد و افزود: افراد هنگام خرید باید دقت 
داشته باشــند زولبیا و بامیه حالت ترد و تازه 

داشته باشد و خشک نباشد.
خدادادیان به اســتفاده از تجهیزات مدرن در 
بازرســی‌ از قنادی ها اشــاره کرد و گفت: با 
اســتفاده از این تجهیزات می توان روغن چند 

بار استفاده شده را تشخیص داد.
وی با اشاره به استفاده از جوش شیرین توسط 
برخی افراد ســودجو در پخت زولبیا و بامیه، 
گفت: جوش شیرین حالت پف کرده به زولبیا 
و بامیه می دهد و ظاهر آن را مشــتری پسند 
می کند و با توجه به مضــرات آن، انجام این 
کار تخلف بوده و با اســتفاده از دستگاهی که 
همراه بازرسان است به راحتی جوش شیرین 

در زولبیا و بامیه تشخیص داده می شود.

»بامیه« قهوه‌ای رنگ نخرید

  رئیس دانشــگاه فرهنگیان با بیان اینکه ۱۷ هزار 
ردیف برای جذب نیرو در قالب آزمون اســتخدامی 
در ســال جاری داریم که از بیــن فارغ‌التحصیلان 
دانشــگاه‌های دیگر پذیرفته و گزینش می‌شوند، 
گفت: طبق آخرین رایزنی ها خواستار تخصیص ۲۵ 
هزار مجوز دیگر شــده‌ایم و اعلام کردیم ۲۵ هزار 
ظرفیت خالی داریم که تا کنون با آن موافقت نشده 

است. 
 به گزارش ایســنا، حســین خنیفر در نشستی خبری با 
اصحاب رسانه با اشاره به صدسالگی تربیت معلم گفت: 
تشریف فرمایی مقام معظم رهبری به دانشگاه فرهنگیان 
در هفته معلم اتفاق خوب امســال بود. ایشــان به نظام 
آموزش و پرورش آمدند و این جزو افتخارات ماست.وی 
افزود: همچنین یکی دیگر از رخدادهای خوب دانشگاه 
این اســت که از ۲۷ نخبه دانشجویی کشور سه نفر جزو 

دانشجویان دانشگاه فرهنگیان و از رتبه‌های برتر بودند.
رئیس دانشگاه فرهنگیان با بیان اینکه هرچند ضعف‌هایی 

 وجــود دارد؛ اما تــاش می کنیم دانشــگاه به جایگاه 
حرفه ای خود برســد، اظهار کرد: یکی از امتیازات این 
دانشگاه حمایت تمام قد وزیر آموزش و پرورش است. 
همچنیــن از حمایت های ارکان نظام از جمله مجلس و 
دولت برخورداریم و امیدواریم به جایگاهی که باید دست 
یابیم.وی با اشــاره به اینکه طی هفت ســال از تاسیس 
دانشــگاه اقدامات خوبی انجام شده است، گفت: هرچند 
نظام تعلیم و تربیت طی چهار دهه اخیر با غفلت مواجه 
شده اما برنامه‌های تعالی بخش در راه است. ۱۳ میلیون 
دانش آموز داریم که نشــان دهنده وجود نیروهای جوان 

است که می‌توانیم از طریق آن ها به جلو خیز برداریم.
خنیفر تایکد کرد: امید اســت به روزی برســیم که تراکم 
کلاس ها کاهش یابد و به حدی پیشــرفت کنیم که معلم 

رزرو داشته باشیم و از تمام ظرفیت ها استفاده کنیم.
رئیس دانشــگاه فرهنگیان درباره اســتفاده از ظرفیت 
دانشگاه خوارزمی گفت: یکی از راههایی که می‌توانیم از 
امثال دانشگاه خوارزمی استفاده کنیم زنده کردن دوره تعهد 
دبیری با مجوزهای لازم از سوی مراجع تصمیم گیر است 
و ما پیگیر این برنامه هســتیم.وی درباره اهمیت دوران 
آموزش ابتدایی تصریح کــرد: آموزش ابتدایی گذرنامه 
زندگی اســت. مغز کودکی عمدتا در دوران کودکی رشد 
میک‌ند و تمام یادگیری‌ها و زحمات ما مربوط به همین 
دوره و قبل از نوجوانی اســت. ســپس مغز انسان انبار 

اطلاعات می‌شود.
خنیفر ادامه داد: باید به جایی برسیم که فاخرترین معلمان 
به دوره ابتدایی بروند و اگر معلم فوق لیسانس وارد دوره 

ابتدایی کنیم هنر کرده ایم. مدعی نیســتیم اما روی دوره 
ابتدایی حرف داریم و میخواهیم آن را به سمت نظام های 
آموزشی قوی دنیا در حوزه ابتدایی نزدیک کنیم که اولین 

آنها فنلاند است. 
رئیس دانشگاه فرهنگیان در پاسخ به اینکه آیا برنامه ای 
برای تجمیع پردیس ها ندارید؟ گفت: فعلا تجمیعی درکار 
نیست؛ اما برنامه بلند مدت برای ایجاد پردیس های بسیار 
بزرگ تحت عنوان دانشــگاه تربیت معلم جامع استانی 
داریم که البته طرح آن بســیار زود است و باید روی آن 
خوب مطالعه کنیم. اگر ۳۱ دانشــگاه ۱۰۰هکتاری برای 
۳۱ استان راه اندازی کنیم می‌توانیم ریشه بی معلمی را از 
بین ببریم.وی با بیان اینکه ۸۰ میلیارد تومان برای نوسازی 
تجهیزات دانشگاه نیاز داریم تصریح کرد: ۱۷ هزار ردیف 

برای جذب نیرو در قالب آزمون اســتخدامی در ســال 
جــاری داریم که از بین فارغ‌التحصیلان دانشــگاه های 
دیگر گزینش می‌شوند. طبق آخرین رایزنی ها خواستار 
تخصیص ۲۵ هزار مجوز دیگر شده ایم و اعلام کردیم ۲۵ 
هزار ظرفیت خالی داریم که تا کنون با آن موافقت نشده 
است. خنیفر با اشاره به فرمایشات مقام معظم رهبری مبنی 
درباره بودجه دانشگاه فرهنگیان عنوان کرد: نگاه به بودجه 
آموزش و پرورش نباید حداقلی و مصرفی باشد، بلکه باید 

نگاه سرمایه گذاری باشد. 
خنیفــر همچنین با بیان اینکه امســال باید ۴۰۰ ردیف 
استخدامی هیئت علمی به ما بدهند گفت: برآورد کردیم تا 
سال ۱۴۰۴ باید ۲۰۸۰ هیات علمی جذب شود که بتوانیم 
نیرو تربیت کنیم.وی با اشاره به اینکه ۹۳۵۰ معلم در مهر 
ماه تحویل آموزش و پرورش می‌دهیم گفت: سال بعد ۱۵ 
هــزار نیرو می‌توانیم بگیریم و اگر بودجه عمرانی مان را 
اضافه کنند با تکمیل ظرفیت ها تا ۲۰ هزار نیرو در سال 

می‌توانیم جذب کنیم.

رئیس دانشگاه فرهنگیان خبر داد
رایزنی برای دریافت ۲۵ هزار مجوز استخدامی دیگر

  رئیس ســتاد کل نیروهای مسلح گفت: 
نیروهای مسلح امروز از هر زمان دیگری از 
جهت قدرت دفاعی و آمادگی‌های رزمی و 
نظامی در اوج به سر می‌برند و در توسعه 
قدرت دفاعی خود منتظر لبخند و مجوز 

هیچ کشوری نمی‌ماند.
  به گزارش ایســنا، ســردار سرلشکر محمد 
باقری که به مناســبت ســوم خرداد روز آزاد 
سازی خرمشــهر در جلســه علنی مجلس 
شورای اسلامی حضور یافته بود، اظهار داشت: 
تنها با اتکا به قدرت و توان داخلی در کنار بهره 
گیری از دوستان منطقه‌ای و بین‌المللی می‌توان 
از حوادث جاری عبور کرد.به گفته وی عبور از 

شرایط فعلی بیت‌المقدس دیگری را نیاز دارد.
وی با گرامیداشــت سالروز سوم خرداد گفت: 
حوادث تاریخ علیه ایران سراسر شکست بود، 
اما ملت ایران با انجام انقلابی بزرگ سرنوشت 
خود را در دســت گرفت و با گذشت کمتر از 
یک سال از ســوی یکی از همسایگان خود 
که توســط قدرت‌های بزرگ جهــان مورد 
حمایت‌های مالی، تسلیحاتی و اطلاعاتی قرار 
می‌گرفت به ایــران حمله کرد، ولی جمهوری 
اسلامی ایران در این حادثه حتی یک وجب از 
خاک خود را از دست نداد و با آرامش و امنیت 

از این حادثه خارج شد.

رئیس ســتاد کل نیروهای مســلح ادامه داد: 
جنگ تحمیلی در شــرایطی بر ایران تحمیل 
شــد که بخش‌های مختلف سیاسی و نظامی 
در کشور در حال ســامان یافتن بود و ارتش 
در حال بازیابی خود بود، سپاه نیز بدون هیچ 
گونه تجربه نظامی در حال شکل گرفتن بود. 
اما وحدت ملت و نیروهای مســلح و تلاش 
ایثارگران باعث شــد این حادثه بزرگ را به 

خوبی پشت سر بگذاریم.
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح سپس با تشریح 
چگونگی پیروزی ایران در عملیات بیت‌المقدس 
گفت: ویژگی‌های عملیات بیت‌المقدس را باید 
به عنوان یک عملیات چشــم گیر در ســطح 
عملیات‌های موفق جهان از جهت جمع آوری 
اطلاعات که با نفوذ تیم‌های عملیاتی تا عمق 
۲۵ یکلومتری خاک دشمن که با طراحی بسیار 
عاقلانه عملیات و با حمله به نقاط مهم دشمن 
و چه در دستیابی به نقطه ثقل در منطقه کوشک 
در نهایت موجب عقب نشینی دو لشکر بزرگ 

عراق از این منطقه شد، به حساب آورد.
وی متذکر شد: در ابتدای جنگ تحمیلی تفکر 
انقلاب اسلامی و با اعتقاد به ایمان ملی، وحدت 
ملی و انسجام نیروهای مسلح و با ابتکار عمل 
توانست دشمن را شکست دهد و سرزمین ایران 

را از اشغال دشمن خارج کند.

باقری شــرایط فعلی جمهوری اسلامی ایران 
در منطقه و جهان را مورد اشــاره قرار داد و 
افزود:‌ امروز نیز با امتحان بزرگی مواجه است 
آمریکای بد عهد و جنایتکار با عهد شکنی در 
توافقنامه‌های قبلی به واسطه عناصر منطقه‌ای 
خود برای ایران باید و نباید میک‌ند. این دشمن 
عصبانی و منزوی به مسئولانی حقوق بگیر از 
رژیم صهیونیستی تبدیل شدند. این دشمن هر 
چند که تلاشــی برای جنگ نظامی ندارد اما 
از طریق جنگ اقتصادی به ملت بزرگ ایران 

فشار می‌آورد.
وی با بیان اینکه حضور ایران در خاک همسایه 
خود به دعوت دولت قانونی این کشور انجام 
گرفته است، گفت: ایران امروز در اوج قدرت 
خود به سر می‌برد، دشمنی که در طول تاریخ 
جمهوری اسلامی ایران در همه برهه‌ها شکست 
خورده است امروز چگونه می‌خواهد در برابر  

مقاومت ایران پیروز شود؟
رئیس ســتاد کل نیروهای مسلح تصریح کرد: 
صدام با پاره‌ کردن معاهده الجزایر عهد خود را 
شکست و دیدیم که به چه سرنوشتی دچار شد. 
وی را با عهد شکنان امروز مقایسه میک‌نند و 
می‌گویند بد عهدان امروز نیز به سرنوشت صدام 

مبتلا می‌شوند.

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح:
نیروهای مسلح از جهت قدرت دفاعی در اوج هستند 

  مجیــد ناصری نژاد عضو کمیســیون 
استان  جنگ  از  گفت:قبل  مجلس  انرژی 
خوزســتان یکی از مرفه ترین استان ها 
ومنبع اشتغال زایی برای کشور بود اما در 
شرایط فعلی متوسط بیکاری خوزستان از 

متوسط کشور بیشتر است. 
  نماینده شــادگان و عضو مجمع نمایندگان 
استان خوزستان در گفتگو با جام جم آنلاین 
افزود: روزگاری خرمشهر و آبادان دو شهر و 
بندر مهم تجــاری بود و حتی به علت مهاجر 
پذیــری دارای تنوع قومیتی شــد اما امروز 
با مهاجرت شــهروندان خودش نیز روبه رو 
است.مجید ناصری نژاد با اشاره به اینکه روند 
موجود شــهرهای جنگ زده با اطلاعاتی که 
برخی دولتمردان گزارش می دهند همخوانی 
ندارد گفت:به علت مشــکلات فــراوان در 
شــهرهای جنگ زده ، طبق آمار و اطلاعات 
میدانی میل به مهاجرت از خوزستان به سطح 

95 در صد رسیده است.
نماینده شــادگان در مورد اختصاص ســهمی 
از نفت به بازســازی و نوســازی خوزستان 
گفت:هرچند بودجه هایی به استان خوزستان 
اختصاص یافت اما به دلیل ضعف مدیریت در 
استان و کشور به زیر ساخت ها پرداخته نشد.

وی با اشاره به اینکه الان مهمترین بحث ،اشتغال 

خوزستان اســت افزود: اگر زمانی آبادان و یا 
خرمشهر رونق داشت بخاطر زمینه‌های اشتغال 
و ثروت بود اما الان شاهدیم که مردم خوزستان 
برای پیدا کردن کار مجبورند به دیگر شــهرها 
مهاجرت کنند چون بعد از جنگ مشــکلات 

استان بصورت اساسی حل وفصل نشد.
  عضو مجمع نمایندگان استان خوزستان گفت: 
واقعیت این است که چهره جنگ زده شهرها 
بصورت کامل از بین نرفته و متاسفیم که بگوییم 

حتی با تلاش هایی که در کشور شد و با پول 
هایی که می گویند اختصاص یافته ،اما وضعیت 
از قبل هم بدتر شده و ادامه آن، شرایط را بدتر 

خواهد کرد.
وی تایکــد کرد: توقع داشــتیم بعد از جنگ 
همشهریان ما به خرمشهر،آبادان و خوزستان 
بازگردند ولی برعکس شــد و حتی مهاجرت 
معکــوس هم وجــود دارد و این نشــان از 

عملکردهای نامطلوب دارد.

عضو مجمع نمایندگان استان خوزستان؛
چهره جنگ زده خوزستان از بین نرفته است
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افزایش ۳۵ درصدی مخاطبان سینما
  رئیس کانون پخش‌کنندگان ســینمای‌ ایران گفت: سینمای ایران 
در اردیبهشت امسال نسبت به اردیبهشــت سال گذشته، ۳۵ درصد 
افزایش مخاطب و ۱۰ میلیارد تومان افزایش فروش را در پی داشته 
است.علی سرتیپی رئیس کانون پخش‌کنندگان سینمای‌ ایران درباره 
وضعیت فروش فیلم‌های سینمای ایران در طرح ویژه اکران ماه مبارک 
رمضان به خبرنگار فارس گفت: طرح ویژه اکران ماه مبارک رمضان 
که کار خود را از پنجشــنبه ۲۷ اردیبهشت‌ماه آغاز کرده و تا کنون از 
سوی مخاطبان سینما مقبول واقع شــده است. وی ادامه داد: البته به 
علت تبلیغات اندک برای این طرح اکران، بسیاری از مخاطبان سینما 
هنوز از برگزاری این طرح خبردار نشده‌اند؛ اما به نظرم رفته‌رفته این 
مخاطبان هم در جریان طرح اکران ماه مبارک رمضان قرار می‌گیرند.
رئیس کانون پخش کنندگان ســینمای ایران درباره سانس‌های سحر 
ماه مبارک رمضان گفت: در روزهای پنجشنبه و جمعه هفته گذشته، 
استقبال از سانس‌های سحر ماه مبارک رمضان بسیار عالی بود؛ اما در 
روزهای شنبه، یکشنبه و دوشنبه گذشته، تقریباً فروش متوسطی از آن 
گیشه‌های سینما شد. سرتیپی درباره اکران وضعیت اکران اردیبهشت 
97 نسبت به اردیبهشت 96 اعلام کرد: فروش اردیبهشت 97 نسبت به 
اردیبهشت سال گذشته، بیش از 10 میلیارد تومان افزایش داشته است 
و این رقم تنها به گرانی بلیت‌های سینما باز نمی‌گردد، ما امسال بیش 

از 35 درصد افزایش مخاطب در سینما‌های کشور داشته‌ایم. 

مجوزهای هنری بازنگری می شود
  معاون امور هنری وزارت فرهنگ و ارشــاد اســامی اعلام کرد: 
مجوزهای قابل صدور حوزه معاونت هنری براساس قوانین و اقتضائات 
و به منظور بهبود فضای کسب و کار در عرصه هنر، بازبینی می شوند.
به گزارش ایرنا از معاونت امور هنری وزارت ارشــاد، ســیدمجتبی 
حسینی در نامه ای به مدیران کل هنرهای نمایشی، تجسمی، موسیقی، 
آموزش و توسعه فعالیت های فرهنگی و هنری و دبیر کارگروه مد و 
لباس تأکید کرد بازبینی مجوزهای حوزه این معاونت براساس قوانین 
و اقتضائــات و به منظور بهبود فضای کســب و کار هنر، در اولویت 
قرار گیرد.معاون امور هنری با اشاره به مجوزهای معاونت هنری در 
6 حوزه تعریف شــده موسیقی، هنرهای نمایشی، هنرهای تجسمی، 
آموزش و توسعه فعالیت های فرهنگی و هنری، ساماندهی مد و لباس 
و مؤسســات فرهنگی تک منظوره تاکید کرده است: برای تسهیل در 
امور اجرایی و فعالیت های حرفه ای هنرمندان، ساماندهی مأموریت 
ها، تکالیف قانونی معاونت و روان سازی برنامه های در دست اقدام، 
با همکاری مشــاور برنامه ریزی و نظــارت راهبردی، مبنا و مرجع 
قانونی صدور هر یک از مجوزها را استخراج و ضمن تطبیق با قانون، 
وظایف و تکالیف وزارت فرهنگ و ارشــاد اسلامی مصوب مجلس 
شورای اسلامی )1365( و مصوبات شورای عالی انقلاب فرهنگی و 
در راستای برنامه های وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، بازبینی مجوزها 
بر اساس قوانین و اقتضائات و به منظور بهبود فضای کسب و کار در 

عرصه هنر با قید فوریت و اولویت در دستور کار قرار گیرد.

  به گفته مدیر نمایشــگاه‌های اســتانی موسسه 
نمایشگاه‌های فرهنگی، برپایی این نمایشگاه‌ها که به 
خاطر در پیش بودن نمایشگاه کتاب تهران، از اسفند 
۹۶ متوقف شــده بود، اوایل شهریورماه ازسرگرفته 

می‌شود.
  به گزارش مهر، همه ساله و تقریباً دو ماه مانده به شروع 
نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران، برگزاری نمایشگاه‌های 
استانی کتاب در کشور متوقف می‌شود و این وقفه معمولًا 

تا چند ماه بعد از خاتمه نمایشگاه کتاب تهران ادامه دارد.
پرونده نمایشگاه‌های اســتانی کتاب در سال گذشته هم 
۱۸ اســفندماه و با خاتمه هفتمین نمایشگاه استانی کتاب 
کردستان، بسته شد و تاکنون یعنی در بیشتر از دو ماه گذشته 

هم هیچ نمایشگاه استانی کتاب برگزار نشده است.

علی ســالاریان مدیر نمایشــگاه‌های اســتانی موسسه 
نمایشــگاه‌های فرهنگی ایران درباره زمان ازســرگیری 
این نمایشــگاه‌ها در ســال جاری به خبرنگار مهرگفت: 
ما در ماه‌های پایانی ســال ۹۶ در نامه‌هایی به مسئولان 
نمایشگاه‌های کتاب در استان‌های مختلف کشور، از آنها 
خواستیم که برای برگزاری هر یک از نمایشگاه‌ها، سه بازه 
زمانی در سه ماه مختلف به ما اعلام کنند که همه استان‌ها 
این کار را انجام داده‌اند.وی افزود: با توجه به ایام ماه مبارک 
رمضان و همچنین با مد نظر قرار دادن تاریخ‌های پیشنهادی 
از طرف مسئولان اســتانی، قطعاً ما تا قبل از شهریورماه 
هیچ نمایشگاه استانی کتابی نخواهیم داشت چرا که تا آن 
زمان، هیچ تاریخی برای برگزاری نمایشگاه کتاب، به ما در 

موسسه نمایشگاه‌های فرهنگی پیشنهاد نشده است.

سالاریان در عین حال با اشاره به درخواست‌های متعددی 
که از سوی اســتان‌های مختلف برای برگزاری نمایشگاه 
کتاب در مهرماه امسال ارائه شده است، پیش‌بینی کرد در 
آن ایام شاهد ترافیک ســنگینی از نمایشگاه‌های استانی 

کتاب در کشور باشیم.
مدیر نمایشگاه‌های استانی موسسه نمایشگاه‌های فرهنگی 
ایران در ادامه از مشخص شدن تمام تاریخ‌های برگزاری 
نمایشگاه‌های استانی کتاب و اعلام آنها به مسئولان مربوطه 

در استان‌های مختلف تا دو هفته آینده خبر داد.
وی همچنیــن ایجــاد برخــی تغییــرات در برگزاری 
نمایشگاه‌های استانی کتاب را با توجه به برخی نقدها که از 
طرف ناشران و تشکل‌های صنفی حوزه نشر به نحوه فعلی 
برگزاری این نمایشگاه‌ها وارد می‌شود، محتمل دانست و 

گفت: برخی از انتقادها حداکثر به ۴، ۵ نمایشــگاه استانی 
کتاب از جمله در تبریز، مشهد و اصفهان و عمدتاً هم ناظر 
بــر زمان برگزاری این نمایشگاه‌هاســت. در این مورد با 
مذاکرات صورت گرفته، مقرر شــد که این نمایشگاه‌ها در 
مهرماه برگزار نشود تا تب و تاب برگزاری این نمایشگاه‌ها 
در این اســتان‌های بزرگ، به اقتصاد کتابفروشی‌های در 

همان استان‌ها آسیب نزند.
سالاریان ادامه داد: علاوه بر این ما با تعدادی از ناشران در 
استان‌های یادشده توافق کرده‌ایم که امکان حضور برخی از 
کتابفروشان هم در این نمایشگاه‌های استانی فراهم شود. 
اضافه بر این، مقرر شده است که بن‌کارت‌های الکترونیک 
خرید کتاب از نمایشــگاه‌های استانی، تا دو هفته پس از 
خاتمه نمایشــگاه، اعتبار داشته باشد تا کتابفروشی‌ها هم 

بتوانند به نوعی از این یارانه که مختص نمایشگاه استانی 
کتاب است، بهره‌مند شــوند و خریداران، کتاب‌های مورد 
نیاز خود را با یارانه یادشده، از این کتابفروشی‌ها خریداری 

کنند.
مدیر نمایشگاه‌های استانی موسسه نمایشگاه‌های فرهنگی 
ایران همچنین گفت: یکی دیگر از انتقادهای کتابفروشی‌ها 
به نحوه فعلی برگزاری نمایشگاه‌های استانی کتاب، پرُرنگ 
بودن حضور ناشران آموزشی در نمایشگاه‌هایی است که 
در مهرماه برگزار می‌شــود؛ این موضوع البته در دو سال 
گذشته به شدت اصلاح شده و خود کتابفروشی‌ها نمایندگی 
ناشران آموزشی استان خودشان را بر عهده گرفته‌اند و در 
نمایشگاه شرکت کرده‌اند؛ نمونه این مسئله را در نمایشگاه 

استانی کتاب در خراسان جنوبی مشاهده کردیم.

برپایی نمایشگاه‌های استانی کتاب پس از ۶ ماه وقفه
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  برچسب انرژي، مصرف كنندگان را با ميزان 
انرژي‌بر آشنا مي‌سازد.  انرژي وسايل  كارايي 
در بخشي از برچسب انرژي مقایسه ای، هفت 
حرف لاتين از A تا G )در برخی استانداردها 
نظیر وسایل برودتی خانگی )یخچال و فریزر( 
از A+++ تاD ( و هفت رنگ از ســبز تا قرمز 
مشخص شده كه هر حرف و هر رنگ، نشان 
دهنده رتبه اي از مصرف انرژي وسيله است. 
حرف A و رنگ سبز پررنگ، نشانگر كمترين 
مصرف انرژي و بيشــترين كارايي وسيله و 
حرف G و رنگ قرمز، نشانگر بيشترين مصرف 
و كمترين كارايي وسيله مي‌باشد. بدین ترتیب 
در هنگام خريد وسايل خانگي، مصرف كننده 
با ديدن رتبه انرژي از ميزان مصرف انرژي و 
كارايي وسيله آگاه مي‌شود و مي‌تواند وسيله 
كم مصرف را نسبت به وسايل مشابه تشخيص 

داده و انتخاب نمايد.
فواید استفاده از برچسب انرژی

استفاده از برچسب انرژی، مزایا و فواید گوناگونی 
برای مصرف کنندگان این وســایل دارد که از آن 

جمله می توان به موارد زیر اشاره نمود:
* انتخاب درست و آگاهانه مردم در هنگام خرید 

وسایل خانگی؛
* آشنا ساختن مصرف کنندگان با میزان کارآیی و 

بازدهی این وسایل؛
* بهینه سازی و کاهش مصرف انرژی با انتخاب 

صحیح بالاترین
 رتبه انرژی وسایل؛

* کاهــش انرژی مصرفی در خانواده ها و بالطبع 
کاهش بار اقتصادی حاصل از قبوض گاز و برق؛

* کاهش آلودگی محیط زیست.
نقش سازمان استاندارد به عنوان ناظر بر 

نحوه استفاده صحیح از برچسب انرژی
در حال حاضر 50 استاندارد تعیین معیار مصرف 
انرژی و دســتورالعمل برچسب انرژی تجهیزات 
انرژي بــر مانند یخچال، کولر، اتــو برقی، انواع 
بخاری گازســوز، خودروهای ســواری بنزینی، 
موتورســیکلت و ... تدوین شــده است که 34 
اســتاندارد با وجود داشتن بســتر آزمون تأیید 
صلاحیت شده، اعلام اجباری شده و 16 فرآورده 

هنوز فاقد بستر آزمون می باشند و اجرایی 

نشده اند که باید بسترسازی شود تا فعالیت سازمان 
در این خصوص کامل شود.

فهرســت کامل این ســری از اســتانداردها به 
 همــراه متن آنها در ســایت ســازمان به آدرس
 www.isiri.gov.ir  به سهولت در دسترس 

علاقمندان می باشد.
هر سال سازمان علاوه بر نظارت دوره‌‌ای براساس 
روش های اجرایی و دســتورالعمل‌های داخلی، 
با اســتفاده از طرح طاها )طرح اجرای هماهنگ 
استاندارد(، با مراجعه به مراکز عرضه و فروش کالا، 
الصاق برچسب انرژی تجهیزات انرژي بر مشمول 
مقررات اجرای اجباری اســتاندارد و اصالت رتبه 
انرژی مندرج برروی برچسب را کنترل و نظارت 
نموده و واحدهایی که برچسب انرژی بر روی کالا 
الصاق نکننــد و یا گرید انرژی خلاف واقع اعلام 
نمایند را متخلف دانسته و تحت پیگرد قرار خواهد 

داد. 
برچسب انرژی وسایل برودتی خانگی )یخچال-

فریزر و یخچال-فریزر( براســاس استاندارد ملی 

ایران شماره 14577
انتخاب یخچال فریزر با یک رتبه انرژی بهتر تأثیر 
قابل توجهی در کاهــش مصرف انرژی دارد. اگر 
چه پارامترهای مختلفی در این زمینه مؤثر هستند 
ولی تقریباً یک رتبــه بهبود مصرف انرژی معادل  
17% کاهش مصرف انرژی آن خواهد بود که این 
بهبود، مصرف انرژی خانوار را حدود 7% کاهش 

خواهد داد.
توصیه هایی جهــت کاهش مصرف انرژی 
در وسایل برودتی خانگی )یخچال-فریزر و 

یخچال فریزر(
* انتخاب دســتگاه بهینه و متناسب با نیاز.)ابعاد 

) B یا A مناسب و ترجیحا رتبه انرژی
* محیطی که یخچال فریزر در آن قراردارد.)مثلا 

زیر تابش مستقیم خورشید نباشد(
* فاصلة اشــیاء مجاور با یخچال فریزر. )جریان 

هوا از پشت یخچال وجود داشته باشد و ...(
* چگونگی اســتفاده از فضــای داخلی یخچال 

فریزر.) جابجایی هوای داخلی مسدود نشود.(  

* تأثیر باز و بسته کردن درب یخچال فریزر روی 
مصرف انرژی و عملکرد یخچال.)تعداد دفعات باز 
و بسته کردن کاهش یابد. مدلهای آبسردکن دار و 

دارای درب فرعی مناسب‌ترند(
* نگهداری یخچال فریزر )برفک زدایی ، اطمینان 

از سالم بودن نوار درزبند، تمیز کردن و ...(
توصیه هایی جهت بهینه ســازی مصرف 

انرژی در کولرهای گازی
* ظرفیت برودتی کولرها باید متناسب با فضای 
مورد استفاده و شرایط آب و هوایی محل )از لحاظ 

دما و رطوبت( انتخاب شود. 
* کولر های گازی بســته به نوع آب وهوا به 3 
کلاس منطقه ای گرمســیری, معتدله و سردسیر 
تقسیم می شــوند. موقع خرید متناسب با آب و 

هوای محل زندگی خود کولر را انتخاب کنید.
* هنگام خرید وســایل سرمایشی دستگاهی را 
انتخاب کنید که دارای علامت استاندارد و بر چسب 

انرژی با  بالاترین درجه کارایی و بازدهی باشد. 
* برای جلوگیری از خروج سرما اطراف پنجره ها 
و درها را با نوارهای درزگیری عایق¬بندی کنید. 

* بهترین درجه حرارت منزل در تابستان بین 18 
تا 22 درجه سلسیوس است.

* کندانســورهای کولر گازی را در سایه و مسیر 
باد نصب نمائید.

* هنگامی که درجه حرارت بیرون ســاختمان از 
دمای داخل کمتر اســت. با بازکردن پنجره ها به 

تهویه طبیعی ساختمان کمک کنید. 
 * در روزهای خیلی گرم, با بستن در و پنجره و کشیدن 
پرده ها از ورود انرژی گرمایی بیشــتر به داخل 

ساختمان جلوگیری کنید. 
* سیستم های سرمایش خود را به طور منظم تمیز 
کرده و بــه ویژه گرد و خاک روی کویل ها و فن 

ها را پاک کنید.
* هنگام ترک ســاختمان در طول روز، سیستم 

سرمایش را خاموش کنید.
* پوشیدن لباس‌های سبک و روشن

* استفاده از روشــنایی متناسب با نیاز در طول 
شب‌های گرم سال

 فریده اقبالی،معاون استاندارد سازی 
و آموزش اداره کل استاندارد هرمزگان

آشنایی با برچسب انرژی تجهیزات انرژي بر

  شــهرام عبدلی گفت: قصه »سرّ دلبران« 
سلیس و روان است، اما به نظرم مهم‌ترین 
وجهش محتوای آن است. قصه این سریال 

محتوای ممتازی دارد.
 »شــهرام عبدلی«  از آن دسته بازیگرانی است 
که هر چند هیچگاه به سطح اول شهرت نرسید، 
اما همیشــه به خاطر حد مطلــوب بازیگری، 
تلویزیون  بزرگ  کارگردان‌هــای  اعتماد  مورد 
قرار گرفت. بازی در خط قرمز، شــب آفتابی، 
آدمخوار، معمای شــاه، تکیه بر باد، پرستاران 
و... نمونه‌ای از ســریال‌های آشنایی هستند که 
شهرام عبدلی را در قاب کارگردانان آنها دیده‌ایم. 
حالا و در ســرّ دلبران باز هم شهرام عبدلی را 
این بار در قاب محمدحسین لطیفی می‌بینیم؛ آن 
هم در نقشــی که هنوز معلوم نیست سیاه است 

یا خاکستری.
این بازیگر در گفت‌وگــو با فارس گفت: گروه 
تولید ســر دلبران خیلی گروه خوبی اســت. 
محمدحسین لطیفی که یک کارگردان درجه یک 
چه به لحاظ حرفــه ای و چه به لحاظ اخلاقی 
است. سایر عوامل هم همینطور و کار هم در عین 

اینکه یک سریال نسبتا سنگین به لحاظ کاری 
بود، ولی بدون هیچ مشــکل خاصی پیش رفت 
و به خوشــی هم تمام شــد و الان که که روی 
آنتن است.وی ادامه داد: این را هم بگویم، بعضی 
گفتند که تولید این سریال بیش از حد طول کشید 
و حرفهایی از این دســت، ولی من این را قبول 
ندارم. برای آدمهای حرفه ای این عرصه حضور 
در تهران با یزد فرق آن چنانی ندارد. ولی این کار 
پر لوکیشن بود، سکانس های شلوغ به وفور در 
سریال هست، این کار با سکانس هایی که این 
روزها در تلویزیون زیاد می بینیم که همه نشسته 
اند داخل خانــه دور میز فرقهای زیادی دارد با 
سکانس های ســر دلبران. کسانی که می گفتند 
کار کند پیش رفته، ای کاش در یزد می بودند تا 
فشار کار را ببینند، مطمئنم اگر از نزدیک شرایط 

را می دیدند چنین نظری نمی داشتند.
عبدلی همچنین درباره فیلمنامه سر دلبران عنوان 
داشت: قصه سرّ دلبران سلیس و روان است، اما 
به نظرم مهم ترین وجهش محتوای آن اســت. 
قصه این سریال محتوای ممتازی دارد. مفهومش 
درست است و قصه‌اش هم شیرین است. ضمن 

اینکه علیرغم روایت تمام قصه در یزد، ولی این 
کار یک کار فراگیر و ملی است. هم گویش های 
متفاوت در آن شــنیده می‌شود و هم هیچ خط 
کشــی نژادی یا جغرافیایی یــا لهجه ای در آن 

وجود ندارد.
بازیگر نقش کاووس در مجموعه ســر دلبران 
توضیح داد: ببینید 3 نسل در سرّ دلبران هستند. 
نسل قبل از من مانند محمد کاسبی و جهانبخش 
سلطانی و اسماعیل محرابی و...، نسلی که من در 
آن هستم مثل برزو ارجمند و فرهاد قائمیان و... 
و نســل جوان ترهایی مثل حسام خلیل نژاد و 
حسام حسنی و افسانه کمالی و... . چیدمان سه 
نسل در کنار هم برای کارگردان و گروه تولید کار 
آسانی نیست.وی افزود: شما باید با سلیقه‌های 
مختلف، نگاه‌های متفاوت و سه نوع بینش نسبت 
به این عرصه روبرو شوی و آن را مدیریت کنی. 
چون هر کدام از ما ممکن است به روش خاص 
خودمان به نقش دســت پیدا کنیم و آن را بازی 
کنیم، دنیای خودمان را از بازیگری داشته باشیم. 
و ممکن است دنیا و راه و روش من برای ورود 
به نقش را نســل قبلی و بعدی من قبول نداشته 
باشــند. و حالا قرار است در سرّ دلبران این سه 
بینش در کنار هم جمع شــوند و نتیجه آن هم 
می‌شود نگاه های مختلف به بازیگری که الحق 

والانصاف قابل دفاع هم هستند.
وی در پایان گفت: این که مانند برخی سریال‌ها 
قرار نیســت گریم، جایگزین ســن و سال و 
تجربه بشود و مثلا نقش یک پیرمرد را منِ 40 
ســاله بازی نمی کنم و واقعا یک پیرمرد آن را 
نقش‌آفرینی می کند یکی از محاســن این کار 
است به نظرم چون باعث می شود کار به سوی 

واقعیت بیشتر سوق پیدا ‌کند.

  به منظور تحقق منویات رهبری در راســتای تربیت 10 میلیون 
حافظ قرآن کریم، طرح » نور هدایت« در حوزه‌های علمیه خواهران 

هرمزگان اجرا می‌شود. 
 به گزارش فارس، حجت‌الاسلام والمسلمین محمدعبادی‌زاده اظهار داشت: 
در مــاه بهار قرآن برنامه‌های قرآنی ویژه این ایام مبارک به همت مدیریت 
حوزه علمیه خواهران اســتان هرمزگان برنامه‌ریزی شده و در حال اجرا 
است. وی افزود: از جمله نشانه‌های تحقق آرمان‌های نظام مقدس جمهوری 
اسلامی، فراگیرشدن فرهنگ قرآنی در سطوح مختلف جامعه اسلامی است. 
  مدیــر حوزه‌های علمیه خواهران هرمزگان ادامه داد: این امر مهم جزء با 
تعلیم قرآن به همه افراد جامعه و ترویج فرهنگ قرآنی در راستای خانواده 
قرآنی به ویژه مادران قرآنی و حفظ قرآن و افزایش تعداد حافظان کلام وحی 
که مورد تاکید مقام معظم رهبری مدظله العالی نیز اســت، میسر نمی‌شود.

عبادی‌زاده تصریح کرد: توجه به شیوه تعلیم در سیره و تذکر معظم له نسبت 
به اهمیت حفظ قرآن و کمبود جدی حافظان قرآن در جامعه اسلامی ایران 
و تصریح ایشــان بر ضرورت وجود ده میلیون نفر حافظ قرآن در کشور 
می‌تواند اهمیت توجه به این راهبرد را گوشــزد کند.وی ادامه داد: در این 

راستا مدیریت حوزه علمیه خواهران استان هرمزگان، طرح »نور هدایت« 
)حفظ جزء ســی ام قرآن کریم( را برای سال 97 برنامه‌ریزی کرده تا سهم 

خود را در تحقق شعار »ده میلیون حافظ« اداء کند. 
  مدیر حوزه‌های علمیه خواهران هرمــزگان بیان کرد: از این رو معاونت 
فرهنگی تبلیغی طرح یاد شده را با شعار »هر طلبه یک حافظ« و با هدف 
حافظ شدن حداقل ده درصد طلاب مدارس جهت اجرا به مدارس علمیه 
سراسر استان ابلاغ کرده است.وی بیان کرد: طرح »نور هدایت« )حفظ جزء 
سی ام قرآن کریم( به عنوان برنامه محوری سال جاری بوده و امید است در 
سال‌های آینده نیز طرح حفظ جزءهای دیگر قرآن کریم در طول سال همراه 

با ترجمه و مفاهیم انجام شود. 
  عبادی‌زاده با اشاره به این که مخاطبان این طرح، طلاب در حال تحصیل 
در حوزه‌های علمیه خواهران سراسر استان هستند، گفت: عموم طلاب در 
حال تحصیل اعم از سطوح تحصیلی دو، سه و چهار، و دوره‌های تحصیلی 
عمومی»دیپلم« و عمومی ویژه»ســیکل«، همچنین شــیوه‌های تحصیلی 
حضوری، نیمه حضوری و غیرحضوری و پاره وقت می‌توانند در این طرح 

شرکت کنند.

شهرام عبدلی :
ر دلبران« ممتاز است محتوای »سِّ

در راستای تحقق منویات رهبری در تربیت 10 میلیونی حفاظ قرآنی اجرا می شود
طرح نور هدایت در حوزه‌های علمیه خواهران هرمزگان

 معاون مطبوعاتی وزیر فرهنگ و ارشــاد 
اسلامی در دیدار با نماینده مردم ایرانشهر 
در مجلس شورای اسلامی از اهتمام دولت 
در حمایت ویژه از رسانه های استان های کم 

برخوردار و جدار مرزی کشور سخن گفت.
به گزارش فارس، محمد ســلطانی فر در دیدار 
با محمد نعیم امینی فرد نماینده مردم ایرانشــهر 
و عضو هیئت رئیسه کمیسیون بهداشت و درمان 
مجلس شورای اسلامی و رئیس خانه مطبوعات 
استان سیستان و بلوچســتان که در ساختمان 
معاونت مطبوعاتی صورت گرفت با اشــاره به 
ضرورت تقویت جایــگاه مطبوعات محلی به 
عنوان یکی از محورهای توســعه پایدار کشور 

گفت: حمایت های مادی و معنوی از نشریات 
محلی و استانی به ویژه استان های کم برخوردار 
و جــدار مرزی کشــور از جملــه مهم ترین 
سیاســت‌های وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
در سال جاری اســت.وی همچنین به اهتمام 
مجموعه معاونت مطبوعاتی در ارتقای ســطح  
کیفی رسانه‌های استانی اشاره و بر لزوم برگزاری 
کارگاه های های آموزش روزنامه نگاری مبتنی 
بر تکنولوژی های نوین در رسانه های استانی و 

محلی تاکید کرد.
  معاون مطبوعاتــی در این رابطه تصریح کرد: 
آموزش روزنامه نگاران رســانه های استانی و 
محلی یکی از کارویژه های اصلی دفتر مطالعات 

و برنامه ریزی رسانه ها است.محمد نعیم امینی 
فرد ســخنگو و عضو هیئت رئیسه کمیسیون 
بهداشت و درمان و نماینده مردم ایرانشهر، سرباز 
دلگان و فنوج در مجلس شــورای اســامی، 
در این دیدار یک ســاعته، ضمن ارائه گزارش 
اجمالی وضعیت حاکم بر مطبوعات اســتانی، 
مسائل و مشکلات رسانه ها و روزنامه نگاران 
حوزه انتخابیه خود را با معاون مطبوعاتی وزیر 
فرهنگ و ارشاد اســامی در میان گذاشت و 
اعلام کرد: مجلس شــورای اســامی آمادگی 
دارد از طــرح ها و برنامه های وزارت فرهنگ 
و ارشاد اســامی در حوزه رسانه های محلی 

حمایت کند.

تاکید معاون مطبوعاتی بر حمایت از رسانه‌های استانی

آگهی دعوت به همکاری
پژوهشگاه ملی اقیانوس شناسی و علوم جوی جهت تامین و تقویت منابع انسانی موردنیاز خود 1 نفر 
فرد واجدشرایط را از طریق مصاحبه تخصصی و گزینش بصورت قرارداد پروژه ای تمام وقت به شرح 

ذیل دعوت به همکاری می نماید. 

شرایط  عمومی : 
1- تدین به دین مبین اسلام یا یکی از ادیان مطرح در قانون اساسی 2- تابعیت جمهوری اسلامی 

ایران و التزام به قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران 3- داشتن کارت پایان خدمت
 4- عدم اعتیاد به مواد مخدر و داشتن توانایی جسمی و روان متناسب با شغل موردنظر

 5- نداشتن منع قانونی و قضایی برای جذب در دستگاه های دولتی 
6- داوطلبان نباید مستخدم رسمی و یا پیمانی دستگاههای دولتی باشند. 

شرایط اختصاصی : 1- حداکثر سن برای داوطلبان 30 سال است. 
2- بومی یا حداقل 5 سال سکونت مستمر در شهر محل خدمت 

3- متقاضیان موظفند سوابق کاری و مشخصات شناســنامه ای ) رزومه( خود را حداکثر تا تاریخ 
97/04/01 به آدرس تهران- خیابان فاطمی غربی - خیابان اعتمادزاده - پلاک 3 ارسال فرمایند.

 بدیهی اســت پس از بررسی سوابق متعاقبا جهت برگزاری مصاحبه و مراحل قانونی با متقاضیان 
تماس گرفته می شود. 

ردیف
1

محل خدمت
بندرعباس 

شرایط احراز 
دیپلم یا بالاتر 

تعداد موردنیاز 
1 نفر آقا متاهل 

عنوان رشته و طبقه شغل
نگهبان

سوم خرداد سالروز آزادسازی خرمشهر گرامی باد
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حوادث جهان
حکم اعدام برای یک داعشی بلژیکی

 دادگاه یکفری مرکزی عراق حکــم اعدام یک تندرو بلژیکی را 
به اتهام وابستگی به داعش صادر کرد. همچنین یک منبع امنیتی از 
بازداشت مســؤول اعدام)جلاد( داعش در شهرستان حویجه توسط 
نیروهای امنیتی خبر داد. به گزارش جام جم آنلاین از ایسنا، طارق 
جدعون با کنیه ابوحمزه بلژیکی به گروه تروریستی داعش پیوست، 
او در ویدئوهایی خواهان حمله به فرانسه و بلژیک شده بود.دادگاه 
یکفری مرکزی عراق حکم اعدام او را با اتهام وابســتگی به داعش 
صادر کرد.جدعون در آغــاز محاکمه خود در دهم مه بر بی‌گناهی 
خود پافشاری میک‌رد و می‌گفت، گمراه شده است.همچنین نیروهای 
امنیتی عراق، در عملیاتی ابووهاب عراقی، مسؤول اعدام‌های گروه 
تروریســتی داعش و چهار نفر همراه او را بازداشــت کردند که در 
یکی از منازل حویجه مخفی شده بودند.این منبع افزود، ابووهاب در 
تعدادی از جنایات، کشتار و سرقت در شهرستان حویجه دست داشت.

نیروهای امنیتی در عملیات بازداشت ابووهاب به نقشه‌ها و طرح‌های 
پایگاه‌هایی دست یافتند که گروه‌های تروریستی داعش قصد حمله به 
آنها را داشتند.حیدر العبادی، نخست وزیر عراق از آزادسازی حویجه 

از کنترل داعش خبر داد.

 16 کشته در انفجار بمب در قندهار افغانستان
 انفجار یک مینی بوس بمب گذاری شــده در قندهار افغانستان 
موجب کشــته شدن دستک‌م ۱۶ نفر و زخمی شدن بیش از ۳۸ تن 
دیگر شد. گفته شده است تعدادی پلیس از جمله قربانیان این انفجار 
هستند. به گزارش جام جم آنلاین به نقل از یورونیوز،‌این انفجار در 
نزدیکی بازار اصلی شهر روی داده است و دود ناشی از آن محدوده را 
در بر گرفته است.نعمت‌الله برک رئیس بیمارستان میرویس در قندهار 
گفته بود که در بین قربانیان تعدادی کودک هم دیده می‌شــود.طبق 
اطلاعیه ریاست عمومی امنیت ملی افغانستان این مینی‌بوس حامل 
مواد منفجره در حیاط کارگاه‌های مکانکیی کشــف شد اما پیش از 
عملیات خنثی سازی منفجر شد.تاکنون هیچ گروهی مسئولیت این 
انفجار را برعهده نگرفته است.استان قندهار در مرز با پاکستان قرار داد 
که به‌عنوان مرکز عمده کشت تریاک شناخته می‌شود. طالبان در این 
استان پایگاه قدرتمندی دارد اما شهر قندهار جزو شهرهای نسبتا امن 

افغانستان به‌شمار می‌رود.

مرگ 3 هندی با ویروس خفاش 
 ویروس منتقل شده از خفاش‌ها باعث مرگ 3 نفر در ایالت کرالا 
هند شد.به‌گزارش دهلی نو، همزمان با مرگ سه نفر به‌ خاطر ابتلا به 
این ویروس چاه‌های آب منطقه مورد بررسی قرار گرفت و لاشه یک 
خفاش از درون چاه آب منطقه پیدا شد.به‌گفته پزشکان این ویروس 
باعث بروز تب، استفراغ، تشنج و تورم مغز و در نهایت مرگ فرد مبتلا 
می‌شود.وزارت بهداشت هند مرگ 3 نفر را در پی این ویروس تأیید 
کرده است.به‌ گفته مقام‌های مسئول تنها لاشه خفاش درون چاه عامل 
انتقال بیماری نبوده بلکه میوه‌های درختان که قبلًا خفاش‌ها بر آنها 
نشسته بودند نیز در انتقال ویروس مؤثر بوده است.در پی این حادثه 
دفتر بهداشت ایالت کرالا اعلام کرد که در حال قرنطینه‌ سازی منطقه 
است و تمام تلاش خود را برای از بین بردن ویروس انجام خواهد داد. 

باران های اسیدی در هاوایی
 بارش باران‌های اســیدی در پی فوران آتشفشان »یکلاویا« در 
هاوایی باعث نگرانی ساکنان منطقه شده است.به‌ گزارش یاهو، فوران 
بی‌وقفه آتشفشان باعث آلودگی هوا و ایجاد باران‌های اسیدی و مواد 
سمی در منطقه شده است.به‌ گفته مسئولان فوران این آتشفشان یکی 
از بدترین حوادث جهان ظرف یک قرن اخیر بوده اســت. »دیوید 
ایگ« استاندار منطقه در این باره گفت: »سعی داریم تا چاه‌های مولد 
گازهای سمی را کنترل کنیم. ابرهای اسیدی گدازه‌ها و مواد سمی را به 
سمت اقیانوس کشانده است. در این مواد اسید هیدروکلریک و ذرات 
شیشه وجود دارد که می‌تواند برای سلامتی مضر باشد. فوران تاکنون 
12 شیارعمیق درمنطقه به وجود آورده است که حاوی مقدار زیادی 

گوگرد و دی اکسید کربن نیز هست.« 

گودال عمیق، خودروها را بلعید
 نشســت ناگهانی آسفالت خیابان در شــرق چین حادثه آفرید.

به‌گزارش دیلی میل، این گودال 3 متری که ناگهان وســط خیابان 
پدیدار شد باعث سقوط 3 خودرو و یک ون و ایجاد ترافکی شدید 
شد.دوربین‌های مداربسته از لحظه بلعیده شدن خودروها فیلم گرفته 
است.بنا بر گزارش‌های موجود در این حادثه هیچ یک از رانندگان 
آسیب ندیده‌اند اما به خودروهایشان خسارت های زیادی وارد شده 
است.ساکنان منطقه اعلام کردند که زهکشی و نصب لوله‌های جدید 

در منطقه می‌تواند علت ریزش ناگهانی خیابان باشد.

زنی با حضور در اماکن مذهبی هم‌چون حسینیه‌ها،                  
مصلی و مساجد در یک فرصت مناسب، زمانی که 
خانم‌ها مشغول نماز خواندن و یا دعا کردن هستند 
و توجهی به اموال شخصیشان ندارند، کیف دستی 

آن‌ها را سرقت کرده و متواری می‌شد. 
بــه گزارش جام جــم آنلاین به نقل از ایســنا، 
رئیس پلیس آگاهی اســتان البرز از دستگیری 
زن ســارق اماکن مذهبــی در کــرج خبرداد. 
سرهنگ »جواد صفایی« با اعلام این خبر اظهار 
داشــت: در پی ارجاع یک فقره پرونده شکایت 
از کلانتــری ۱۲ چمران با موضوع یکف قاپی در 
یکی از حســینیه‌های کرج، پیگیری موضوع در 
دستور کار ماموران اداره مبارزه با سرقت پلیس 

آگاهی استان البرز قرار گرفت.
وی افزود: ماموران درحال بررسی موضوع بودند 
که با پرونده‌های مشــابه دیگری از جمله سرقت 
در حسینیه‌ها، مصلی و مساجد حین برپایی مراسم 
ختــم و یا برگزاری مراســم مذهبی و نماز‌های 

جماعت برخورد کردند.
این مقام انتظامی عنوان کرد: در بررسی محتویات 
پرونده‌ها، محرز شــد که زنی با حضور در اماکن 
مذهبی هم‌چون حسینیه‌ها، مصلی و مساجد در 

یک فرصت مناســب، زمانی که خانم‌ها مشغول 
نمــاز خواندن و یا دعا کردن هســتند و توجهی 
به اموال شخصیشان ندارند، یکف دستی آن‌ها را 
ســرقت کرده و متواری می‌شد.سرهنگ صفایی 
گفت: مامــوران بلافاصله وارد عمل شــده و با 
انجام اقدامات اطلاعاتی، سارق را شناسایی و با 
گشت زنی‌های نامحسوس در اطراف حسینیه‌ها و 
مساجد محله‌هایی که امکان تردد سارق در آن جا 
بود موفق به دستگیری وی در منطقه ساسانی کرج 

شده و در بازرسی از منزل وی انواع گوشی‌های 
تلفن همراه، یکف‌های زنانه و تعداد زیادی مدارک 
شناســایی که متعلق به مال باختگان بود، کشف 
شد.وی اظهار داشت: متهم پس از انتقال به پلیس 
آگاهی به جرم خود مبنی بر ۱۲۰ فقره سرقت از 
خانم‌هــا در اماکن مذهبی اعتراف کرد که پس از 
تشیکل پرونده تحویل مراجع قضایی شد.رئیس 
پلیس آگاهی استان البرز با توجه به حضور مردم 
خداجوی استان در ماه مبارک رمضان در اماکن 

مذهبی به منظور جلوگیری از سرقت، از شهروندان 
خواست تا مراقب اموال شــخصی شان باشند.

سرهنگ صفایی همچنین ازدستگیری مامور قلابی 
کمیته امداد امام خمینی )ره( که با جلب اطمینان 
زنان مســن به بهانه کمک به فقرا طلای آن‌ها را 
گرفته و متواری می‌شد، خبرداد.این مقام انتظامی 
افزود: این فرد با یک دســتگاه خودروی پراید با 
حضور در محله‌های مختلف کرج و شهرستان‌های 
همجوار خانه‌هایی که زنان مسن و یا میانسال در 

آن‌ها به تنهایی زندگی کرده و یا در طول روز تنها 
بودند شناسایی و با معرفی خود به عنوان مامور 
کمیته امداد با جلب توجه آن‌ها، با ادعای کمک 
به فقرا و افراد بی بضاعت طلا‌های آن‌ها را گرفته 
و اقدام به فرار میک‌ــرد.وی بیان کرد: با اقدامات 
اطلاعاتی ماموران، متهم دستگیر و پس از انتقال 
به پلیس آگاهی به ۴۵ فقره سرقت اعتراف کرد.

سرهنگ صفایی از شهروندان خواست تا چنانچه 
به این شیوه مورد سرقت قرار گرفته‌اند می‌توانند 
برای طرح شکایت خود به پلیس آگاهی استان 
البرز واقع در میدان طالقانی - بلوار تعاون مراجعه 

مراجعه کنند.

      

زخم تیغه های چاقو! 
وقتی پدرم می گفت این عشــق و عاشــقی ها 
و ارتباطــات قبــل از ازدواج پایانی جز تباهی و 
متلاشی شدن زندگی آینده ندارد، طوری نگاهش 
می کردم که انگار با اهالی دوره قاجار سخن می 
گوید. به پدرم می گفتم آن ها را که شــنیده ای 
زندگی شان متلاشی شــده است، »عشق پاک« 
نداشــته اند، در واقع آن ها به خاطر هوا و هوس 
های دوران جوانی به یکدیگر علاقه مند شده اند 

اما من ...
جوان 36 ساله که زخم تیغه های چاقو بر دستانش 
خودنمایی می کرد با بیان این که رفتارهای زننده 
و ارتباطات زشت همسرم با مردان غریبه ، زندگی 
ام را به آستانه نابودی کشــانده است، به مشاور 
ومددکار اجتماعی کلانتــری میرزاکوچک خان 
مشــهد گفت: در دوران دبیرستان با شاگردی در 
یک کارگاه، حرفه نجاری را به خوبی فرا گرفتم 
به طوری که حتی در خدمت سربازی نیز به همین 
شغل مشغول بودم. وقتی خدمت سربازی به پایان 
رسید با معرفی استاد کارم از شهرستان به مشهد 
آمدم تا در یک پروژه ساختمانی امور مربوط به 
نجــاری و ام دی اف کاری آن را انجام بدهم. آن 
جا بود که روزی هنگام کار در ساختمان، نگاهم 
به نگاه دختری گره خورد که در ســاختمان روبه 
رویی سکونت داشت. از آن روز به بعد دیگر همه 
افکار و خیالاتم به آن دختر معطوف شــده بود. 
خیلی زود و به طــور پنهانی با »عارفه« ارتباط 
برقرار کردم. دیوانه وار عاشقش بودم. آن قدر در 
افکار و خیالات آینده غرق می شدم که دیگر حتی 
شب و روزم را نمی فهمیدم، در دیدارهای پنهانی، 
قول می دادم که همه تلاشم را برای خوشبختی او 
به کار می گیرم. شش ماه بعد از آغاز این روابط 
عاشقانه موضوع ازدواج با عارفه را با خانواده ام 
در میان گذاشــتم اما همه اعضای خانواده با این 
ازدواج مخالفت کردند. مادرم می گفت: من دختر 

خوبی از میان اقوام دور برایت در نظر گرفته ام ولی 
تو از دختری سخن می گویی که هیچ شناختی از 
آن ها نداریم و ... پدرم نیز می گفت این عاشقی ها 
زودگذر است و هیچ وقت پایان خوشی ندارد و ... 
اما من دلباخته عارفه بودم و حرف های خانواده 
ام در واقــع »آب در هاون کوبیدن« بود. خلاصه 
آن ها را مجبور کردم تا به خواســتگاری عارفه 
بروند و در نهایت با اصرارهای من مراسم عقدکنان 
برگزار شــد. آن قدر خوشحال بودم که خودم را 
خوشبخت ترین مرد روی زمین می دانستم. خیلی 
زود با پس انداز هایم آپارتمانی در نزدیکی منزل 
پدر عارفه خریدم و آن را به نام همسرم سند زدم. 
یک سال بعد از آغاز زندگی مشترکمان پسرم به 
دنیا آمد و من با وامی که گرفته بودم، اتومبیلی را به 
مناسبت تولد پسرم به عارفه هدیه دادم. همه فامیل 
این عشق و علاقه را تحسین می کردند تا این که 
من برای کار در پروژه بزرگ مســکن مهر عازم 
جنوب کشور شدم کارها به خوبی پیش می رفت 
و درآمد من هر روز بیشــتر می شد اما احساس 
می کردم روابط من و عارفه کمی سرد شده است 
چرا که دیگر کمتر تماس می گرفت و از آن ابراز 
علاقه های گذشته خبری نبود. نگران زندگی ام 
شده بودم که به مشهد بازگشتم و فهمیدم همسرم 
با چند مرد غریبه بیرون می رود، عکس دو نفره 
می گیرد و ناهار و شام را در رستوران ها صرف 
می کند. او لحظه ای گوشی تلفن را از خودش دور 
نمی کرد و من که شاهد پیامک ها و ارتباطاتش 
بودم، زجر می کشــیدم. دیگر زندگی ما کاملا بی 
روح و بی عاطفه شده بود. عارفه لباس های زننده 
ای می پوشید و با الفاظ زشت و حتی تیغه چاقو 
تهدیدم می کرد. تا نیمه های شــب با دوستانش 
مشغول قلیان کشی بود و من این بار به حرف های 
چند سال قبل پدرم می اندیشیدم که این عشق و 

عاشقی ها پایانی جز تباهی ندارد .

در امتداد تاریکی

حوادث

روابط عمومی 
سوم خرداد سالروز فتح خرمشهر ، روز مقاومت و پیروزی گرامی باد شیلات هرمزگان 

فرمانده انتظامی استان اصفهان گفت: ۲ نفر با گروگان گرفتن یکی 
از شهروندان از خانواده وی مبلغ ۲۰ میلیارد ریال درخواست کرده 
بودند در عملیات ضربتی ماموران فرماندهی انتظامی شهرستان 

کاشان دستگیر شدند. 
به گزارش جام جم آنلاین از میزان، سردار مهدی معصوم بیگی 
در تشــریح این خبر اظهار کرد: در پی تماس یکی از شهروندان 
شهرستان کاشــان با مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ مبنی اینکه 
همســر این فرد هنگام مراجعه به منزل توسط افراد ناشناسی به 

گروگان گرفته شده است، موضوع به‌صورت ویژه در دستور کار 
مأموران فرماندهی انتظامی این شهرستان قرار گرفت.وی با بیان 
اینکه در تحقیقات صورت گرفته مشــخص شد، فرد ربوده شده 
از افراد متمول شهرســتان است، گفت: گروگانگیران با اطلاع از 
این موضوع در قبال آزادی وی مبلغ ۲۰ میلیارد ریال درخواست 
کردند.فرمانده انتظامی اســتان اصفهان تصریح کرد: سرانجام با 
تلاش‌های صورت گرفته و پس از تحقیقات گسترده و انجام یک 
سری اقدامات علمی و تخصصی محل نگهداری فرد ربوده شده 

مورد شناسایی قرار گرفت و مأموران بلافاصله به محل مورد نظر 
اعزام و گروگانگیران را به محاصره خود درآوردند.سردار معصوم 
بیگی، خاطرنشان کرد: در این عملیات ویژه که کمتر از ۲۴ ساعت 
بعد از وقوع حادثه رخ داد جوانی ۲۸ ســاله به همراه برادر ۱۷ 
ســاله‌اش دستگیر و فرد ربوده شــده نیز به آغوش خانواده‌اش 
بازگردانده شــد.این مقام ارشد انتظامی استان اصفهان در پایان، 
امنیت مردم را خط قرمز پلیس عنوان کرد و اظهار داشت: پلیس 
بر سر امنیت مردم با هیچک‌س تعارف ندارد و با افرادی که به جان، 
مال، دارایی، نوامیس، آبرو و حیثیت شهروندان تعرض کنند برابر 

قانون و با قاطعیت برخورد خواهد کرد.

پایان گروگانگیری ۲ میلیارد تومانی 

هشدار به خانواده ها  آدم کشی »مریم« به جای »نهنگ آبی« 

دستگیری  سارق مساجد و حسینیه ها 

معاون اجتماعی فرماندهی انتظامی سیستان و بلوچستان 
گفت: افراد مسلح ناشناس با ورود به منزل یکی از کارکنان 
انتظامی و تیراندازی به سمت اعضای خانواده وی ۲ نفر را 

به شهادت رساندند. 
به گزارش جام جم آنلاین به نقل از مهر، ســرهنگ رضا عامری 

اظهار داشت: افراد مسلح ناشناس با ورود به منزل یکی از کارکنان 
انتظامی در زاهدان و تیراندازی به ســمت اعضای خانواده وی ۲ 
نفر را به شهادت رساندند.وی افزود: افراد مسلح در لحظه ورود به 
این منزل واقع در خیابان »دانشجو« شهر زاهدان یک نفر را در دم 
به شهادت رسانده و ۲ نفر دیگر را زخمی کرده و متواری شدند.

معاون اجتماعی فرماندهی انتظامی سیستان و بلوچستان ادامه داد: 
به دنبال این حادثه مجروحان به بیمارستان منتقل شدند که با وجود 
تلاش پزشکان یکی از مجروحان به دلیل شدت جراحات وارده 
به شهادت رسید و شمار شهدای این حادثه را به ۲ نفر رسید.وی با 
بیان اینکه مجروح دیگر این حادثه در بیمارستان بستری و در حال 
مداوا است، گفت: ماموران انتظامی سیستان و بلوچستان در حال 

پیگیری این حادثه و شناسایی ضاربان هستند.

افراد مسلح ۲ نفر را در زاهدان به شهادت رساندند

نامادری برای مخفی ماندن رازش، دختر 20 ساله را 
با آمپول هوا به قتل رساند و جسدش را داخل خانه 
خرابه ای دفن کرد. پیام‌هایی که او پس از این جنایت 
برای خواهر مقتول می‌فرستاد راز قتل را برملا کرد. 

به گــزارش جام جم آنلاین، نامادری برای مخفی 
ماندن رازش، دختر 20 ســاله را با آمپول هوا به 
قتل رساند و جسدش را داخل خانه خرابه ای دفن 
کرد. پیام‌هایی که او پس از این جنایت برای خواهر 

مقتول می‌فرستاد راز قتل را برملا کرد.
مرد میانسالی هراسان به کلانتری‌ای در بافق رفت 
و از فرار شــبانه دخترش خبر داد. پدر نجمه در 
تحقیقات به افسر پرونده گفت: نجمه دختر آرامی 
اســت اما گاهی اوقات با همسرم سرناسازگاری 
دارد. من بعد از مرگ مادر بچه هایم با زن دیگری 
ازدواج کردم. چند روز قبل متوجه شدم دخترم به 
پسری علاقه‌مند شده و من با این موضوع بشدت 
مخالفــت کردم. آن روز نجمه حرفی به من نزد اما 
رفتارش با همیشه فرق کرده بود.دیشب زمانی که 
خواب بودیم دخترم پنهانی از خانه خارج شــده 
اســت. نمی‌دانم او کجا رفته. از شما می‌خواهم که 
دخترم را پیدا کنید.با شکایت مرد میانسال و درحالی 
که پدر نجمه مدعی بود دخترش به‌خاطر مسائل 
عاطفی از خانه پا بیرون گذاشته است، در تحقیقاتی 
که از سوی کارآگاهان صورت گرفت مشخص شد 
دختر جوان با نامادری‌اش بشدت اختلاف داشته 
است. همچنین به نظر می‌رســید ماجرای مساله 
عاطفی واقعی نیســت و تنها اظهاراتی است که از 
ســوی پدر نجمه مطرح شده اســت.در حالی که 
بررسی‌ها برای رازگشایی از ماجرای ناپدید شدن 
دختر جوان ادامه داشــت و هیچ رد و سرنخی از 
دختر جوان در دست نبود، خواهر نجمه به پلیس 
آگاهی رفت و با ارائه سرنخی به پلیس در به دست 
آوردن راز ناپدید شــدن دختر جوان کمک کرد.او 
گفت: نجمه پنج ساله بود که مادرم فوت کرد و پدرم 

مدتی بعد ازدواج کرد. رفتــار نامادری‌ام با نجمه 
خوب نبود.من مدتی بعد ازدواج کردم اما دورا دور 
می‌دیدم که نجمه از رفتارهای بد نامادری‌ام چقدر 
عذاب میک‌شد. تا اینک‌ه پدرم تماس گرفت و گفت 
نجمه گم‌شده است. بعد از آن بود که پیام‌های تهدید 
آمیز به من شــروع شد و تصور میک‌نم این پیام‌ها 
با ماجرای ناپدید شدن خواهرم در ارتباط باشد.از 
طرفی پدرم مسائل عاطفی را به میان آورده درحالی 
که چنین موضوعی درست نیست. نجمه دختر آرام 
و مهربانی بود و همه مردم از رنج‌هایی که در خانه 
میک‌شید با خبر بودند و دلشان برای او می‌سوخت.

تصور میک‌نم آنها چنین موضوعی را مطرح کرده‌اند 
تا مسیر تحقیقات را تغییر دهند.به‌دنبال اظهارات 
زن جوان، پیام‌های تهدیدآمیز مورد بررســی قرار 
گرفت و کارآگاهان پلیس در ادامه تحقیقاتشان به 
نامادری نجمه رسیدند.زن میانسالی 15 سال قبل 
وارد زندگی نجمه شد و در تحقیقات میدانی روشن 
شده بود رابطه خوبی با نجمه ندارد.با به‌دست آمدن 
این ســرنخ، زن میانسال بازداشت شد و تحقیقات 
از او صورت گرفــت. ثریا که ابتدا منکر اطلاع از 
سرنوشــت دختر جوان بود، زمانی که با مدارک و 
شواهد پلیسی مواجه شد به ناچار به جنایت شبانه 
اعتراف کرد.او گفت: کارهایی انجام می‌دادم که دلم 
نمی‌خواست شــوهرم از ماجرا با خبر شود. نجمه 
داخل خانه بود و تلاش من برای مخفی ماندن این 
موضوعا‌ت از نجمه بی‌فایده بود. برای همین مدام با 
دختر جوان بد اخلاقی میک‌ردم.زن میانسال ادامه 
داد: شب حادثه از رفتارهای بد نجمه برای همسرم 
گفتــم و به نجمه داروی خــواب آور دادم. نجمه 
خوابید و من که می‌دانستم به محض بیدار شدنش 
ترس و واهمه‌های روزانه من شــروع خواهد شد 
تصمیم گرفتم او را برای همیشه از زندگی‌ام خارج 
کنم.نمی‌توانستم نجمه را تحمل کنم و بیم آن داشتم 

که موضوعات پنهانی زندگی‌ام را برملا کند. برای 
همین نقشه قتل او را طراحی کردم.زمانی که نجمه 
بیهوش شده بود سراغش رفتم و آمپول هوایی به 
گردن او زدم. او در خواب و در عالم بیهوشی تسلیم 
مرگ شد.صبر کردم تا همه همسایه‌ها بخوابند، بعد 
از آن جسد دختر جوان را از خانه بیرون آوردم و 
در خانه مخروبه‌ای که در همســایگی ما بود دفن 
کردم.متهم گفت: بعد از آن به شوهرم گفتم با نجمه 
دعوایم شــده و او از خانه فرار کرده اســت. برای 
اینک‌ه پلیس به من شــک نکند و راز این جنایت 
برملا نشود از همسرم خواستم فرار شبانه دخترم را 
گزارش کند تا تصور شود دخترخوانده‌ام عاشق شده 
و این مساله باعث فرارش شده است.در صورتی که 
هیچ علاقه‌ای درکار نبود و این داســتان ساخته و 
پرداخته ذهن ما بود تا مسیر تحقیقات تغییر کند.از 
طرفی مدام برای خواهر نجمه پیام‌کهای تهدیدآمیز 
می‌فرســتادم تا بترسد و از پیگیری ماجرا و یافتن 
خواهرشــان صرف نظر کند.امــا برخلاف انتظار 
من، خواهر نجمه به جای اینک‌ه بترســد به پلیس 
مراجعه کرد و من بــه دام افتادم.به‌دنبال اعترافات 
نامادری سنگدل، تیمی از کارآگاهان پلیس به خانه 
مخروبه‌ای که در همسایگی خانه متهم بود رفتند. 
آنها با راهنمایی‌های متهم اصلی این پرونده و کندن 
محل دفن، موفق شــدند جسد دختر جوان را پیدا 
کنند. دادستان عمومی شهرستان بافق در رابطه با 
قتل دختر جوان گفت: از ساعات اولیه کشف جسد، 
بلافاصله تیم ویژه‌ای تشیکل و تحقیقات برای کشف 
راز ناپدید شــدن دختر جوان آغاز شد. با کشف 
ماجرا و دســتگیری عاملان این جنایت، متهمان 
دستگیر شده و پس از اعتراف به قتل روانه زندان 
شدند.اعتباری ادامه داد: به پرونده قتل )دخترجوان( 
در اسرع وقت و خارج از نوبت رسیدگی شده و در 

اسرع وقت نسبت به صدور رای اقدام خواهد شد.

سناریوی عاشقانه برای قتل نجمه
آگهی فراخوان ارزیابی کیفی ) نوبت دوم (

تکمیل  های  پروژه  اجرایی  عملیات  دارد  نظر  در  هرمزگان  استان  احمر  هلال  جمعیت 
ساختمان اداری بندرخمیر و تکمیل ساختمان پایگاه امدادی رهدار رودان را پس از انجام 

مراحل ارزیابی کیفی از طریق مناقصه به متقاضیان واجد شرایط واگذار نماید.
   بدین وسیله از علاقه مندان به شرکت در این ارزیابی دعوت می شود حداکثر تا تاریخ  97/3/6  با 
همراه داشتن معرفی نامه رسمی و مدارک مربوط به رتبه بندی شرکت جهت دریافت اسناد ارزیابی به 
دبیرخانه جمعیت هلال احمر استان هرمزگان به آدرس : بندرعباس – بلوار علی ابن ابیطالب – روبروی 

پارک جنگلی مراجعه نمائید. 
آخرین مهلت تکمیل و تحویل اسناد و مدارک ارزیابی کیفی به کارفرما پایان وقت اداری روز چهار شنبه  

97/3/9  می باشد. 
تلفن :  33661566- 076 -  دورنگار : 33665377 -076    

 جمعیت هلال احمر استان هرمزگان
شناسه آگهی : 176207 

آگهی مزایده نوبت دوم 
دراجرای دادنامه شــماره 9609977652100562 صادره ازشعبه اول دادگاه عمومی حقوقی شهرستان قشم محکوم علیه 
ســلیمان ملاحی به پرداخت پنجاه میلیون ریال وجه نقدوتعداد دویست عددســکه تمام بهارآزادی طرح جدید به نرخ 
روزدرحق محکوم له خانم شــهنازنکورو ونیم عشــر دولتی درحق دولت محکوم ،که دراجرای دادنامه فوق الذکرعرصه 
واعیانی یک باب منزل مســکونی به شــماره ثبتی 5248 فرعی از 1939 اصلی واقع درروستای لافت -محله مرکزی به 
مساحت 177/48 مترمربع واعیانی قدیمی واقع درآن به مساحت 67/77 مترمربع شامل سه اتاق یک آشپزخانه وسویس 
بهداشتی قدیمی با دیوارهای خشتی ورویه گچ وسقف چوب کف اتاق ها سیمانی کف حیاط سیمانی وانشعاب آب وبرق 
توقیف که برابرنظریه کارشناسی 1/414/015/000 ریال ارزیابی وبرآوردقیمت که باشرایط ذیل ازطریق مزایده به فروش 

می رسد.1- فروش نقدی وحداکثرمهلت پرداخت بهاء سه روزاست 2-کلیه هزینه های مربوط به معامله ازهرقبیل وازهرجهت به عهده خریداراست 
3- پیشنهاددهندگان بایدقبلا 10 درصدسپرده نقدی به حساب دادگستری به شماره 2171295477003 سپرده دادگستری تودیع وفیش آن را ضمیمه پرونده 
نماید4-پیشنهادات بایددرپاکت لاک ومهرشده باذکرجمله مربوط به مزایده ومشخصات کامل ومحل اقامت پیشنهاددهنده روی پاکت تاآخروقت اداری 
روز یکشنبه مورخه 1397/03/20 اجرای احکام دادگستری قشم تسلیم شود5- پیشنهادات مشروط مبهم فاقدسپرده وبرخلاف شرایط آگهی وهمچنین 
پیشنهاداتی که بعدازوقت مقرربرسدترتیب اثرداده نخواهدشد. 6- اجرای احکام دررد یا قبول پیشنهادمختاراست 7- پیشنهادات درساعت 10 صبح روز 
چهارشنبه مورخ 1397/03/23 بازوقرائت خواهدشدوحضور پیشنهاددهندگان درجلسه مزایده بلامانع وعندالاقتضادرهمان جلسه مزایده حضوری بعمل 
خواهدآمدوبرنده کسی است که بالاترین قیمت را پیشنهادنماید8- درصورتی که برنده سه روز پس از جلسه مزایده ویا درانقضای مهلت ازپرداخت بهای 
موردمزایده خودداری نمایدمسئول کسراحتمالی قیمت وخساراتی که تجدیدمزایده حاصل شودخواهد بودکه بدوا ازسپرده او استیفا میشود ورسیدمربوطه 
تاتعیین خسارات وارده مستردنخواهدشد.9- متقاضییان شرکت درمزایده برای کسب اطلاع بیشتربه اجرای احکام مدنی دادگستری قشم مراجعه نمایدریال 

ارزش یابی وبرآورد قیمت گردیده واز طریق مزایده کتبی وحضوری با شرایط ذیل به فروش می رسد.

هدایت کمالی - رئیس اجرای احکام مدنی شهرستان قشم 

پنج شنبه 3 خرداد 1397

8 رمضان 1439

سال هفدهم شماره 2767

ترفند برادران کلاهبردار  با وعده سودای پولدار شدن
 رئیــس پلیس آگاهی فرماندهی انتظامی اســتان کرمان،  از دســتگیری  دو برادر 
کلاهبردار حرفه ای که با تبلیغات جعلی به ســوژه های خود نوید پولدار شــدن می 

دادند، خبر داد.
 به گزارش خراســان،  سرهنگ حسن پوردر تشریح این ماجرا گفت:  در پی ارجاع یک فقره 
پرونده کلاهبرداری به اداره مبارزه با جعل و کلاهبرداری پلیس آگاهی استان، رسیدگی به این 
موضوع در دستور کار قرار گرفت.وی افزود: بلافاصله کارآگاهان پلیس کرمان تحقیقات خود را 
آغاز کردند و در روند رسیدگی به این پرونده مشخص شد افرادی با درج آگهی در جراید و سایت 
های تبلیغاتی، در قالب فروش دستگاه های تولید برنج و زغال از شهروندان کلاهبرداری می کنند.

وی تصریح کرد: در بررسی های پلیسی مشخص شد تبلیغ کنندگان این آگهی دو برادر هستند 
که با ترفند سودای پولدار شدن از سوژه های خود با وعده فروش دستگاه تولید و  بسته بندی 
برنج و زغال و تضمین خرید محصول از آن ها ، کلاهبرداری می کردند.وی  بیان کرد: پس از 
مشخص شدن شگرد کلاهبرداران، ماموران با انجام   اقدامات پلیسی، مخفیگاه دو فرد کلاهبردار 
را شناسایی و متهمان  را در یک عملیات غافل گیرانه دستگیر کردند.وی درپایان خاطر نشان 
کرد: در این زمینه ،تا کنون پنج شاکی با بیش از یک میلیارد ریال کلاهبرداری به پلیس آگاهی 

مراجعه کرده اند و رسیدگی به این موضوع در دستور کار قرار دارد.

بعد از موج نگرانی که بازی نهنگ آبی به راه 
انداخت و باعث خودکشی چندین نوجوان 
شد، این بار بازی خطرناک دیگری در حال 

اوج گرفتن است. 
به گزارش رکنا، کارشناســان درباره این بازی 
جدید که مریم نام دارد و توســط یک شهروند 
عربستان سعودی به نام سلمان الحربی ساخته 
شــده اســت، هشــدار داده‌اند. در این بازی 

دختر 9 ســاله‌ای به نام مریم گم شده است و 
از کاربر می‌خواهد او را به خانه‌اش برســاند. 
قبل از شروع بازی، اســم کاربر، آدرس و اسم 
نزدیکان او پرســیده  و از او خواسته می‌شود تا 
اجازه دسترســی به صفحات مجازی‌اش مانند 
فیسبوک و واتس‌اپ را بدهد. بدون پاسخ به این 
سوال‌ها، دسترسی به مرحله بعد ممکن نیست. 
وقتی کاربر بــازی را می‌بندد برای دوباره بازی 

کردن باید 24 ساعت صبر کند. وقتی به مرحله 
آخر بازی که سرتاسر پر از صداهای وحشتناک 
و تصاویر ناراحت کننده اســت ، می رسد یک 
شماره ناشناس دقیقا سر ساعت 3 شب با کاربر 
تماس می‌گیرد. روبات پشت خط که به زبان‌های 
مختلف صحبت میک‌ند، با صدای ترســناکی 
به کاربر می‌گوید: »با تو هنــوز کار داریم« و 
باعث نگرانی او می‌شود. تلفن کاربر بارها زنگ 

می‌خورد و صداهای جیغ و پچ‌پچ از آن شنیده 
می‌شود. بازی سعی دارد نوجوان را به این فکر 
بیندازد که گرفتار جن‌ها شــده است. این بازی 
در کشــورهای مختلف خاورمیانه رایج شده و 
گزارش‌ها حاکی از این اســت این بازی بعضی 
نوجوانان را به فکر خودکشــی انداخته است. 
تاکنون یک نوجوان 12 ساله در تریکه، بعد از این 

بازی با دار زدن خودکشی کرده است.

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

پروانه کســب آرایشــگاه مردانه به شــماره 
تاریــخ  ک/95وبــه  پ  7862/ص  پروانــه 
صــدور95/5/31وآدرس بازارقدیم کوچه ماهی 
فروشان طبقه همکف پلاک 7951889140 به 
نام آقای حسن فلاح زاده راسته کناری  مفقود و از 

درجه اعتبار ساقط می باشد

مفقودی  آگهی حصروراثت
آمســعودزمانی راد دارای شناسنامه کارت ملی شــماره 3390225161 به شرح دادخواست کلاسه ازاین شورا درخواست 
گواهی حصروراثت نموده وچنین توضیح داده که شادروان سلطان هنرخواه به شناسنامه کارت ملی شماره 3070033134 
درتاریخ 96/8/19 از اقامتگاه دنیویی خود بدرود زندگی گفته ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصراست به 1- حسین زمانی 
راد فرزند عباس علی دارنده ملی 3071625261 صادره از سیرجان فرزندمتوفی 2- مسعودزمانی راد فرزند محمددارنده ملی 
3390225161 صادره از بندرعباس فرزندمتوفی 3- فاطمه محمدزمانی پاریزی فرزند عباس دارنده ملی 30706490158 
صادره از سیرجان دخترمتوفی اینک باانجام تحقیقات مقدماتی درخواست مزبور را دریک نوبت آگهی می نمایدتاهرکسی 

اعتراضی دارد یا ومتوفی نزد اومی باشد.
قاضی شورای حل اختلاف قشم

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

سند شناســایی خودرو مینی بوس تویوتا پلاک 
شماره 19841 قشــم شخصی شماره شاسی 
7100801 شــماره موتور 3351571 مالکیت 
عبداله خشابی مدل خودرو 2004 مفقود و از درجه 

اعتبار ساقط می باشد 

مفقودی 
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 گره گشایی از مشکلات احداث بندر 
چند منظوره خمیر

 کمیته بندری و دریایی به ریاست حسین هاشمی تختی نماینده 
مردم هرمزگان با حضور همتی استاندار هرمزگان و راستاد رئیس 
ســازمان بنادر و دریانوردی ،به ریاســت هاشمی تختی در محل 
مجلس شورای اسلامی برگزار شد.به گزارش روابط عمومی دفتر 
حســین هاشــمی تختی نماینده مردم هرمزگان در مجلس، کمیته 
بنــدری و دریایی مجلس با حضور همتی اســتاندار هرمزگان و 
راستاد مدیر عامل سازمان بنادر و دریانوردی و به ریاست حسین 
هاشمی تختی در محل مجلس شورای اسلامی برگزار شد.هاشمی 
تختی در این نشســت با اشــاره اهمیت بنادر هرمزگان در اقتصاد 
ملی و انتظار مردم از نقش متقابل بنادر در توسعه منطقه ای ،اظهار 
کرد:برنامه های کلان ســازمان بنادر همواره مورد توجه و نظارت 
مجلس و کمیسیون عمران قرار داشته و تاکنون در جلسات متعددی 
آخرین وضعیت حمل و نقل دریایی و توســعه عملیات و ظرفیت 
بنادر مورد بررسی قرار داده ایم.وی افزود:نیاز به توسعه روز افزون 
بنادر جنوبی کشورمان همواره احساس می شود و رقبای منطقه ای 
در این حوزه بسیار فعال تر از ما عمل کرده اند و باید عزم خودمان 
را برای جبران عقب افتادگی ها دوچندان کنیم.نماینده بندرعباس 
درباره توسعه بنادر محلی نیز عنوان کرد:اثر بخشی بنادر به فعالیت 
حرفه ای و تخصصی در طول دو دهه اخیر ســرمایه بالایی را در 
بنادر سرمایه گذاری کرده است که به ایفای نقش مطلوب تر بنادر 
کمک فراوانی کرده است. رئیس کمیته بنادر و دریانوردی و صنایع 
دریایی در مجلس بر اهمیت رفع ســریع موانع ســاخت بندر چند 
منظوره خمیر نیز تایکد کرد و عنوان داشــت : این شهر ساحلی با 
در اختیار داشــتن یک بندر چند منظوره می تواند توسعه ویژه ای 
یابد و مشــکلات احصاء شده این طرح باید سریعتر برطرف شود.

در این نشست راستاد مدیرعامل سازمان بنادر گزارش جامعی را 
از وضعیت بنادر هرمزگان تشــریح و همتی استاندار هرمزگان نیز 
برنامه های دولت را در حوزه سواحل تشریح و خواستار همگرایی 
جمعی در میان ادارات و سازمان های دست اندرکار در این حوزه 
شــد.همچنین مقرر شد تا مقدمات برگزاری مناقصه مجتمع بندری 

خمیر انجام و عملیات اجرایی آن بلافاصله آغاز شود. 

کمک۹۰ میلیونی خیران مینابی به نیازمندان 
  به مناســبت ماه مبارک رمضان خیران شهرســتان میناب نود 
میلیون ریال به خانواده‌های نیازمند اهداءکردند.به گزارش باشگاه 
خبرنگاران جوان  ، عبدالرضا ذاکری رئیس شورای اسلامی روستای 
حکمی میناب گفت: با جمع آوری این کم‌کها در جشنواره خیریه 
صاحب الزمان، برای ۶۰ خانواده ایتام و بد سرپرســت روســتای 
حکمی، بسته‌های غذایی شامل برنج، روغن، ماکارونی، رب گوجه 
فرنگی، تن ماهی و کنسرو لوبیا تهیه و توزیع شد.روستای حکمی 
با جمعیت ۵ هزار نفر، یکی از بزرگترین روستا‌های بخش مرکزی 

میناب است.این روستا در چهاریکلومتری شهر میناب واقع است.

خبری

شهرستان میناب و روستاهای اطراف با توجه به بافت 
سنتی، آداب‌ورسوم خاص و فرهنگی غنی و ریشه‌دار، 
از قدیم‌الایام بخش مهمی از انواع صنایع‌دستی را در 
خود جای‌ داده و به همیــن جهت همواره موردتوجه‌ 
نمایشگاه صنایع‌دستی  گردشــگران قرار گرفته که 
کاش و پیش در این معرفی تأثیر بسزایی داشته است.

 به گزارش ایســنا،  صنایع‌دســتی در شهرستان میناب 
همانند بســیاری از نقاط دیگر کشورمان حالتی مکمل 
اقتصاد و کشــاورزی داشــته و تأمینک‌ننده بخشی از 

نیازهای مردم منطقه‌ است. 
صنایع‌دســتی با توجه به زیبایی و جاذبــه‌ای که دارد 
می‌تواند به‌عنــوان یکی از جاذبه‌هــای جهانگردی و 
جذب گردشــگر به‌حســاب آید و تأثیرگذاری مؤثر و 
مســتقیمی نیز در صنعت توریسم و هم به‌عنوان قابلیت 
گردشگری و جذب ســرمایه‌های مستقیم خارجی در 
منطقه دارا اســت. این صنایع به‌عنوان صنعتی مستقل، 
بومی و اصیــل با جنبه‌های قوی کاربــردی از جهات 
هنــری، فرهنگی، اقتصادی و اجتماعــی، می‌تواند هم 
گام با توسعه صنعت گردشگری سهم شایسته و درخور 
توجهی در اقتصاد کشــور و معرفــی هنر ناب ایرانی و 
نهایتاً زندگی اقتصادی و حیات فرهنگی کشــور داشته 
باشد. تولید و استفاده از صنایع‌دستی در مقابل کالاهای 
وارداتی، می‌تواند گام مؤثری در جهت اقتصاد مقاومتی 
به شــمار آید و زمانی می‌توان در حوزه صنایع‌دستی، 
میراث فرهنگی و گردشــگری موفق بود که مشارکت و 
حمایت مردم و مسئولان به‌صورت جدی جامه عمل به 
خود گیرد.سازمان‌ها و نهادهای مختلف، از طریق اهدای 
صنایع‌دستی به نفرات برتر، ورزشکاران، مهمانان داخلی 
و خارجی و .... نقش مهمی در راســتای اشتغال‌زایی و 
فراهم آوردن فضای کســب کار جدید و شناساندن این 
فرهنگ غنی به دیگران دارند. همچنین بسیاری از مردم 
نیز بافرهنگ سازی‌های انجام‌شده متمایل به استفاده از 
صنایع‌دستی در تزیینات منازل و وسایل کاربردی به‌جای 

مصنوعات خارجی خواهند بود که این موضوع جای بسی 
تقدیر و تشکر دارد.علی صادقی اهل و ساکن روستای 
بهمنی شهرســتان میناب که در سال ۱۳۷۶کارگاهی در 
ابعاد کوچک در این روســتا برای تولید صنایع‌دســتی 
بنا کرد و بعد از مشــاهده استقبال و علاقه مردم کارگاه 
خود را گســترش داده و شعبه دیگری نیز در شهرستان 
دایر و در حال حاضــر ۲۶۰کارگاه کوچک خانگی را 

مدیریت میک‌ند که در حال حاضر یکی از  بزرگ‌ترین 
شــرکت‌های تعاونی تولیدی درزمینه صنایع‌دســتی در 
جنوب شرق هرمزگان و کشور است. مدیرعامل شرکت 
تعاونی کاش و پیش مینابدر میناب وضع صنایع‌دســتی 
در جنــوب خصوصاً در شهرســتان مینــاب را دچار 

رکود و یکنواختی عنــوان کرد و تنها راه خروج از این 
وضعیت را حمایت بیشــتر مسئولان دانست و افزود: با 
وجود تمام مشــکلاتی که ما با آن مواجه هستیم استان 
هرمزگان خصوصاً شهرستان میناب ازنظر صنایع‌دستی 
در ایــران و در جهان حرفی برای گفتن دارد.وی اظهار 
کرد: در ســال‌های گذشــته درصدها نمایشگاه داخلی 
حضور پیداکرده‌ایم و مفتخــر به دریافت ۵مدال طلای 

کشوری، کارآفرین برتر کشوری و استانی در سال‌های 
۱۳۹۰و ۱۳۹۲و ده‌ها لوح تقدیر از مسئولان کشوری در 
کارنامه شرکت به چشم می‌خورد. مدیرعامل این شرکت 
بابیان اینکه شــرکت تعاونی صنایع‌دستی کاش و پیش 
شهرستان میناب یکی از صادرکنندگان صنایع‌دستی به 

کشــورهای حوزه خلیج‌فــارس در زمینه‌های مختلف 
است، افزود: ساخت کالاهای صنایع‌دستی در شرکت به 
بیش از ۱۹۰قلم کالاهای مختلف می‌رسد که همه اعضا 
بخشــی از کارها را تولید میک‌نند و بنده هم بخشی از 
این مهم را که مکرر از تلویزیون نمایش داده می‌شود بر 
عهده‌دارم.این تولیدکننده هرمزگانی، تصریح کرد: شرکت‌ 
تعاونی صنایع‌دستی کاش و پیش دارای ۲۶۰عضو است 
کــه امیدواریم دولت برای رفاه این اعضا تمهیدات لازم 
برای بیمه تأمین اجتماعی صنعتگران و از طریق اعطای 
تســهیلات بانکی حمایت‌های ویژه‌ای  از این گروه به 
عمل‌آورند که متأســفانه تاکنون بــا همه پیگیری‌های 
فراوان نتیجه‌ای مثبت به دســتمان نرســیده است. وی 
با اشــاره به نوع و میزان صنایع‌دســتی تولیدی در این 
منطقــه، عنوان کرد: تولیدات ســفالگران مینابی عمدتاً 
ظروف ســفالی است که شــامل‌ نوعی کوزه آب به نام 
»جهله« انواع گلدان، قلیان، سرقلیان، اسفندسوز در باز 
و قفسی »گشته ســوز« و...است‌ که این ظروف سفالی 
بیشتر توســط ساکنین نواحی روســتایی مورداستفاده 
قرار می‌گیرد و محصولات حصیری مشــتمل بر سجاده 
حصیری، بادبزن، انواع سبد حصیری گرد و بیضی، انواع 
یکف، انواع پاپوش، انواع خصف، انواع کلاه، انواع کنتله 
جهت نگهداری البســه، نوعی زیرانداز به نام »تک« که 
در نواحی روســتایی به‌منظور پوشاندن سقف خانه‌ها و 
نشستن بر روی آن‌ها مورداستفاده قرار می‌گیرد، درپوش 
کوزه، نوعی سینی گرد و بزرگ به نام »سپ«، »دمکش«، 
گلدان حصیری، ظرف میوه، ظرف نگهداری نان ازجمله 
کالاهای تولیدی شرکت مذکور بشمار ‌می‌روند. صادقی 
با ابراز گلایه از مسئولان، اظهار کرد: صنعتگران سفالگر 
ما در کنار کوره‌های ســفالی می‌سوزند وزنده می‌شوند 
تا فرهنگ چندین هزارســاله‌مان زنده بماند، آیا این‌ها 
نیازمند کم‌کهای بیمه‌ای و تســهیلات بانکی با درصد 
مناسب نیستند؟ وی عنوان کرد: خانم‌های حصیرباف و 
گلابتون دوز ما در کنار ک‌ارگاه‌های کوچک خود ‌دیر یا 

زود به بدترین بیماری‌ها مثل آب‌ســیاه چشم، دیسک 
کمر و غیره مبتلا می‌شــوند که باید فکری به ‌حال این 
قشــر خاموش و بی‌ادعا کرد.این فعــال عرصه اقتصاد 
مقاومتی از حصیربافی به‌عنوان رایج‌ترین و مشهودترین 
صنعت دستی شهرستان میناب نام برد و افزود: ماده اولیه 
موردنیــاز حصیربافی برگ درخت خرما و نوعی علف 
هرز بنام کاش است ک‌ه به حد وفور در باغ‌های شهرستان 
در اختیار صنعتگران اســت و تولید انواع فرآورده‌های 
حصیــری که کاملًا جنبه مصرفــی دارد‌ که اکثر کار آن 

توسط زنان و دختران منطقه صورت می‌گیرد. 
وی ادامه داد: حصیربافان میناب در روستاهای بهمنی، 
شــهوار، چلو، نصیرایی، محمودی و قاسم جلالی و ...  
ساکن هســتند و از گلابتون دوزی برای تولیداتی نظیر 
شــلوارهای زنانه، انواع تابلو انواع شــال‌، انواع لباس 
و دامن ، کاربر روی انواع مانتو قســمت سرآســتین، 
پیش‌ســینه، دور یقه، لبه پــرده، دیوارکوب، پشــتی، 
کوسن، ســجاده، جلد قرآن و تابلو اســتفاده میک‌نند. 
صادقی افزود: صنایع‌دستی بومی از جایگاهی ویژه در 
فرهنگ و سنت‌های مردم برخوردار است، به‌عنوان‌مثال 
رودوزی‌های ســنتی که ازجمله مهم‌ترین رشــته‌های 
صنایع‌دستی این منطقه است جزء پوشش بومی زنان و 
دختران منطقه اســت.این هنرمند مینابی بیان کرد: با در 
نظر داشــتن موقعیت مرزی استان و رویارویی دختران 
بافرهنگ‌هــای بیگانه، محفوظ مانــدن این جایگاه و 
استفاده از صنایع‌دستی به‌ویژه در پوشش خانم‌ها بسیار 
ارزشمند است و حاکی از توجه و عنایت مردم استان به 
این‌گونه صنایع و حفظ نمادهای ســنتی و بومی منطقه 
اســت. این تولیدکننده صنایع‌دستی در هرمزگان بابیان 
اینکه میناب که روزی سکان‌دار صنایع‌دستی در جنوب 
کشور بود و از بندر تیاب انواع صنایع‌دستی حصیری و 
سفالی توســط لنج های بادی و ملوانانی کارآزموده  تا 
شاخ آفریقا و کشــورهای جنوب شرقی آسیا می‌رفت، 
خاطرنشــان کرد: در این جنگ نابرابر که کارخانه‌های 
بزرگ جهانی در حال بلعیدن کارگاه‌های کوچک تولید 
صنایع‌دستی روستایی هستند باید سازوکارهایی اتخاذ 
کنیم که فردا کودکانمان برای نگاه کردن و دیدن بسیاری 

از کارهای امروز ‌محتاج کتاب تاریخ نشوند.

صنایع دستی میناب، از صادرات تا رکود

شهرستان

معاون اســتاندار و فرماندار ویژه میناب با بیان اینکه حق مردم دومین 
شهرستان استان هرمزگان این نیست که هنوز کوچه های محلات آن 

خاکی باشد، گفت: ایران اسلامی از پیچ تاریخی عبور خواهد کرد. 
به گزارش شــبکه اطلاع رسانی هرمز؛به نقل از فرهنگ کده، ابوذر مهدی 
نخعی، معاون اســتاندار هرمزگان در نشست شورای اداری میناب با اشاره 
به جایگاه احســان و نکیوکاری در جامعه اسلامی، اظهار کرد: از ظرفیت 
تمام دستگاه های اجرایی و بخش خصوصی به خوبی در جهت حمایت از 
ایتام در شهرستان میناب استفاده شود.معاون استاندار هرمزگان ضمن تبریک 
فرارسیدن ماه مبارک رمضان، افزود: مسئولان در شهرستان میناب با برنامه 
ریزی در جهت گره گشــایی مشکلات آحاد مردم جامعه تلاش مضاعف 
داشته باشند.نخعی با بیان اینکه کشور ایران اسلامی در پیچ تاریخی قرار دارد، 
تصریح کرد: با بهره گیری از منویات رهبری، تدبیر دولت و بصیرت مردم 

به فضل الهی از این پیچ تاریخی عبور خواهیم کرد.وی با اشاره به برجام، 
گفت: بد عهدی های آمریکا نه تنها از افتخارات ایران اسلامی کم نخواهد 
کرد بلکه باعث سربلندی آن در جهان خواهد شد.فرماندار ویژه میناب بیان 
کرد: ما فرزندان عاشــورا از تهدید نمی ترسیم و از قدرت بازدارنگی قابل 
توجهی برخوردار هستیم ولی نباید از ظرفیت دیپلماسی غافل شویم و باید 
برای دوســتی با دنیا از این ظرفیت به نحو احسن استفاده کنیم.نخعی در 
بخش دیگری از سخنان خود به اعتبارات عمرانی مصوب در سال جاری 
برای شهرســتان میناب اشاره کرد و افزود: در سال جاری از رشد اعتباری 
۴۰ درصد نســبت به سال گذشته بهره مند شده ایم.وی اظهار کرد: یکی از 
موضوعات که امنیت سرمایه گذاری و افزایش رفاه جامعه و کاهش پرونده 
های رســیدگی در دادگاه ها را به دنبال خواهد داشت داشتن سند مالیکت 

است و باید در این جهت همه دستگاه های مرتبط در تسریع در صدور 
سند با اداره ثبت اسناد همکاری های مضاعف داشته باشند.فرماندار ویژه 
میناب افزود: ادارات شهرستان میناب در صورت نداشتن سند مالیکت 
نسبت به صدور آن هرچه سریعتر اقدام کنند .نخعی خاطر نشان کرد: حق 
مردم شهرستان میناب به عنوان شهرستان دوم استان هرمزگان جایگاه فعلی 
آن نیست وباید با روحیه جهادی و تلاش مضاعف در جهت رشد و توسعه 
آن اقدام شود.حجت الاسلام میرزا حسین معتمدی فر، امام جمعه میناب نیز 
در این نشست، گفت: حق مردم دومین شهرستان استان هرمزگان این نیست 
که هنوز کوچه های محلات آن خاکی باشد .امام جمعه میناب با اشاره به 
محله پاکوه میناب، افزود: در جهت رفع مشکلات این محله در شهرستان 
میناب اقدامات و برنامه ریزی های لازم صورت گیرد.حجت الاسلام میرزا 
حسین معتمدی فر تصریح کرد: برنامه ریزی ها باید بگونه ای باشد که قبل از 
شروع ساخت سازها در محلات میناب بازگشایی خیابان ها صورت گرفته 
باشد.وی خاطر نشان کرد: جاده منتهی به دانشگاه های شهرستان میناب یکی 
از ناامن ترین جاده های این شهرســتان است و نسبت به دوبانده کردن آن 

اقدام شود.سید مهدی هاشمی، مدیر کل ثبت اسناد استان هرمزگان نیز در این 
نشست، بیان کرد: برای صدور سند املاک و بروز کردن نقشه ها از ابزارهای 
نوین در حال استفاده هستیم و با تلاش های صورت گرفته در کمترین زمان 
ممکن جواب استعلامات داده می شود.مدیر کل ثبت اسناد هرمزگان افزود: 
بانک اطلاعات استان هرمزگان تهیه شده است و در صدد هستیم که به نقطه 
ای برســیم که مردم از طریق اینترنت و بدون مراجعه به ادارات ثبت اسناد 
بتوانند از خدمات لازم برخودار باشند.سید مهدی هاشمی ادامه داد: در شهر 
ها و روســتاهای استان هرمزگان بخشی از سند های مالیکت صادر شده 
است و همچنین در سال جاری نیز این موضوع در دستور کار نهاد است.وی 
گفت: هدف صدور سند در استان هرمزگان حمایت از مردم و سرمایه گذاران 
و بهره مندی از تســهیلات به واسطه استفاده از سند ملکی در جهت ایجاد 
اشتغال پایدار و غیره است.مدیر کل ثبت اسناد هرمزگان در بخش پایانی 
سخنان خود به سنددارکردن موقوفات در استان هرمزگان وشهرستان میناب 
اشاره کرد و گفت: در سال جاری نسبت به سند دار کردن موقوفات در استان 

هرمزگان اقدام خواهد شد.

فرماندار ویژه میناب مطرح کرد
جایگاه فعلی میناب حق مردم این شهرستان نیست

روابط عمومی اداره کل

 منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان           
سوم خرداد سالروز آزادی خرمشهر گرامی باد

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان هرمزگان در نظر دارد مناقصه فوق را با مشخصات و شرایط کلی ذیل از طریق مناقصه عمومی  ، به شرکت های واجد 
شرایط واگذار نماید.الف ( شرح مختصر کارها :

 روابط عمومی اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای

ب( محل تاًمین اعتبار : از محل اعتبارات عمرانی
ج( شرایط متقاضی :  1 – داشتن شخصیت حقوقی  2-  داشتن توانایی ارائه ضمانت نامه بانکی شرکت در فرآيند ارجاع كار  و ضمانت نامه انجام تعهدات  
3– داشتن ظرفیت خالی به اندازه مبلغ فوق و گواهی صلاحیت مورد نياز و حد اقل پایه 5 رشته راه و ترابری .  لذا متقاضیانی که دارای شرایط مذکور در بند » ج 
« فوق بوده و آمادگی اجرای پروژه را دارند می توانند جهت اخذ اسناد مناقصه  از ساعت 14:00  مورخ 97/03/03  لغایت ساعت 14:00 مورخ  97/03/08 
به پایگاه اینترنتی ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمایند ، آخرین مهلت تحویل اسناد مناقصه ساعت 14:00 مورخ 
97/03/18  و بازگشایی پاکات ساعت 09:00 مورخ 97/03/19 خواهد بود. جهت کسب اطلاعات بیشتر به آدرس اینترنتی www.iets.mporg.ir مراجعه نمایید. 

ضمنا هزینه درج آگهی به عهده برنده مناقصه خواهد بود.
    در دونوبت به تاریخ های چهارشنبه 97/03/02  و پنجشنبه  97/03/03 به چاپ رسید.     

موضوع پروژه
تعمیرات اساسی ابنیه فنی شهرستانهای 

میناب، رودان ، جاسک و بشاگرد

مبلغ تضمین شرکت در فرآيند ارجاع كار )ریال(

562/343/638

مدت پیمان
)ماه(

9

شهرستان

میناب،رودان،جاسک 
وبشاگرد

مبلغ برآورد)ریال(

11/246/872/768

شناسه آگهی : 176297 

دوم
نوبت  آگهی مناقصه عمومی شماره 97-07

آگهي مناقصه
شــهرداری تازیان پایین  در نظر دارد به استناد مجوز صورتجلســه شماره 19 مورخه 97/2/24 
شورای اسلامی شــهرتازیان جهت تامین نیرو بمنظور انجام امور اداری وخدماتی خود را ازطریق 
شرکتهای صلاحیت دار که دارای پروانه کار از اداره کل کار ورفاه اجتماعی می باشند واگذار نمایید . 
متقاضییان میتوانند جهت دریافت فرم شرکت درمناقصه از تاریخ درج آگهی به مدت 10 روز کاری 

به امور اداری شهرداری مراجعه نمایند .
- شهرداری در رد یا قبول یک یا تمامی پیشنهادها مختار است 

- هزینه درج آگهی به عهده برنده مناقصه میباشد.
- سایر جزئیات در فرم مناقصه میباشد.

تلفن 07632532017-07632532614

روابط عمومی شهرداری تازیان پایین 

آگهی مزایده نوبت دوم 
دراجرای دادنامه شــماره 9609977652100562 صادره ازشعبه اول دادگاه عمومی حقوقی شهرستان قشم محکوم علیه سلیمان 
ملاحی به پرداخت پنجاه میلیون ریال وجه نقدوتعداد دویست عددسکه تمام بهارآزادی طرح جدید به نرخ روزدرحق محکوم له 
خانم شهنازنکورو ونیم عشر دولتی درحق دولت محکوم ،که دراجرای دادنامه فوق الذکرعرصه واعیانی یک باب منزل مسکونی به 
شماره ثبتی 5248 فرعی از 1939 اصلی واقع درروستای لافت -محله مرکزی به مساحت 177/48 مترمربع واعیانی قدیمی واقع 
درآن به مساحت 67/77 مترمربع شامل سه اتاق یک آشپزخانه وسویس بهداشتی قدیمی با دیوارهای خشتی ورویه گچ وسقف 
چوب کف اتاق ها سیمانی کف حیاط سیمانی وانشعاب آب وبرق توقیف که برابرنظریه کارشناسی 1/414/015/000 ریال ارزیابی 
وبرآوردقیمت که باشــرایط ذیل ازطریق مزایده به فروش می رســد.1- فروش نقدی وحداکثرمهلت پرداخت بهاء سه روزاست 
2-کلیه هزینه های مربوط به معامله ازهرقبیل وازهرجهت به عهده خریداراست 3- پیشنهاددهندگان بایدقبلا 10 درصدسپرده نقدی 

به حساب دادگستری به شماره 2171295477003 سپرده دادگستری تودیع وفیش آن را ضمیمه پرونده نماید4-پیشنهادات بایددرپاکت لاک ومهرشده باذکرجمله 
مربوط به مزایده ومشخصات کامل ومحل اقامت پیشنهاددهنده روی پاکت تاآخروقت اداری روز یکشنبه مورخه 1397/03/20 اجرای احکام دادگستری قشم تسلیم 
شود5- پیشنهادات مشروط مبهم فاقدسپرده وبرخلاف شرایط آگهی وهمچنین پیشنهاداتی که بعدازوقت مقرربرسدترتیب اثرداده نخواهدشد. 6- اجرای احکام دررد 
یا قبول پیشنهادمختاراست 7- پیشنهادات درساعت 10 صبح روز چهارشنبه مورخ 1397/03/23 بازوقرائت خواهدشدوحضور پیشنهاددهندگان درجلسه مزایده 
بلامانع وعندالاقتضادرهمان جلسه مزایده حضوری بعمل خواهدآمدوبرنده کسی است که بالاترین قیمت را پیشنهادنماید8- درصورتی که برنده سه روز پس از 
جلسه مزایده ویا درانقضای مهلت ازپرداخت بهای موردمزایده خودداری نمایدمسئول کسراحتمالی قیمت وخساراتی که تجدیدمزایده حاصل شودخواهد بودکه 
بدوا ازسپرده او استیفا میشود ورسیدمربوطه تاتعیین خسارات وارده مستردنخواهدشد.9- متقاضییان شرکت درمزایده برای کسب اطلاع بیشتربه اجرای احکام مدنی 

دادگستری قشم مراجعه نمایدریال ارزش یابی وبرآورد قیمت گردیده واز طریق مزایده کتبی وحضوری با شرایط ذیل به فروش می رسد.

هدایت کمالی - رئیس اجرای احکام مدنی شهرستان قشم 

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

پنج شنبه 3 خرداد 1397

8 رمضان 1439

سال هفدهم شماره 2767

آگهی حصروراثت
احتراماباستحضارمی رساندخواهان یعقوب کمالی فرزند محمدبه این 
شورا مراجعه نموده واشعارداشتندشــادروان عایشه رد فرزندحسن 
به تاریــخ 1397/2/19 به رحمت ایزدی پیوســته ووارث وی حین 
الفوت عبارتند از: 1- زهرا تمیمــی فرزندحاجی متولد1326/7/16 

به ش ش 467 مادرمرحــوم 2- محمدکمالی فرزند یعقوب 
متولــد1384/9/17 بــه ش ش 4700117206 فرزندمرحوم 
3- زهراکمالــی فرزندیعقــوب متولــد1387/12/20 به ش 
کمالــی  یعقــوب   -5 فرزندمرحــوم   4700141638 ش 
فرزندمحمدمتولد1358/7/1 به ش ش 680 همســرمرحوم 

ودیگروارثی ندارد ودراین وی حین الفوت بیش از ســی میلیون ریال ومذهب وی اهل تسنن می 
باشد.لطفا ضمن درج درروزنامه نتیجه رابراین شورا ارسال فرمایید.

شورای حل اختلاف شعبه پارسیان -حامدکامران

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

آگهی حصروراثت
آقــای عبدالحمیــد شــادمان دارای شناســنامه )کارت ملی ( شــماره 
3459781599 به شرح دادخواست کلاسه 52/97/1 ازاین شورا درخواست 
گواهی حصروراثت نموده وچنین توضیح داده که شادروان محمدشادمان 
به شناسنامه )کارت ملی( شماره 3450005197 درتاریخ 97/1/2 ازاقامتگاه 

دنیویی بدرود زندگی گفته ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصراست 
به : 1-ندا شادمان فرزند محمدش ش 3450568736 صادره ازقشم 
نسبت دختر2- عایشه شادمان فرزند محمدش ش 3450737856 
صادره ازقشم نســبت دختر3- فاطمه ســامی فرزند احمد ش 
ش 3450122746 صادره از قشــم نســبت همســرمریم شادمان 

فرزنداحمدش ش 492 صادره ازقشم نسبت مادر 5-عبدالحمیدشادمان فرزند محمدش ش صادره 
از قشم نســبت پدراینک باانجام تحقیقات مقدماتی درخواست مزبور را دریک نوبت آگهی می 

نمایدتاهرکسی اعتراضی دارد یا ومتوفی نزد اومی باشد.

قاضی شورای حل اختلاف شماره یک 

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

ت اول
نوب
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یزدیاسوجکرمان شیراززاهدانبوشهر اهواز 

گردشگری

طالع بینی
فروردین : 

امروز بسیار خستگی ناپذیر به نظر می رسید، گویا چیزی 
فریبنده چشم تان را گرفته اســت. می توانید کارهای 
عادی روزمره را طوری انجام دهید که پیشــرفت تان 
دوچندان شود، البته برای حاصل شدن چنین پیشرفتی باید با سرعت 
بیشتری کار کنید. به کسی اجازه ندهید که در کارهای تان دخالت کند 
یا شما را مورد قضاوت قرار دهد. ایده هایی را که در ذهن دارید دنبال 
کنید، اما حواس تان باشد که مرحله به مرحله پیش بروید و کارآمدترین 

راهکار را انتخاب کنید.
 اردیبهشت :

به نظر می رســد که در یک دوراهی گیــر افتاده اید: 
نمی دانید به حرف دوســتان تان گوش کنید یا این که 
به حرف هیچ کس گوش نکنید و کاری را که خودتان 
فکر می کنید درست است انجام دهید. بدانید که اکنون هیچ درست یا 
غلطی وجود ندارد، هر مسیری را که انتخاب کنید جوانب مثبت و منفی 
خودش را دارد. شاید از کاری که می خواهید انجام دهید کاملًا مطمئن 
باشید، اما به شما توصیه می شود که قبل از هر اقدامی سایر مسیرها را 
نیز بررسی کنید. پس همه ی فرصت های پیش رو را با دقت زیر نظر 

بگیرید تا شانس موفقیت تان بیشتر شود.
  خرداد : 

امروز تشنه ی این هستید که از جانب دوستان و آشنایان 
مورد توجه قرار بگیرید. ممکن است به خاطر تلاشی که 
می کنید مورد حمایت آن ها واقع شوید، اما متأسفانه همه 
چیز موقتی است، به همین خاطر ممکن است فکر کنید که اشتباهی از 
شــما سر زده که از کمک دوستان محروم شده اید. اگر ناگهان بین راه 
تصمیم بگیرید که رویکردتان را عوض کنید، باز هم به نتیجه ی دلخواه 

نخواهید رسید و کسی با شما همراهی نخواهد کرد. 
 تیر : 

در شرایطی قرار گرفته اید که باید به تنهایی سفر کنید، 
اما هنوز از این انتخاب مطمئن نیستید. منتظر نباشید که 
کسی بیاید و با شما همسفر شود، زیرا این انتظار بیشتر 
به ضررتان است. شاید دیگران در جواب شما به نشانه ی رضایت سر 
تکان دهند، اما وقتی زمان ســفر فرا رسید خودشان را کنار خواهند 

کشید.
  مرداد :

به نظر می رسد که همه ی کارها خیلی بیشتر از چیزی که 
فکر می کردید طول کشیده است، اما می توانید نشانه هایی 
را ببینید که حاکی از تغییرات قریب الوقوع اند. به جای این 
که به سرعت و بی صبرانه پیش بروید، بهتر است کمی درنگ کنید تا 
کارهای نیمه تمامی را که خسته ی تان کرده اند به پایان برسانید. بهتر 
است قبل از این که کار جدیدی را شروع کنید، چند روزی را به انجام 

کارهای نیمه تمام اختصاص دهید.
 شهریور :

به حرف هایی که می زنید کاملًا اطمینان دارید، به همین 
دلیل ممکن است کسی را در دام بحث و مشاجره بیندازید 
تا به او ثابت کنید که راست می گویید. حواس تان باشد 
که بیش از حد بر موضع تان پافشاری نکنید، زیرا ممکن است که یک 
گفت و گوی ساده نیز به دعوا تبدیل شود. بدانید که بحث و جدل فقط 
وقت تلف کردن است. بهتر است حرفی نزنید و شاهد تغییراتی باشید 

که به زودی اتفاق می افتند.
 مهر : 

امروز به نفع تان اســت که به جزییات رابطه ای که در آن 
هستید توجه کنید، اما حواس تان باشد که کلیت را فراموش 
نکنید. اگر اتفاق غیرمنتظره ای افتاد، آن را یک نشانه فرض 
کنید که می خواهد چیزی را به شما یادآوری کند. به نظر می رسد که 
آن چیز احساســات سرکوب شده ی شما هستند که هر لحظه ممکن 

است گریبان تان را بگیرند، پس احساسات تان را نادیده نگیرید.
آبان :

امروز ممکن است فکر کنید که دیگر زمان تفریح و شادی 
فرا رسیده است، اما ناگهان متوجه خواهید شد که کاری 
را نیمه تمام رها کرده اید. یادتان باشــد که برای به دست 
آوردن اوقات فراغت، مســئولیت های تان را سرسری انجام ندهید. 
شــاید وظایف تان آن قدر زیاد باشند که تا مدت ها نتوانید دست از 
کار بکشــید، اما می توانید در تفریحاتی شرکت کنید که خیلی وقت 

گیر نیستند. 
  آذر :

حس ششــم تان تقریباً خوب کار می کند، اما هنوز هم 
نمی توانید کاملًا از اموری که در جریان هســتند آگاه 
شوید. به نفع تان است که در برابر اتفاقات آینده مقاومت 
نکنید. ســعی کنید کمی خوش بینانه تر بــه همه چیز نگاه کنید، زیرا 
چنین رویکرد مثبتی می تواند فرصت های بی شماری را پیش روی 

تان قرار دهد.
 دی :

امروز ممکن است از شدت احساسات تان تعجب کنید. 
اگرچه نسبت به تصمیمات اخیرتان خوش بین هستید، اما 
ممکن است به یک مانع جدی برخورد کنید که هدف اش 
محک زدن شماست. کمی آهسته تر پیش بروید تا بتوانید موانع را کنار 
بزنید. با آرامش حرکت کنید و به تصمیمی که گرفته اید ایمان داشــته 

باشید تا بتوانید مسیرتان را هموار کنید. 
 بهمن :

نمی دانید اوقات تان را چگونه ســپری کنید و به همین 
خاطر عصبانی هستید. به نظر می رسد که در تصمیم گیری 
مشکل دارید، اما بدانید که این وضعیت نمونه ی کوچکی 
از مشکلات جدی تر زندگی است که برای حل آن ها باید یاد بگیرید 
جلوی خواسته های سرکشانه ی خود بایستید و واقعیت را همان طور 
که هست قبول کنید. فکر نکنید که می توانید به همه ی آرزوهای تان 
دست پیدا کنید، خواسته های تان را متعادل کنید تا بعداً نا امید نشوید.

اسفند : 
به نظر می رسد که وقت گذاشته اید و به خواسته هایی که 
دارید خوب فکر کرده اید، اما حواس تان باشــد که زمان 
بررسی نیازهای شخصی رو به پایان است. اکنون باید تصمیم بگیرید 
که می خواهید در هفته ی آینده چه کار کنید. سعی کنید به گذشته فکر 
نکنید و نگویید که ای کاش همه چیز طور دیگری می شد. دست به کار 

شوید و فقط به دنبال عملی کردن تصمیمات تان باشید.

سبزوار یکی از شهرهای بزرگ استان خراسان 
رضوی است. نام قدیم سبزوار، بیهق است. زبان 
اکثریت مردم سبزوار فارسی است. گویش مردم 
سبزوار از مجموعه گویشهای اصیل خراسانی و 

با منشأ فارسی دری است.
 درباره سبزوار

ســبزوار یکی از شهرهای بزرگ استان خراسان 
رضوی اســت که در غرب خراســان، در شمال 
شــرق ایران قرار دارد. تاریخ ســبزوار با بیهق 
پیوند خورده‌است. پس از حمله مغول به سلطنت 
خوارزمشاه به دلیل دلاوری مدافعان فدایی موسوم 
به سربداران، برای مدتی به نام سربداران نیز شناخته 
می‌شد. بعد از حکومت شیعی آل بویه حکومت 
شیعه بعدی در ایران به دســت سربداران ایجاد 
گردید که مدتها بر قسمتهایی از کشور حکومت 
نمودند و پایتخت این حکومت سبزوار بود. سبزوار 
از مهم‌ترین مراکز جمعیتی، دانشگاهی، فرهنگی، 
اســامی و تاریخی شمال شــرق ایران به‌شمار 
می‌آید و به عنوان یکی از نمادهای تاریخ و علم 
ایران مطرح شده‌است. مراکز علمی و دانشگاهی و 
همچنین حوزه‌های علمیه این شهر از قدمتی دیرینه 
برخوردارند. این شهر خاستگاه اندیشمندان بزرگی 
در ادوار مختلف تاریخی بوده‌اســت و شاعران 
بزرگی نیز به دنیای علم و ادب معرفی کرده‌است که 
ابن یمین فریومدی و حمید سبزواری از جمله آنها 
هستند.تاریخ‌نگار بزرگ ایران ابوالفضل بیهقی نیز 
در این شهر متولد گردید. دانشگاه علوم پزشکی 
سبزوار، دانشگاه حکیم سبزواری و دانشگاه آزاد 
اسلامی دانشگاه‌های مهم این شهر می‌باشند. هم 
اکنون ۱۴دانشگاه و مؤسسه آموزش عالی بزرگ 
در این شهر مشغول به کار می‌باشند. فرمانداری این 
شهرستان جزء فرمانداری‌های ویژه ایران می‌باشد. 
محمــود دولت‌آبــادی، ملا هادی ســبزواری، 
ملاحسین واعظ کاشــفی، قاسم غنی، ابوالفضل 
بیهقی، ســید عبدالاعلی افقهی سبزواری، دکتر 
علی شــریعتی از بزرگ‌ترین مشاهیر سبزوارند. 
سبزوار به لحاظ موقعیت تجاری و بازرگانی دربین 
شهرهای استان خراسان رضوی از جایگاه ممتازی 
برخوردار اســت. همچنین از شهرهای ثروتمند 
ایران از نظر میزان موجودی در حساب‌های بانکی 
است و دارای تعداد زیادی بازرگان می‌باشد و به 

بندر کویر خراسان معروف است. 
 نام سبزوار

نام قدیم ســبزوار، بیهق اســت. بیهق را پیش از 
اسلام، »بیهه« یا بیهین یا بیهگ )یعنی جای نیکو 
یا بهترین ناحیه در این منطقه از مشرق ایران در 
عصر ساسانی( می‌گفته‌اند. »بیهه« که میان نیشابور 
در مشرق و قومس در مغرب، واقع بوده‌است، بر 
سر راه ابریشم )از چین تا مدیترانه( قرار داشته و 
به عنوان یکی از مراکز تمدنی ایرانی پیش از اسلام 
مخصوصاً در عصر اشــکانیان و ساسانیان آباد 
بوده‌است که بعدها آن را سبزوار خواندند.در تاریخ 
بیهق آمده‌است: و سبزوار شهری بزرگ شد با انواع 
درخت میوه‌دار و سایه‌بخش، پس مردمان آن را 
سابزوار نوشتند و گفتند سبزوار کجنات تجری من 

تحت الانهار.
 بنای سبزوار

چند روایت در باب بنای سبزوار ذکر شده‌است:
گویند بهمن بن اســفندیار بن گشتاسب )بهمن 
الملک( پادشاهی بزرگ بود که بهمن‌آباد بیهق را 
او بنا کرده بود و در روزگار او بهمن‌آباد شــهری 
بزرگ بود. پسرش ساسان و دخترش همای نام 
داشــت. هنگامی که وفات بهمن نزدیک شد وی 
تاج بر شکم همسرش نهاد و کودکی را به ولیعهدی 
برگزید. چون ساسان دید که پدرش جنینی را بر 
وی ترجیح داده برخاست، گوسفندکی چند خرید 
و به ناحیه بیهق آمد و آنجا که ساسان قاریز است 
نزول کــرد و فرمود که این کاریــز بنا کردند که 
در میان شهر اســت و قلعه بنا کرد. این محل که 
قصبه ساسان‌آباد است را امروز سبزوار نویسند.
گفته‌اند که سبزوار را ساسویه بن شابورالملک بنا 
کرده‌اســت و شاپور آن بود که نیشابور بنا کرد و 
ساسان قاریز، ساسو قاریز بوده‌است و سبزوار در 
اصل ساسویه‌آباد بوده‌است.بنابراین بنیاد سبزوار را 
می‌توان در حدود سیصد میلادی مقارن با تشکیل 

سلسله ساسانی یا پیش از آن دانست.
 موقعیت جغرافیایی و ویژگی‌های طبیعی

فاصله شهر ســبزوار از طریق جاده ۴۴ با مشهد 
در شــرق ۲۲۰ کیلومتــر و با تهــران در غرب 
۶۷۰کیلومتر است. شهرستان ســبزوار واقع در 
غرب استان خراســان رضوی براساس آخرین 
تقسیمات کشــوری دارای سه بخش به نام‌های 

مرکزی و روداب و بخش ششتمد است.کوه‌های 
جغتای عامل جدایی دشــت جویــن از جلگه 
اصلی ســبزوار بوده و در جنــوب آن نیز کوه 
میش قرار دارد. به تعبیر دیگر ســبزوار محصور 
در میان ارتفاعات شمالی و جنوبی است. چهره 
منطقی شرقی و شمالی این شهرستان کوهستانی 
و دارای اقلیم معتدل و در قســمت‌های جلگه‌ای 
با هوای گرم همراه است. تنها دو رشته رودخانه 
فصلی به نام کال شور در این ناحیه وجود دارد که 

سیلاب‌های دشت سبزوار را به نمکزارهای کویر 
هدایت می‌کند.

 گویش و لهجه سبزواری
زبان اکثریت مردم سبزوار فارسی است. گویش 
مــردم ســبزوار از مجموعه گویشــهای اصیل 
خراسانی و با منشأ فارسی دری است. با این حال 
لهجه سبزواری به دلیل حفظ اصالت خود در طول 
تاریخ، تفاوت اساسی با سایر لهجه‌های خراسانی 
دارد. به دلایل تاریخی واژه‌های لهجه سبزواری 
هنوز اصالت فارســی خود را حفظ کرده‌است و 
کمتر از لغات دخیل درآن استفاده شده‌است. این 
واژه‌ها زنده بوده و قدمت آن گاهی به دوران ایران 
باستان و گویش‌های رایج درآن زمان می‌رسد و 
اکنون نیز بطــور روزمره در محاوره بین مردم به 

کار می‌روند.

 جاذبه‌های تاریخی سبزوار
سبزوار دارای بیش از یکصد و پنجاه اثر تاریخی 
ثبت شــده در آثار ملی می‌باشد، که در این میان 
مدرسه فخریه با ۱۱۰۰ ســال قدمت به عنوان 
قدیمی‌ترین مدرسه ایران و مسجد پامنار با مناره 
جنبان، به عنوان قدیمی‌ترین مسجد خراسان از 
اهمیت ویژه‌ای برخوردارند. همچنین ســبزوار 
دارای ۱۶ کاروانســرا شــامل ۱۱ کاروانسرای 

برون‌شهری و ۵ کاروانسرای درون‌شهری است.

 دهکده‌های تاریخی سبزوار
از جمله دهکده‌های تاریخی سبزوار می‌توان به 
مزینان، زعفرانیه، خسروگرد، باشتین و بسیاری 
دیگر اشاره کرد. ســه اقامتگاه بوم‌گردی در سه 
روســتای طبس، مزینان و زعفرانیه دایر است. 
روســتای تاریخی زعفرانیه به تنهایی ۶ اثر ثبت 

شده دارد.
 غذاهای محلی سبزوار

غذاهای محلی رایج در ســبزوار دارای تنوع و 
فراوانی بوده و هرکــدام از آن‌ها مربوط به یک 
مقطع زمانی خاص می‌باشــد از مشهورترین این 
غذاها می‌توان به ســاده‌ترین غذاها که براحتی 
طبخ می‌شــود آوجیج -کَمَه جوش- اشِْکِنهِ- 
کُماج- مِسوه- دِنی- کاچی- آش جوش برِِه- 
آش ماست- آش قوریتی- قلِیهَ بادمجان، عِلِف 

ماست )شبیه بورانی اسفناج( اشاره نمود؛ ولی این 
غذاها طوری نیست که مردم این دیار همیشه از 
آن اســتفاده نمایند و غذاهای رایج و معمول در 
کشورمان نیز در این شــهر پهناور طبخ و مورد 
تناول قرار می‌گیرد. از غذاهایی که می‌توان آن را 
منتسب به مردم روستاهای سبزوار و از جمله نوده 
ارباب دانست قورمه است، غذایی که از گوشت 
پخته شده گوسفند طبخ می‌شود به این صورت که 
گوشت گوسفند پرواری را در دنبه خودش سرخ 
می‌کنند و در پوست می‌ریزند و در ایام گوناگون 

برای طبخ غذاهای ترکیبی از آن استفاده می‌کنند.
 هنرهای سنتی سبزوار

در شهرستان ســبزوار هنرهای سنتی چه بسا به 
لحاظ تفنن و چه جهت رفع نیازهای روزمره در 
گذشته رواج کامل داشته و محصولات هنری در 
بازارهای پر رونق عرضه می‌شده‌است اما امروزه 
از آن خلاقیت‌هــا و ابداعات و ابتکارات چندان 
خبری نیست و در معدود کارگاه‌ها، گیوه دوزی، 
نمد مالی، مسگری، سفالگری، خراطی و سبدبافی 
به گونه‌ای محــدود رواج دارد صرفاً برای تأمین 
بخش بسیار ناچیزی از نیاز روستاییان می‌باشد 
و چندان هم با معیارها و مصداق هنرهای سنتی 
شهرستان تناسب ندارد. در این شهرستان ۴۵ رشته 

از هنرهای سنتی فعالیت دارند. 
 صنایع دستی سبزوار

رایج‌ترین و پر رونق‌ترین هنر ســنتی شهرستان 
هنر قالیبافی است که در شهر و روستا رواج دارد 
اما این هنر هم مثل دیگر هنرهای ســنتی رو به 
زوال است. در حال حاضر قالی بافان سبزواری 
از طرح‌های مشهدی، تبریزی و کاشانی استفاده 
می‌کنند که تعداد آن ۲۲ طرح است. در روستای 
جوین نیز طرح‌های بلوچی و کردی بیشتر توسط 
بانوان بافته می‌شــود. طرح‌ها و نقشه‌های قالی 
سبزوار مثل دیگر شهرها و روستای خراسان شاد 
و اصیل و زیباست و در صورت توجه و عنایت 
بیشتر می‌توان علاوه بر پاسداری از فرهنگ اصیل 

و هنرهای سنتی، منبع اقتصادی مهمی نیز باشد.
 سوغات و بازارهای سنتی سبزوار

هنوز در گوشــه و کنار سبزوار می‌توان با مراکز 
تولید صنایع دســتی و مشاغل سنتی روبرو شد. 
بازارهایی که همانند سالیان گذشته در آن استاد 

کاران به کار مشغولند. از جمله این مشاغل سنتی 
در شهرستان سبزوار می‌توان به آهنگری، خراطی، 
نمدمالی و نخ تابی اشاره نمود. مهمترین سوغات 
سبزوار کلوچه زنجفیلی ســبزواری است که در 
میان مردم محلی و گردشگران طرفداران بسیاری 
دارد. ادویه‌های سبزوار )زیره، زردچوبه و...( هم 

مرغوبیت خوبی دارند
 موزه‌های سبزوار

موزه شهر: این موزه به مدیریت شهرداری سبزوار 
در مساحتی حدود ۱۵۰۰ متر دارای چهار سالن 
شامل: سالن عکس، ســالن نمایش اشیا، سالن 
شنیداری و سالن دیداری است و در درون میدان 
ســی‌هزارمتری واقع شده‌اســت.- موزه حیات 
وحش- موزه شــهدا- موزه وقف- موزه نفت: 
اولین موزه نفت ایران اســت که در سال ۱۳۱۸ 
توسط انگلیسی‌ها در سبزوار ساخته شد. مرکزیت 
سبزوار در امر ذخیره‌سازی و پخش فرآورده‌های 
نفتی در بخش‌های وسیعی از شمال شرق کشور، 
از دلایل راه اندازی این موزه بوده‌اســت. سبزوار 
از معدود شهرهای غیر مرکز استان در ایران است 
که از منطقه نفتی مستقل از مرکز استان برخوردار 
می‌باشــد.- موزه مردم شناسی: این موزه داخل 
کاروانسرای مرحوم فرامرز خان ناوی بوده و بنای 
آن مربوط به دوره قاجاریه اســت.- موزه شهید 

سردار فرومندی
 آیین‌های سنتی سبزوار

سبزوار را شهر آیین‌های نستوه گویند و آیین‌های 
ســنتی فراوانی همچون آیین اسب چوبی، آیین 
ورشرنگ، آیین چادرپوشان حسینیه قنادها و… در 
این شــهر برگزار می‌شود. آیین کهن اسب چوبی 
به دوران سربداران بازمی‌گردد و یکی از نمادهای 
فرهنگی ســبزوار است که در بعضی از شهرهای 
ایران و همچنین در ترکمنستان و تاجیکستان نیز 
برگزار می‌شود.آیین چادرپوشان حسینیه قنادها 
نیز بیش از ۸۰ ســال است که در سبزوار برگزار 
می‌شــود که چادر آن را در اصفهان ساخته و با 
شتر به ســبزوار آورده‌اند. بر روی چادر نقوش 
شیروشمشــیر متأثر از پرچم دوران صفوی دیده 

می‌شود و به اشعار کلیم کاشانی مزین شده‌است.

همه چیز درباره سبزوار

 مناطق سرسبز دو هزار و سه هزار تنکابن از محورهای 
مصوب و نمونه گردشگری کشور به شمار می رود که با 
جاذبه های فراوان و گوناگون مانند تابلوی نقاشی چشم 

مخاطبان را نوازش می دهد. 
منطقه سرســبز و کوهســتانی دو هزار و سه هزار در 
ارتفاعات البرز و در جنوب شهر تنکابن، شرایط طبیعی 
ویــژه ‏ای را پدید آورده به طوری که چشــم اندازهای 
بدیع کوهستانی، چمنزار، جنگل های مرتفع جلگه‏ای و 
رودخانه خروشان این منطقه را به مقصد طبیعت گردی 

برای مسافران و گردشگران تبدیل کرده است.
قله سیالان، جنگل های زیبا هیرکانی، رودخانه چشمه 
کیله، دشت زیبای دریاسر، آبگرم های سه هزار و فلکده 
از مناطــق طبیعی، آثار تاریخی ثبتی مســجد و حمام 
تاریخی امیر اســعد در روســتای بالا اشتوج، روستای 
زیبای مران، چهار نوشــا از مناطق تاریخی و بکر این 

منطقه هستند.
 لمس حسی ناب از شرجی دریا تا خنکی کوهستان

اگر در فصل تابستان به شهرهای ساحلی غرب مازندران 
ســفر کردید تا از زیبایی های جنگل و دریای نیلگون 
خزر لذت ببرید، شاید تنها چیزی که شما را کمی اذیت 
کند شرایط آب و هوایی شرجی این منطقه باشد اما هیچ 
جای نگرانی نیســت چرا که اگر در اطراف شهر تنکابن 
هســتید به راحتی می توانید خود را به مناطق سردسیر 
دو هزار و سه هزار برسانید و از هوای بسیار خنک آن 

بهره مند شوید.
عبور از جاده جنگلی دو هزار خالی از لطف نیســت و 
وجود تفرجگاه های مختلف، مــزارع پرورش ماهیان 
سردآبی و اســتراحتگاه های خانوادگی شما را وادار به 
پیاده شــدن از خودرو می کند تا در این هوای صاف و 

خنک کمی قدم بزنید و به آواز پرندگان گوش دهید.
وجود واحدهای بوم گردی خانه نسا در روستای یوج 
ســه هزار، آوای جنگل روستای کلاچ پا سه هزار، چام 
و چاشت روستای برسه دو هزار، پاچال روستای گلعلی 
آباد، کلچال روستای گاوپشته محور دو هزار و واحدهای 
نوشا کوه و نوشا در روستای زیبا و بکر نوشا دو هزار نیز 
خیال شما را از بابت اقامت در این مناطق راحت می کند.

خرید محصولات کشاورزی و باغی ارگانیک همچون 
سیب، گردو، فندق و لوبیا به همراه صرف ناهار در یکی 
از ماهی سراهای منطقه و گشت و گذار در کوه و جنگل 
و تنفس اکسیژن خالص می تواند بخشی از برنامه شما 

در این منطقه باشد.
البته دوچرخه سواری کوهستان و آب تنی و ماهیگیری 

در رودخانــه های این منطقه خالی از لطف نخواهد بود 
منوط بر اینکه احتیاط نمایید و به تابلوهای هشدار دهنده 

توجه کنید.
اگر هم علاقه مند به صنایع دستی هستید، باید بدانید که 
مردان و زنان این منطقــه، در کنار فعالیت‏ های زراعی 
و دامداری به تولید صنایع دستی همچون چوخا، چادر 
شب، جاجیم، سفره، کلاه پشمی، کول‏گیر، پوستین کلاه و 
جوراب پشمی می‏پردازند و خرید این محصولات را به 

شما پیشنهاد می کنیم.
با گذر از روســتاهای برسه، عسل محله، اشکور محله، 
گلســتان محله، میانکوه محله، شــانه تراش به انتهای 
دهســتان دو هزار می رسید جایی که جاده به اتمام می 
رســد و اگر علاقه مند هستید که ادامه مسیر دهید باید 
پیاده دل به کوه و جنگل بزنید تا به روستاهای بالادست 

برسید.
 موزه مردم شناســی دو هزار، نمایانگر تاریخ کهن 

تنکابن
با رسیدن به انتهای مسیر دو هزار تنها چیزی که بیشتر 
از همه نظر شما را جلب خواهد کرد موزه مردم شناسی 
است که بازدیدکنندگان زیادی دارد و اگر هم علاقه مند 
به موزه نباشید وسوسه می شوید که برای یک بار هم که 

شده از آن دیدن کنید.
این مــوزه، تاریخ گذشــتگان این ســرزمین را برای 
گردشــگران و مسافرانی که به این منطقه سفر می کنند، 
روایت می کند و برای اینکه اطلاعات دقیق تری از این 
موزه داشته باشیم با رییس اداره میراث فرهنگی، صنایع 
دستی و گردشگری تنکابن و عباس آباد به گفت و گو 

نشستیم. 
نادر ســحر خیز این موزه را تنها موزه این شهرستان در 
زمینه معرفی آداب و رسوم ، نوع پوشش ، خرده فرهنگ 
ها و ابزار آلات مربــوط به زندگی مردم منطقه معرفی 
کرد و افزود: احداث این موزه از ســال 1387 بر اساس 
مطالعات انجام شــده و الگوبــرداری از معماری بومی 
منطقه، آغاز شد و در مردادماه سال 1390 با رویکردی 

مردم شناسی گشایش یافت.
وی با بیان اینکه ساختمان این موزه از سازه های چوبی 
در دو طبقه ســاخته شده است ، اظهار داشت: این موزه 
دارای 6 اتاق با 2 ایــوان بزرگ با دیوار های کاهگلی 
است و اشیا تاریخی مربوط به این منطقه در آن نگهداری 

می شود.
سحرخیز گفت: اشیا تاریخی این موزه مربوط به اواخر 
قاجار اســت که در کنار آن اشیا مردم شناسی مختص 

بومیان منطقه به نمایش گذاشته شده که در نوع خودش 
کم نظیر است.

وی به استقبال خوب مســافران و گردشگران سنوات 
گذشــته از موزه مردم شناسی روستای برسه اشاره کرد 
و یادآور شد: در این موزه غرفه های محصولات غذایی 
بومی منطقه دایر شده تا مسافران و گردشگران علاوه بر 
آشنایی بیشــتر با فرهنگ بومی مردم منطقه از غذاهای 

محلی بهره مند شوند.
اگر علاقه مند به موزه گردی هستید می توانید علاوه بر 
موزه مردم‌ شناســی دو هزار تنکابن از مجتمع موزه ای 
شهدای رامســر ، خانه نیما در یوش بلده ، موزه تاریخ 
باستان و شــهدای آمل در بقعه میربزرگ، موزه تاریخ 
شهر بابل، موزه مردم شناسی آلاشت سوادکوه و عمارت 

کلبادی ساری نیز دیدن کنید.
 پارک جنگلی چالدره ، هارمونی طبیعت در طلای 

سبز
طبیعت بکر این پارک جنگلی و چشم اندازهای منحصر 
به فردش، نظر هر بیننــده ای را به خود جلب می کند، 
چالدره پوشیده شــده از جنگل های انبوه با گونه های 
گیاهی زیبا مانند درختان توسکا، افرا، لرگ، گون، انواع 
سرخس ها و خزه ها که همگی طبیعتی رنگارنگ را به 

وجود آورده اند. 
همچنین ســنگ های بزرگ گرانیتی کــه همه از خزه 
های جنگلی پوشیده شــده اند در سراسر چالدره دیده 

می شوند.
اقامت در طبیعت چالــدره، جنگل گردی، قدم زدن در 
ساحل رودخانه و اقامت شــبانه در کلبه های جنگلی 
توسکا، افرا و غیره، همگی مواردی هستند که نمی توان 

به سادگی از آنها گذشت.
از امکانات موجود در این پارک می توان به آلاچیق های 
زیبای درختی، کلبه های درختی جهت اقامت مسافران، 

سرویس های بهداشتی و پارکینگ اشاره کرد.
با این وجود در ســال های اخیر به دلیل ساخت و ساز 
های بی رویه که ناشی از هجوم خوش نشین ها به این 
منطقه بوده شــاید کمتر بتوان دشــت های وسیع دست 
نخورده برای چادر زدن و اقامت موقت در دو هزار پیدا 
کرد اما نگران نباشید چرا که با رفتن به منطقه سه هزار 
این نیاز شما برآورده خواهد شد و فقط کافی است مسیر 
رفته را تا دوراهی گلیج پل برگردید و با گردش به راست 

وارد جاده سه هزار شوید.
این جاده نسبت به جاده دوهزار از پوشش و تنوع گیاهی 
بیشتری برخوردار است و می توان به راحتی در گوشه 

ای از جنگل چادر برپا کــرد و از زیبایی های اطراف 
نهایت لذت را برد.

در کنار ایــن جاده بویژه بین آب نماهــای اول و دوم 
ساکنان بومی منطقه اقدام به برپایی آلاچیق و دکه های 
فروش محصولات محلی کــرده اند که از میان آنها می 

توان به پخت نان سنتی اشاره کرد.
با خرید یک قرص نان داغ و مالیدن کره محلی بر روی 
آن همراه با مربای بهار نارنج و یک فنجان چای هیزمی 
می توانید خوردن یک معجون صبحگاهی را تجربه کنید.
روستاهای درجان، مران، سرن، شهرستان، قاضی محله، 
هلوان، جوربالان، جیربالان در منطقه سه هزار قرار دارند 
و اگر علاقه مندان به گردشگری روستایی هستید حتما 

از این روستاها دیدن کنید.
 روستای سرن ، مهد تولید لوبیای ارگانیک

کشت لوبیا چیتی ارگانیک در این منطقه سابقه طولانی 
داشته و از سال 1377 در اراضی جلگه‌ای و کوهستانی 
این منطقه کشت می‌شــد ولی از سال 1390 کشت این 
محصــول در منطقه رونق خاصی گرفتــه و امروزه به 

تولید انبوه رســیده است.به گفته یکی از روستاییان ، در 
حال حاضر حدود پنج تن لوبیا در هر هکتار برداشــت 
می‌شود که در سال پر بارش این مقدار بیشتر هم خواهد 
شد.نخستین جشــنواره برداشت لوبیای چیتی ارگانیک 
شهریور سال گذشته در روستای سرن برگزار شد که با 
استقبال بسیار خوب مسافران و گردشگران همراه بود و 
امسال نیز قرار است این جشنواره بار دیگر برگزار شود 
و می توانید با رفتن به این روستا علاوه بر خرید لوبیا از 

مناظر بکر و دست نخورده آن لذت ببرید.
هیچ حســی به زیبایی فرو رفتــن در آغوش جنگل و 
درختان نیست. استشمام عطر دل انگیز گل ها و گوش 
ســپردن به آوای پرندگان ، آرامشی وصف ناشدنی را 
برایتان به ارمغان می آورد که با سفر به مناطق دوهزار و 
سه هزار تنکابن می توانید این حس سحر انگیز را تجربه 
کنید و لحظه های ناب و خاطره انگیزی را برای خود و 
خانواده رقم بزنید.مناطق دو هزار و ســه هزار از توابع 
بخش خرم آباد شهرســتان 165 هزار نفری تنکابن در 

غرب مازندران واقع است.

دو هزار و سه هزار تنکابن، برگی از بوم هزار رنگ

كنيم فراهم  را  تخلفات  كاهش  زمينه   ، رانندگي  متخلفين 
اجتماعي  سرزنش  با  بياييم 
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»عبدالعظيم ترابي زاده« مدير كل پست اســتان با »زهرا یعقوب نژاد« 
مدیرکل دفتر امور بانوان و خانواده استانداری هرمزگان دیدار نمود.

به گزارش روابط عمومي اداره كل پست استان هرمزگان، »ترابي زاده« مدير 
كل پست استان، در اين دیدار که در محل دفتر مدیر کل امور بانوان و خانواده 
استانداری برگزار گردید، با اشاره به مزيت هاي استفاده از خدمات پستي، 
استفاده از سرويس هاي متنوع و تاثيرگذار پست و پستی کردن فرایندهای 
کاری به روش غیر حضوری و با اســتفاده از ظرفيت هاي این مجموعه را 
راهکاری موثر در بهبود بهره وری، افزایش توانمندی، ايجاد تسهيلات بهتر و 

بيشتر براي توسعه اشتغال خانگی بانوان قلمداد کرد.
وي در ادامه با تاکید بر اهميت ایجاد شرایط مناسب برای تقویت کسب و کار 
بانوان کار آفرین، آمادگی پست را جهت حضور آنان در بازارهای مجازی 

کشور و برقراری ارتباط مستقیم انان با مصرف کنندگان و متقاضیان، به منظور 
توسعه بازاریابی، فروش محصولات و پایداری اشتغال، را اعلام نمود.

عبدالعظيم ترابي زاده  در پایان با توجه به لزوم رســیدگی بیشتر به مسائل 
رفاهی بانوان شاغل و ایجاد نشاط و سرزندگی در آنان، خواستار پی گیری 
دفتر امور بانوان و خانواده اســتانداری در برگزاری مسابقات ورزشی بین 
دستگاهی و همچنین تورهای تفریحی و آموزشی برای این دسته از همکاران 

شاغل شد.
مدیر کل امور بانوان و خانواده اســتانداری هرمزگان نیز در این دیدار ضمن 
تقدیر از حضور مدیر کل پســت استان در امور بانوان استانداری هرمزگان، 
تصریح کرد: باتوجه به رویکرد مثبتی که دولت نسبت به حوزه زنان و خانواده 

دارد بهره‌گیری از زنان توانمند در زمینه کارآفرینی و مدیریتی در دستور کار 
دولت است، از این حیث، حضور زنان در تمام لایه‌های حکومت به عنوان 
نیرویی که نیمی از ســرمایه انسانی هرکشوری راتشکیل می‌دهند، مهم می 
باشــد.زهرا یعقوب نژاد در پایان با بیان این که جایگاه معاونت امور زنان و 
خانواده‌ و به تبع آن ادارات کل استان‌ها یک جایگاه ویترینی نیست و در واقع 
نشــان‌دهنده تلاش نظام برای توسعه مشارکت زنان در عرصه های مختلف 
در سطح اســتان است، گفت: مجموعه پست استان می‌تواند با عضویت در 
کمیته‌های تخصصی به خوبی در این زمینه نقش‌آفرینی کند. وی در ادامه با 
استقبال از پیشنهادات ارائه شده آمادگی خود را جهت استفاده از ظرفیت های 
شبکه پستی به منظور تقویت و توسعه کسب و کارهای کوچک و خانگی و 

توانمند سازی بانوان و همچنین ایجاد نشاط بیشتر در بانوان شاغل با استفاده 
از برنامه های گوناگون ورزشی و تفریحی اعلام نمود.

از آنجایی که استان هرمزگان به عنوان تامین 
کننده ســرمایه ی مالی کشور شناخته شده 
اســت، اغلب مردم از سایر نقاط کشور برای 
کسب درآمد به این استان مراجعه می کنند 
که متاســفانه این مهاجرت ها باعث شده تا 
عرصه ی کار برای جوانــان بومی هرمزگان 
هر روز تنگ تر شــود تاجایــی که جوان 
تحصیلکرده هرمزگانی به دلیل بیکاری مجبور 
شده است در بازار ماهی فروشان مشغول کار 

شود. 
به گزارش شبکه اطلاع رسانی هرمز؛ هرمزگان 
نام استانی اســت که به واسطه ی ثروت های 
عظیمش  این روز ها نه تنها برای مردم کشــور 
بلکه جهان نیز شناخته شده است، این استان که 
همواره از آن با عنوان پایتخت اقتصادی کشور 
یاد می شود در چشم همگان ثروتمندترین استان 
کشور شناخته شــده که مردمان آن در سایه ی 
ثروت های عظیم تجاری و نفتی روزگار مرفه 

ای را پشت سر می گذارند.
در واقع قرار گرفتن در نزدیکی کشورهای عربی 
کــه هر روز بر اندوخته های مالی آن ها افزوده 
می شــود این تصور را ایجاد کرده که هرمزگان 
نیز به واسطه موقعیت استراتژی و وجود بندرگاه 
ها و صادرات و واردات گنج هایی را در درون 
خود پنهان کرده و مردمانش بدون داشتن دغدغه 

های مالی زندگی می کنند.
این در حالی اســت که با عبــور از کوچه پس 
کوچه های بندرعباس شــاهد وجود مشکلات 
عظیمی در حوزه زیر ساخت خواهیم بود و نگاه 
به مردان و زنانــی که روزگاری پیش از طلوع 
خورشید موتور لنج ها را روشن می کردند و به 

امید کسب روزی راهی دریا می شدند.
در ایامی که قدرت های اســتعمارگر جهانی بر 
روی مخازن نفتی و گاز در خلیج فارس چنبره 
زدند تا تور ســلطه خود را بــر روی مرزهای 

آبی کشــورمان پهن کنند، دریادلان هرمزگانی 
که غیرتشان زبانزد اســت، جان خود را برای 

حفاظت از مرزهای آبی فدا کردند.
امــروزه نقش هرمــزگان در چرخه ی اقتصاد 
کشور به حدی است که در فواصل مختلف سال 
اقوام و نژادهای مختلف در پی کســب درآمد 
وارد این استان می شوند، که این موضوع باعث 
شده تا جوانان بومی بهای سنگینی را بپردازند و 

بکیاری را شغل خود بدانند.
کافی اســت که به اغلب ادارات و سازمان های 
دولتی و غیر دولتی و حتی مغازه های پاساژها 
ســری بزنید تا افرادی با گویش و لهجه های 
متفاوتی که از ســایر نقاط اســتان های کشور 
مهاجــرت کرده اند را ببینید که  نه تنها در مرکز 
استان هرمزگان بلکه در شهرهای مختلف این 

استان مشغول کار هستند.
این موضوع به مشاغل واسطه ای استان محدود 
نمی شود و در صنابع و معادن استان نیز شاهد 
بکارگیری افراد غیر بومی هســتیم که این روند 
در ســال های اخیر با اخراج نیروهای بومی و 
جایگزنی آن ها با نیروهای غیر بومی شــدت 

گرفته است.
به همین دلیل اغلب جوانان هرمزگانی که دارای 
توانمندی و تحصیلات بالا هستند، همچنان در 
جست وجوی کار بر ســر چهار راه نشسته و 
با چشم دوختن به انســان هایی که در اطراف 
آن ها در حال رفت و آمد هستند منتظر اشاره 
ای از سمت آن ها برای چند ساعتی کارگری و 

دریافت حقوقی اندک هستند.
جوانان هرمزگانی که از کودکی آرزوی رسیدن 
به شغل مورد علاقه خود را داشتند و برای دست 
یافتن به آن با وجود مشکلات مالی در رشته و 
دانشگاهی که راه رسیدن به آرزویشان را آسانتر 
می کرد، مشقت ها را به جان خریده و اقدام به 

تحصیل کردند.
ماهی فروشی با مدرک فوق لیسانس!

محمد جواد امجدی ماهی فروش بندرعباسی در 
گفت و گو با خبرنگار هرمز با اشــاره به اینکه 
فارغ التحصیل کارشناس ارشد رشته مدیریت 
دولتی اســت، اظهار کرد: پــس از اتمام دوران 
تحصیل با وجود اینکه معدل خوبی داشــتم به 

ادارات و سازمان های زیادی مراجعه کردم.
جــوان ماهی فروش ادامــه داد: به دلیل اینکه 
خانواده ام از لحاظ اقتصادی شرایط مالی خوبی 
نداشــتند و پرداخت هزینه دانشگاهی برایشان 
سخت بود، همزمان با تحصیل در جست وجوی 
کار بودم و به ناچار در ساعات مختلف روز که 
کلاس نداشــتم در مکان های مختلف کارگری 

می کردم. 
امجدی تصریح کرد: با وجود اینکه کارگری و 
تحصیل همزمان برایم سخت بود اما فکر به اینکه 
در آینده ی نزدیک به شغل مورد علاقه ی خود 
میرسم و درآمدی خوبی خواهم داشت باعث می 
شد تا با جدیت بیشــتری برای موفق شدن در 

تحصیلم تلاش کنم.
وی با اشاره به اینکه در آستانه ۳۰ سالگی است، 
افزود: امروزه بزرگترین چالش جوانان کشــور 
بکیاری اســت چرا که نداشــتن شغل و درآمد 
باعث شــده تا جوانان انگیزه ای برای تشیکل 
خانواده نداشته باشند چرا که همواره ترس اینکه 
توانایی تامین مخارج خانواده خود را نداشــته 

باشند با آن ها همراه است.
فوق لیسانس مدیریت دولتی بیان کرد: متاسفانه 
ادارات جهت اســتخدام از جوانانی که تازگی 
درس خــود را تمام کرده اند ســابقه کار می 
خواهند، اما واقعیت این اســت که باید از سوی 
یک ســازمان و اداره جهت اشتغال و توانمند 

سازی فرد حمایت هایی صورت گیرد.

امجدی با اشــاره به اینکه اکنون ۵ سال است 
که در بازار ماهی فروشــان مشغول کار است، 
خاطرنشــان کرد: پــس از بی نتیجــه ماندن 
مراجعات مکرر به ادارت و نبود شغل، با وجود 
داشتن مدرک تحصیلی ارشد تصمیم گرفتم در 

بازار ماهی فروشان مشغول کار شوم. 
بکارگیری غیر بومی ها در ادارات هرمزگان

مصطفی احمدی، بنزیــن فروش هرمزگانی در 
گفت و گو با خبرنگار هرمزبا بیان اینکه مشقت 
های بسیاری را برای گذراندن دوران تحصیل در 
دانشگاه گذرانده، اظهار کرد: برای تامین هزینه 
ی دانشــگاه، در مقطع کارشناسی ارشد ادبیات 

مجبور بودم در زمین کشاورزی کار کنم.
جوان بنزین فروش بندرعباســی افزود: بعد از 

پایان دوره تحصیلم جویای کار شدم اما متاسفانه 
به هیچ نتیجه ای نرسیدم و چون سرمایه ای برای 
شروع کار نداشــتم بطری های بنزین را پر می 
کردم و در کنار جاده مشغول فروش آن ها شدم 
و تمام افکارم این بود که این کار موقتی است اما 
اکنون چهار ســال از آن است که مشغول بنزین 

فروشی هستم.
احمدی بیان کرد: به کارگیری غیر بومی ها در 
ادارت، ســازمان ها و حتی شرکت خصوصی 
از علــت های اصلی بکیار ماندن جوانان بومی 
هرمزگان است که هر روز به تعداد آن ها افزود 
می شــود و این موضوع باعث شده تا جوانان 
هرمزگانی مجبور شــوند جهت تامین نیازهای 

خانواده خود به مشاغل کاذب روی آورند.

وی با بیــان اینکه انگیــزه ی تحصیل در بین 
جوانان هرمزگانی در حال از بین رفتن اســت، 
گفت: در هرخانواده ی هرمزگانی می توان یک 
یا دو جوان تحصیلکرده مشاهده کرده که مدرک 
تحصیلی آن ها در کسب درآمد نقشی نداشته و 
بلعکس هزینه هایی را بر دوش خانواده های آن 

ها گذاشته است.
فوق لیسانس ادبیات خاطر نشان کرد: با وجود 
اینکه هرمزگان منبع تولید سرمایه ی کشور است 
اما جوانان هرمزگانی که تحصیلات بالایی نیز 
دارندو توانایی ایجادد شغل برای خود و دیگران 
را دارند هیچ سرمایه ای برای شروع کار ندارند.

بیکاری بومیان به قیمت اشتغال مهاجران
وقتی جوان هرمزگانی با مدرک فوق لیسانس ماهی می فروشد

مدیرکل دفتر امور بانوان استانداری در دیدار با مدیرکل پست:

جایگاه معاونت امور زنان در ادارات، جایگاه ویترینی نیست 

عضو شورای اسلامی شهر بندرعباس گفت: در 
استان هرمزگان و شــهر بندرعباس امکانات و 
منابع درآمدی زیادی از قبیل صنایع، پالایشگاه 

و ادارات مختلفی وجود دارند که می توانند در 
حوزه ورزش ورود کنند.

ایسنا، منطقه خلیج‌فارس، اسماعیل  به گزارش 
بواشه بیان کرد: بسیاری از دستگاه ها و صنایع با 
وجود داشتن منابع درآمدی متاسفانه وظیفه خود 
را در حق ورزش استان به درستی ادا نکرده اند.

وی با اشــاره به مشــکلات مالی تیم آذرخش 
گفت: در این راســتا باید همه دستگاه ها پای 
کار بیایند تا همانگونه که در استانهای دیگر تیم 
هایی در لیگ برتر و دسته یک دارند و در رشته 

های مختلف ورزشی فعالیت های خوبی دارند، 
در استان هرمزگان هم شاهد رشد و توسعه در 

زمینه ورزش باشیم.
بواشه بیان کرد: درحال حاضر تیم آذرخش در 
وضعیت خوبی به سر نمی برد و به تیم آذرخش 

هرسال یک مسکنی زده می شود، ولی باید یک 
منبع مالی و درآمدی در نظر بگیریم تا مشکلات 

مالی این ورزشکاران برطرف شود.
وی ادامه داد: شهرداری بندرعباس در رابطه با 
ورزش آنچه که وظیفه اش بوده ادا کرده اســت 

و همه از شهرداری توقع دارند که در این زمینه 
ورود کند، و تا کنون شهرداری در زمینه ورزش 
از جمله ورزش محلات به درســتی ورود کرده 

است.
این عضو شورای شــهر بندرعباس خاطرنشان 

کرد: ما اعضای شــورای اسلامی شهر به عنوان 
نمایندگان مــردم در پارلمان محلی، مســائل 
و مشــکلاتی را که مردم مراجعــه می کنند در 
جلســات تخصصی بحث و بررســی می کنیم 
ولی متاســفانه بعضی از دستگاه ها زمانی که از 

عملکرد آنها انتقاد  می شود در تقابل با اعضای 
شــورای شــهر قرار می گیرند که این موضوع 
بایستی در دستور کار قرار گیرد که یک مصونیت 
داشته باشند و بتوانند به راحتی حرف مردم را به 

گوش مسئولین برسانند.

عضو شورای اسلامی شهر بندرعباس:

صنایع حق خود را به ورزش استان ادا نکرده اند


